
 

 

1 
№ 37 (428) 

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß 

«ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ» 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 
Äîðîõîâñêîå îò 03.12.2013 ¹41/12 «Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî 
 îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà 
Ìîñêîâñêîé îáëàñòè íà 2014 ãîä» 
(ñ èçìåíåíèÿìè îò 25.12.2013 ¹43/13, 
îò 20.01.2014 ¹1/1, îò 17.02.2014 ¹7/2, 
îò 21.04.2014 ¹ 14/4, îò 20.06.2014 ¹23/6) 

 
 На основании Федерального закона №131-ФЗ от 6 ок-

тября 2013 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, Устава муниципального обра-
зования сельского поселения Дороховское, Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании сельско-
го поселения Дороховское Орехово-Зуевского района 

 
 Внести в решение Совета депутатов муниципального об-

разования сельского поселения Дороховское от 03.12.2013 
№41/12 «О бюджете муниципального образования сельского 
поселения Дороховское Орехово-Зуевского муниципального 
района Московской области на 2014 год» (с изменениями от 
25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №8/2, от 17.02.20104 
№7/2, от 21.04.2014 №14/4, от 20.06.2014 №23/6) следую-
щие изменения: 

 1.В пункте 1 слова «по доходам в сумме 112309,8 
тыс.руб тыс.руб» заменить на «по доходам в сумме 119015,0 
тыс.руб» 

«по расходам в сумме 141568,4 тыс.рублей» заменить на 
«по расходам в сумме 149391,9 тыс.рублей». 

 2. В пункте 1.1. слова «29258,6 тыс.руб или 54%» заме-
нить на «в размере 30376,9 тыс.руб или 51%» 

 3.Внести изменения в следующие приложения: 
 - в приложение №1 к решению Совета депутатов муници-

пального образования сельского поселения Дороховское от 
03.12.2013 №41/12 «О бюджете муниципального образования 
сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского муни-
ципального района Московской области на 2014 год» (с из-
менениями от 25.12.2013 №43/13, от 21.04.2014 №14/4, от 
20.06.2014 №23/6), изложив его в редакции согласно прило-
жению №1 к настоящему решению; 

 - в приложение №3 к решению Совета депутатов муници-
пального образования сельского поселения Дороховское от 
03.12.2013 №41/12 «О бюджете муниципального образования 
сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского муни-
ципального района Московской области на 2014 год» (с из-
менениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, от 
17.02.2014 №7/2, от 21.04.2014 №14/4, от 20.06.2014 
№23/6), изложив его в редакции согласно приложению №2 к 
настоящему решению; 

 - в приложение №4 к решению Совета депутатов муници-
пального образования сельского поселения Дороховское от 
03.12.2013 №41/12 «О бюджете муниципального образования 
сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского муни-
ципального района Московской области на 2014 год» (с из-
менениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, от 
17.02.2014 №7/2, от 21.04.2014 №14/4, от 20.06.2014 
№23/6), изложив его в редакции согласно приложению №3 к 
настоящему решению; 

 - в приложение №5 к решению Совета депутатов муници-

пального образования сельского поселения Дороховское от 
03.12.2013 №41/12 «О бюджете муниципального образования 
сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского муни-
ципального района Московской области на 2014 год» (с из-
менениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, от 
17.02.2014 №7/2, от 21.04.2014 №14/4, от 20.06.2014 
№23/6), изложив его в редакции согласно приложению №4 к 
настоящему решению; 

 - в приложение №8 к решению Совета депутатов муници-
пального образования сельского поселения Дороховское от 
03.12.2013 №41/12 «О бюджете муниципального образования 
сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского муни-
ципального района Московской области на 2014 год» (с из-
менениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, от 
17.02.2014 №7/2, от 21.04.2014 №14/4, от 20.06.2014 
№23/6), изложив его в редакции согласно приложению №5 к 
настоящему решению. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подпи-
сания и действует по 31 декабря 2014 года. 

 5. Опубликовать настоящее решение в Информационном 
Вестнике Орехово-Зуевского района и разместить на офици-
альном сайте администрации. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на Председателя Совета депутатов сельского поселения 
Дороховское Демину В.Н. 

 
È.î. ãëàâû àäìèíèñòðàöèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå Å.Â Öûãàíîâà 
 
¹ 27/8 «25» àâãóñòà 2014 ã. 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 
¹ 27/8 «25» àâãóñòà 2014 ã. 

 
 

 Приложение №1 
к решению Совета депутатов  муниципального образования 

сельского поселения Дороховское от 25.08.2014г №27/8 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования сельского 
поселения Дороховское от 03.12.2013 г.  №  41/12 

"О бюджете муниципального образования сельского 
поселения Дороховское Орехово-Зуевского муниципального 

района Московской области на 2014год"(с изменениями 
от 25.12.2013 №43/13, от 21.04.2004 №14/4, 

от 20.06.2014 №23/6) 
 Приложение №1 

к решению Совета депутатов  муниципального образования 
сельского поселения Дороховское от 20.06.2014г №23/6 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования сельского поселения 

Дороховское от 03.12.2013 г.  №  41/12 "О бюджете 
муниципального образования сельского поселения 

Дороховское Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014год"(с изменениями 

от 25.12.2013 №43/13, от 21.04.2004 №14/4) 
 Приложение №1 

к решению Совета депутатов  муниципального образования 
сельского поселения Дороховское от 21.04.2014г №14/4 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования сельского поселения 

Дороховское от 03.12.2013 г.  №  41/12 "О бюджете 
муниципального образования сельского поселения 

Дороховское Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014год"(с изменениями от 

25.12.2013 №43/13) 

19 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. 

¹ 37 
(428) 



 

 

2 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 Приложение №1 
к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 25.12.2013г №43/13 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

 от 03.12.2013 г.  №  41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014год" 

 Приложение №1 
к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 03.12.2013 г. 

№  41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" 

 
Ïîñòóïëåíèÿ äîõîäîâ â áþäæåò ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè  íà 2014 ãîä (òûñ.ðóá) 
Единица измерения: тыс.руб 

 

 

КБК Доходы Сумма 

   

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 70458,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 15764,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15764,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5815,2 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

2047,0 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляе-
мые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

46,5 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации,  зачисляемые 
в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

3558,9 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

162,8 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 43092,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1000,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений 

1000,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 42092,0 

000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

5000,0 

000 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

5000,0 

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

37092,0 

000 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

37092,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 4110,2 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муни-
ципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальнных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

2440,0 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

640,0 

000 1 11 05013 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков. 

640,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти,органов 
местного самоуправления поселений, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1800,0 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1054,9 

000 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений(за исключением земельных участков) 745,1 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1670,2 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1670,2 

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности поселений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1670,2 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1636,5 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

136,5 

000 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу 

136,5 

000 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

136,5 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключени-
ем земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1500,0 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 1500,0 

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений 

1500,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 41,0 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 41,0 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 41,0 



 

 

3 
№ 37 (428) 

 
Приложение №2 

 к решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское от 25.08.2014 №27/8 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

 от  03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" ( с изменениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, 

от 17.02.2014 №7/2,от 21.04.2014 №14/4, от 20.06.2014 №23/6) 
Приложение №2 

 к решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское от 20.06.2014 №23/6 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от  03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" ( с изменениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, 

от 17.02.2014 №7/2,от 21.04.2014 №14/4) 
Приложение №3 

 к решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское от 21.04.2014 №14/4 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от  03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" ( с изменениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, 

 от 17.02.2014 №7/2, 
Приложение №1 

 к решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское от 17.02.2014 №7/2 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от  03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" ( с изменениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1) 

Приложение №1 
 к решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское от 20.01.2014 №1/1 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 
от  03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 

муниципального района Московской области на 2014год" ( с изменениями от 25.12.2013 №43/13) 
Приложение №2 

 к решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское от 25.12.2013 №43/13 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от  03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" 

Приложение №3 
к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от  03.12.2013 г. 

№ 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" 

 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 48556,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 47500,9 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 16257,0 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 16257,0 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 16257,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 30196,9 

000 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

10169,4 

009 2 02 02088 00 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструкту-
ры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

4449,4 

000 2 02 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств,поступивших от государственной 
корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

4449,4 

009 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструкту-
ры за счет средств бюджетов 

13601,1 

000 2 02 02089 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств,бюджетов 

13601,1 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1977,0 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1977,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 747,0 

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 

747,0 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

747,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 300,0 

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 300,0 

000 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 300,0 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1055,2 

000 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 1055,2 

000 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 1055,2 

Итого  119015,0 



 

 

4 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

Ðàñõîäû áþäæåòà  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå íà 2014ãîä 
ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì, ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì  âèäîâ ðàñõîäîâ  áþäæåòà 

Единица измерения, тыс.рублей 

 

Наименование КБК Рз ПР КЦСР КВР Сумма 
в т.ч. 
субвен-
ции 

Администрация муниципального образования сельского поселения Дороховское     
149391,
9 

747,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    28808,3  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02   1496,6  

Глава муниципального образования 01 02  50 0 0100  1496,6  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учрежде-
ниями 

01 02 50 0 0100 100 1496,6  

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 01 02 50 0 0100 120 1496,6  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   15419,4  

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Повышение качества управления финансами" 01 04 01 0 0000  511,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджету Орехово-Зуевского района на финансирование расходов, связанных с переда-
чей органам местного самоуправления Орехово-Зуевского района осуществления части полномочий органов местного 
самоупраления сельского поселения Дороховское 

01 04 01 0 4601  511,0  

Межбюджетные трансферты 01 04 01 0 4601 500 511,0  

Иыне межбюджетные трансферты 01 04 01 0 4601 540 511,0  

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам законодательного органа, не 
состоящим в штате Совета депутатов муниципального образования 

01 04 50 0 0202  50,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 04 50 0 0202 100 50,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг   50 0 0202 120 50,0  

Центральный аппарат 01 04 50 0 0300  14858,4  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учрежде-
ниями 

01 04 50 0 0300 100 12081,7  

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 01 04 50 0 0300 120 12081,7  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 04 50 0 0300 200 2684,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 01 04 50 0 0300 240 2684,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 50 0 0300 800 92,7  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 50 0 0300 850 92,7  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   641,0  

Проведение выборов и референдумов 01 07 51 0 0000  641,0  

Проведение выборов в представительные органы власти 01 07 51 0 0002  320,5  

Иные бюджетные ассигнования 01 07 51 0 0002 800 320,5  

Специальные расходы 01 07 51 0 0002 880 320,5  

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 51 0 0003  320,5  

Иные бюджетные ассигнования 01 07 51 0 0003 800 320,5  

Специальные расходы 01 07 51 0 0003 880 320,5  

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Повышение качества управления финансами" 01 11 01 0 0000  385,0  

Резервный фонд администрации сельского поселения Дороховское 01 11 01 0 4602  385,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 01 0 4602 800 385,0  

Резервные средства 01 11 01 0 4602 870 385,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   10866,3  

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Повышение качества управления финансами" 01 13 01 0 0000  6,4  

Взносы сельского поселения Дороховское в общественные организации,фонды, ассоциации 01 13 01 0 4603  6,4  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 4603 800 6,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 4603 850 6,4  

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Развитие имущественно-земельных отношений  сельского 
поселения Дороховское на 2014-2016годы" 

01 13 02 0 0000  10859,9  

Получение технической документации и регистрация права на объекты муниципальной собственности 01 13 02 0 4604  700,6  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 02 0 4604 200 700,6  

Иные закупки товаоров, работ, услуг 01 13 02 0 4604 240 700,6  

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 01 13 02 0 4605  10159,3  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 02 0 4605 200 10159,3  

Иные закупки товаров, работ, услуг 01 13 02 0 4605 240 10159,3  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   747,0 747,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   747,0 747,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 5118  747,0 747,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учрежде-
ниями 

02 03 99 0 5118 100 527,0 527,0 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 02 03 99 0 5118 120 527,0 527,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 02 03 99 0 5118 200 220,0 220,0 

Иные закупки товаров,работ, услуг 02 03 99 0 5118 240 220,0 220,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00   1038,0  

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 

03 09   768,0  

Муниципальная программа  "Предупреждение возникновения и распространения на территории сельского поселения при-
родно-очаговых и особо опасных инфекционных заболеваний" 

03 09 03 0 0000  180,0  

Регулирование численности безнадзорных животных 03 09 03 0 4606  122,3  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 03 0 4606 200 122,3  

Иные закупки товаоров, работ, услуг 03 09 03 0 4606 240 122,3  



 

 

5 
№ 37 (428) 

 

Противокомариная и противоклещевая обработка территорий и водоемов в зонах массового отдыха населения 03 09 03 0 4607  57,7  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09  03 0 4607 200 57,7  

Иные закупки товаоров, работ, услуг 03 09 03 0 4607 240 57,7  

Безопасность людей на водных объектах 03 09 99 0 0050  20,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 03 09 99 0 0050 200 20,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 03 09 99 0 0050 240 20,0  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайтных ситуаций 03 09 99 0 0060  168,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 03 09 99 0 0060 200 168,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 03 09 99 0 0060 240 168,0  

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 99 0 0070  100,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 03 09 99 0 0070 200 100,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 03 09 99 0 0070 240 100,0  

Финансирование и (или) возмещение расходов, связанных с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций на 
территориях муниицпальных образований, вызванных природными пожарами в соответствии с государственногй прграм-
мой Московской области "Безопасность Подмосковья" на 2014 год за счет межбюджетных траснфертов из бюджета Орехо-
во-Зуевского района 

03 09 99 0 6023  300,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 03 09 99 0 6023 200 300,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 03 09 99 0 6023 240 300,0  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   270,0  

Муниципальная  программа "Пожарная безопасность в сельском поселении  Дороховское" 03 14 04 0 0000  250,0  

Проведение мероприятий по противопожарной безопасности в сельском поселении  Дороховское 03 14 04 0 4608  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 04 0 4608 200 250,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 03 14 04 0 4608 240 250,0  

Профилактика терроризма и экстремизма 03 14 99 0 0100  20,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 03 14 99 0 0100 200 20,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 03 14 99 0 0100 240 20,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   38033,8  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   37913,8  

Муниципальная программа "Дороги сельского поселения Дороховское" 04 09  05 0 0000  37913,8  

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 05 0 4609  17934,3  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 05 0 4609 200 17934,3  

Иные закупки товаров, работ, услуг 04 09 05 0 4609 240 17934,3  

Ремонт внутриквартальных дорог 04 09 05 0 4610  5349,3  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 05 0 4610 200 5349,3  

Иные закупки товаров, работ, услуг 04 09 05 0 4610 240 5349,3  

Организация безопасности дорожного движения 04 09 05 0 4620  739,6  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 05 0 4620 200 739,6  

Иные закупки товаров, работ, услуг 04 09 05 0 4620 240 739,6  

Реконструкция автомобильной дороги к п. Чистое 04 09 05 0 4622  3721,2  

Бюджетные инвестиции 04 09 05 0 4622 410 3721,2  

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территори-
ям многоквартирных домов населенных пунктов 

04 09 05 0 6024  3802,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг 04 09 05 0 6024 240 3802,0  

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов муниципальных образова-
ний, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог Московской области 

04 09 05 0 6418  6367,4  

Бюджетные инвестиции 04 09 05 0 6418 410 6367,4  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   120,0  

Разработка нормативных актов по организации градостроительной деятельности 04 12 99 0 0131  0,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 12 99 0 0131 200 0,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 04 12 99 0 0131 240 0,0  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 04 12 99 0 0140  120,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 12 99 0 0140 200 120,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 04 12 99 0 0140 240 120,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   52852,8  

Жилищное хозяйство 05 01   24437,6  

Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда в сельском поселении Дорохов-
ское на 2014-2015 годы" 

05 01 10 0 4623  3086,9  

Бюджетные инвестиции 05 01 10 0 4623 410 3086,9  

Финансирование мероприятий по пересению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости малоэтаж-
ного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального хозяйства 

05 01 21 1 9503  4449,4  

Бюджетные инвестиции 05 01 21 1 9503 410 4449,4  

Финансирование мероприятий по пересению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости малоэтаж-
ного жилищного строительства за счет средств бюджета Московской области 

05 01 21 2 9603  13601,1  

Бюджетные инвестиции 05 01 21 2 9603 410 13601,1  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99 0 0170  3300,2  

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 0170 800 3300,2  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 

05 01 99 0 0170 810 1942,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 99 0 0170 850 1358,2  

Коммунальное хозяйство 05 02   5600,0  

Муниципальная программа "Развитие сельских территорий" 05 02 06 0 0000  4900,0  

Развитие газификации в сельской местности 05 02 06 0 4611  4900,0  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 06 0 4611 200 700,0  

Иные закупки товаоров, работ, услуг 05 02 06 0 4611 240 700,0  



 

 

6 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 
 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 05 02 06 0 4611 400 4200,0  

Бюджетные инвестиции 05 02 06 0 4611 410 4200,0  

Муниципальная  программа"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
сельского поселения" 

05 02 07 0 0000  700,0  

Ремонт системы теплоснабжения пос.Авсюнино 05 02 07 0 4612  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 07 0 4612 200 0,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг 05 02 07 0 4612 240 0,0  

Развитие системы водоснабжения и водоотведения 05 02 07 0 4621  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 07 0 4621 200 700,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг 05 02 07 0 4621 240 700,0  

Благоустройство 05 03   22815,2  

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Развитие имущественно-земельных отношений  сельского 
поселения Дороховское на 2014-2016годы" 

05 03 02 0 0000  214,5  

Получение техничексой документации и регистрация права на муниципальные кладбища 05 03 02 0 4619  214,5  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 02 0 4619 200 214,5  

Иные закупки товаров, работ, услуг 05 03 02 0 4619 240 214,5  

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  сельском поселении До-
роховское" 

05 03 08 0 0000  3871,4  

Ремонт сетей уличного освещения с установкой приборов учета электроэнергии и энергосберегающих светильников и ламп 05 03 08 0 4613  3871,4  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 08 0 4613 200 3871,4  

Иные закупки товаоров, работ, услуг 05 03 08 0 4613 240 3871,4  

Уличное освещение 05 03 99 0 0250  4730,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 0250 200 4730,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 05 03 99 0 0250 240 4730,0  

Озеленение 05 03 99 0 0270  1500,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 0270 200 1500,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 05 03 99 0 0270 240 1500,0  

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 0280  1500,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 0280 200 1500,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 05 03 99 0 0280 240 1500,0  

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 99 0 0290  10056,8  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 0290 200 10056,8  

Иные закупки товаров,работ, услуг 05 03 99 0 0290 240 10056,8  

Содержание и ремонт шахтных колодцев 05 03 99 0 0291  942,5  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 0291 200 942,5  

Иные закупки товаров,работ, услуг 05 03 99 0 0291 240 942,5  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   200,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   200,0  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 99 0 0340  200,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 07 07 99 0 0340 200 200,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 07 07 99 0 0340 240 200,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   27297,0  

Культура 08 01   27297,0  

Муниципальная программа "Культура сельского поселения Дороховское" 08 01 09 0 0000  27297,0  

Подпрограмма "Сельские Дома культуры, клубы и бибилиотеки" 08 01 09 1 0000  18591,6  

Обеспечение деятельности сельских домов культуры и клубов 08 01 09 1 4614  14610,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 09 1 4614 600 14610,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 4614 610 14610,6  

Мероприятия в сфере культуры 08 01 09 1 4615  200,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 09 1 4615 600 200,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 4615 610 200,0  

Обеспечение деятельности сельских библиотек 08 01 09 1 4616  3781,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учрежде-
ниями 

08 01 09 1 4616 100 3145,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 09 1 4616 110 3145,4  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 09 1 4616 200 633,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 01 09 1 4616 240 633,6  

Иные бюджетные ассигнования 08 01 09 1 4616 800 2,0  

Уплата налогов , сборов и иных платежей 08 01 09 1 4616 850 2,0  

Подпрограмма "Благоустройство парков" 08 01 09 2 0000  5528,4  

Благоустройство парка 08 01 09 2 4617  5528,4  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 09 2 4617 200 5528,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 01 09 2 4617 240 5528,4  

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 08 01 09 3 0000  1200,0  

Строительство Дома культуры 08 01 09 3 4618  1200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 09 3 4618 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 01 09 3 4618 240 200,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 08 01 09 3 4618 400 1000,0  

Бюджетные инвестиции 08 01 09 3 4618 410 1000,0  

Подпрограмма "Сохранение кадрового потенциала и повышение престижности профессий работников культуры муници-
пального образования сельского поселения Дороховское" 

08 01 09 4 0000  1977,0  

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 

08 01 09 4 6044  1977,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учрежде-
ниями 

08 01 09 4 6044 100 406,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 09 4 6044 110 406,0  



 

 

7 
№ 37 (428) 

 
Приложение №3 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 25.08.2014 №27/8 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

 от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" (с измененияими от 25.12.2013 №43/13.от 20.01.2014 №1/1, 

от 17.02.2014 №7/2, от 21.04.2014 №14/4, от 20.06.2014 №23/6) 
Приложение №3 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 20.06.2014 №23/6 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" (с измененияими от 25.12.2013 №43/13.от 20.01.2014 №1/1, 

от 17.02.2014 №7/2, от 21.04.2014 №14/4) 
Приложение №4 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 21.04.2014 №14/4 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" (с измененияими от 25.12.2013 №43/13.от 20.01.2014 №1/1, 

 от 17.02.2014 №7/2) 
Приложение №2 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 17.02.2014 №7/2 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" (с измененияими от 25.12.2013 №43/13.от 20.01.2014 №1/1) 

Приложение №2 
к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 20.01.2014 №1/1 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 
от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 

муниципального района Московской области на 2014год" (с измененияими от 25.12.2013 №43/13) 
Приложение №3 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 25.12.2013 №43/13 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

 от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" 

Приложение №4 
к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 03.12.2013 г. № 41/12 

"О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014год" 

Âåäîìñòâåííàÿ ñòðóêòóðà ðàñõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå íà 2014 ãîä 
Единица измерения, тыс.рублей 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 09 4 6044 600 1571,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 4 6044 610 1571,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   165,0  

Пенсионное обеспечение 10 01   150,0  

Доплаты к пенсиям государственных служащих  субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 99 0 0030  150,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 0030 300 150,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 99 0 0030 320 150,0  

Социальное обеспечение населения 10 03   15,0  

Оказание других видов социальной помощи 10 03 99 00 600  15,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 00 600 300 15,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 99 00 600 320 15,0  

Физическая культура и спорт 11 00   250,0  

Массовый спорт 11 02   250,0  

Мероприятия в области  физической культуры 11 02 99 0 0400  250,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 11 02 99 0 0400 200 250,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 11 02 99 0 0400 240 250,0  

Наименование КБК 
Гла-
ва 

Рз ПР КЦСР КВР Сумма 
в т.ч. 
субвен-
ции 

Администрация муниципального образования сельского поселения Дороховское      149391,9 747,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 01    28808,3  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 009 01 02   1496,6  

Глава муниципального образования 009 01 02  50 0 0100  1496,6  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казен-
ными учреждениями 

009 01 02 50 0 0100 100 1496,6  

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 009 01 02 50 0 0100 120 1496,6  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

009 01 04   15419,4  

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Повышение качества управления финансами" 009 01 04 01 0 0000  511,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджету Орехово-Зуевского района на финансирование расходов, связан-
ных с передачей органам местного самоуправления Орехово-Зуевского района осуществления части полно-
мочий органов местного самоупраления сельского поселения Дороховское 

009 01 04 01 0 4601  511,0  

Межбюджетные трансферты 009 01 04 01 0 4601 500 511,0  

Иыне межбюджетные трансферты 009 01 04 01 0 4601 540 511,0  



 

 

8 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам законодательного орга-
на, не состоящим в штате Совета депутатов муниципального образования 

009 01 04 50 0 0202  50,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 01 04 50 0 0202 100 50,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009   50 0 0202 120 50,0  

Центральный аппарат 009 01 04 50 0 0300  14858,4  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 009 01 04 50 0 0300 100 12081,7  

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 009 01 04 50 0 0300 120 12081,7  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 01 04 50 0 0300 200 2684,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 01 04 50 0 0300 240 2684,0  

Иные бюджетные ассигнования 009 01 04 50 0 0300 800 92,7  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 01 04 50 0 0300 850 92,7  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 009 01 07   641,0  

Проведение выборов и референдумов 009 01 07 51 0 0000  641,0  

Проведение выборов в представительные органы власти 009 01 07 51 0 0002  320,5  

Иные бюджетные ассигнования 009 01 07 51 0 0002 800 320,5  

Специальные расходы 009 01 07 51 0 0002 880 320,5  

Проведение выборов главы муниципального образования 009 01 07 51 0 0003  320,5  

Иные бюджетные ассигнования 009 01 07 51 0 0003 800 320,5  

Специальные расходы 009 01 07 51 0 0003 880 320,5  

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Повышение качества управления финансами" 009 01 11 01 0 0000  385,0  

Резервный фонд администрации сельского поселения Дороховское 009 01 11 01 0 4602  385,0  

Иные бюджетные ассигнования 009 01 11 01 0 4602 800 385,0  

Резервные средства 009 01 11 01 0 4602 870 385,0  

Другие общегосударственные вопросы 009 01 13   10866,3  

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Повышение качества управления финансами" 009 01 13 01 0 0000  6,4  

Взносы сельского поселения Дороховское в общественные организации,фонды, ассоциации 009 01 13 01 0 4603  6,4  

Иные бюджетные ассигнования 009 01 13 01 0 4603 800 6,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 01 13 01 0 4603 850 6,4  

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Развитие имущественно-земельных отношений 
сельского поселения Дороховское на 2014-2016годы" 

009 01 13 02 0 0000  10859,9  

Получение технической документации и регистрация права на объекты муниципальной собственности 009 01 13 02 0 4604  700,6  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 01 13 02 0 4604 200 700,6  

Иные закупки товаоров, работ, услуг 009 01 13 02 0 4604 240 700,6  

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 009 01 13 02 0 4605  10159,3  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 01 13 02 0 4605 200 10159,3  

Иные закупки товаров, работ, услуг 009 01 13 02 0 4605 240 10159,3  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 009 02 00   747,0 747,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 009 02 03   747,0 747,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 009 02 03 99 0 5118  747,0 747,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 009 02 03 99 0 5118 100 527,0 527,0 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 009 02 03 99 0 5118 120 527,0 527,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 02 03 99 0 5118 200 220,0 220,0 

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 02 03 99 0 5118 240 220,0 220,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 009 03 00   1038,0  

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

009 03 09   768,0  

Муниципальная программа  "Предупреждение возникновения и распространения на территории сельского посе-
ления природно-очаговых и особо опасных инфекционных заболеваний" 

009 03 09 03 0 0000  180,0  

Регулирование численности безнадзорных животных 009 03 09 03 0 4606  122,3  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 03 09 03 0 4606 200 122,3  

Иные закупки товаоров, работ, услуг 009 03 09 03 0 4606 240 122,3  

Противокомариная и противоклещевая обработка территорий и водоемов в зонах массового отдыха населения 009 03 09 03 0 4607  57,7  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 03 09  03 0 4607 200 57,7  

Иные закупки товаоров, работ, услуг 009 03 09 03 0 4607 240 57,7  

Безопасность людей на водных объектах 009 03 09 99 0 0050  20,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 03 09 99 0 0050 200 20,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 03 09 99 0 0050 240 20,0  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайтных ситуаций 009 03 09 99 0 0060  168,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 03 09 99 0 0060 200 168,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 03 09 99 0 0060 240 168,0  

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 009 03 09 99 0 0070  100,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 03 09 99 0 0070 200 100,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 03 09 99 0 0070 240 100,0  

Финансирование и (или) возмещение расходов, связанных с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 
ситуаций на территориях муниицпальных образований, вызванных природными пожарами в соответствии с госу-
дарственногй прграммой Московской области "Безопасность Подмосковья" на 2014 год за счет межбюджетных 
траснфертов из бюджета Орехово-Зуевского района 

009 03 09 99 0 6023  300,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 03 09 99 0 6023 200 300,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 03 09 99 0 6023 240 300,0  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 009 03 14   270,0  

Муниципальная  программа "Пожарная безопасность в сельском поселении  Дороховское" 009 03 14 04 0 0000  250,0  

Проведение мероприятий по противопожарной безопасности в сельском поселении  Дороховское 009 03 14 04 0 4608  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 03 14 04 0 4608 200 250,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 03 14 04 0 4608 240 250,0  

Профилактика терроризма и экстремизма 009 03 14 99 0 0100  20,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 03 14 99 0 0100 200 20,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 03 14 99 0 0100 240 20,0  



 

 

9 
№ 37 (428) 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 04 00   38033,8  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 009 04 09   37913,8  

Муниципальная программа "Дороги сельского поселения Дороховское" 009 04 09  05 0 0000  37913,8  

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 009 04 09 05 0 4609  17934,3  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 04 09 05 0 4609 200 17934,3  

Иные закупки товаров, работ, услуг 009 04 09 05 0 4609 240 17934,3  

Ремонт внутриквартальных дорог 009 04 09 05 0 4610  5349,3  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 04 09 05 0 4610 200 5349,3  

Иные закупки товаров, работ, услуг 009 04 09 05 0 4610 240 5349,3  

Организация безопасности дорожного движения 009 04 09 05 0 4620  739,6  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 04 09 05 0 4620 200 739,6  

Иные закупки товаров, работ, услуг 009 04 09 05 0 4620 240 739,6  

Реконструкция автомобильной дороги к п. Чистое 009 04 09 05 0 4622  3721,2  

Бюджетные инвестиции 009 04 09 05 0 4622 410 3721,2  

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов 

009 04 09 05 0 6024  3802,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг 009 04 09 05 0 6024 240 3802,0  

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов муниципальных образований, не имею-
щих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог Московской области 

009 04 09 05 0 6418  6367,4  

Бюджетные инвестиции 009 04 09 05 0 6418 410 6367,4  

Другие вопросы в области национальной экономики 009 04 12   120,0  

Разработка нормативных актов по организации градостроительной деятельности 009 04 12 99 0 0131  0,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 04 12 99 0 0131 200 0,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 04 12 99 0 0131 240 0,0  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 009 04 12 99 0 0140  120,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 04 12 99 0 0140 200 120,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 04 12 99 0 0140 240 120,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 009 05 00   52852,8  

Жилищное хозяйство 009 05 01   24437,6  

Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда в сельском поселении Дороховское на 
2014-2015 годы" 

009 05 01 10 0 4623  3086,9  

Бюджетные инвестиции 009 05 01 10 0 4623 410 3086,9  

Финансирование мероприятий по пересению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

009 05 01 21 1 9503  4449,4  

Бюджетные инвестиции 009 05 01 21 1 9503 410 4449,4  

Финансирование мероприятий по пересению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств бюджета Московской области 

009 05 01 21 2 9603  13601,1  

Бюджетные инвестиции 009 05 01 21 2 9603 410 13601,1  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 009 05 01 99 0 0170  3300,2  

Иные бюджетные ассигнования 009 05 01 99 0 0170 800 3300,2  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 05 01 99 0 0170 810 1942,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 05 01 99 0 0170 850 1358,2  

Коммунальное хозяйство 009 05 02   5600,0  

Муниципальная программа "Развитие сельских территорий" 009 05 02 06 0 0000  4900,0  

Развитие газификации в сельской местности 009 05 02 06 0 4611  4900,0  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 05 02 06 0 4611 200 700,0  

Иные закупки товаоров, работ, услуг 009 05 02 06 0 4611 240 700,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 009 05 02 06 0 4611 400 4200,0  

Бюджетные инвестиции 009 05 02 06 0 4611 410 4200,0  

Муниципальная  программа"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения" 009 05 02 07 0 0000  700,0  

Ремонт системы теплоснабжения пос.Авсюнино 009 05 02 07 0 4612  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 05 02 07 0 4612 200 0,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг 009 05 02 07 0 4612 240 0,0  

Развитие системы водоснабжения и водоотведения 009 05 02 07 0 4621  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 05 02 07 0 4621 200 700,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг 009 05 02 07 0 4621 240 700,0  

Благоустройство 009 05 03   22815,2  

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Развитие имущественно-земельных отношений  сельского поселе-
ния Дороховское на 2014-2016годы" 

009 05 03 02 0 0000  214,5  

Получение техничексой документации и регистрация права на муниципальные кладбища 009 05 03 02 0 4619  214,5  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 05 03 02 0 4619 200 214,5  

Иные закупки товаров, работ, услуг 009 05 03 02 0 4619 240 214,5  

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  сельском поселении Дороховское" 009 05 03 08 0 0000  3871,4  

Ремонт сетей уличного освещения с установкой приборов учета электроэнергии и энергосберегающих светильников и ламп 009 05 03 08 0 4613  3871,4  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 05 03 08 0 4613 200 3871,4  

Иные закупки товаоров, работ, услуг 009 05 03 08 0 4613 240 3871,4  

Уличное освещение 009 05 03 99 0 0250  4730,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 05 03 99 0 0250 200 4730,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 05 03 99 0 0250 240 4730,0  

Озеленение 009 05 03 99 0 0270  1500,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 05 03 99 0 0270 200 1500,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 05 03 99 0 0270 240 1500,0  

Организация и содержание мест захоронения 009 05 03 99 0 0280  1500,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 05 03 99 0 0280 200 1500,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 05 03 99 0 0280 240 1500,0  



 

 

10 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 
 Приложение №4 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 25.08.2014 №27/8 
 "О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, 

от 17.02.2014 №7/2, от 21.04.2014 №14/4, от 20.06.2014 №23/6) 
 Приложение №4 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 20.06.2014 №23/6 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, 

от 17.02.2014 №7/2, от 21.04.2014 №14/4) 
 Приложение №4 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 20.06.2014 №23/6 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 009 05 03 99 0 0290  10056,8  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 05 03 99 0 0290 200 10056,8  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 05 03 99 0 0290 240 10056,8  

Содержание и ремонт шахтных колодцев 009 05 03 99 0 0291  942,5  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 05 03 99 0 0291 200 942,5  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 05 03 99 0 0291 240 942,5  

ОБРАЗОВАНИЕ 009 07 00   200,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 009 07 07   200,0  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 009 07 07 99 0 0340  200,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 07 07 99 0 0340 200 200,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 07 07 99 0 0340 240 200,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 009 08 00   27297,0  

Культура 009 08 01   27297,0  

Муниципальная программа "Культура сельского поселения Дороховское" 009 08 01 09 0 0000  27297,0  

Подпрограмма "Сельские Дома культуры, клубы и бибилиотеки" 009 08 01 09 1 0000  18591,6  

Обеспечение деятельности сельских домов культуры и клубов 009 08 01 09 1 4614  14610,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 08 01 09 1 4614 600 14610,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 009 08 01 09 1 4614 610 14610,6  

Мероприятия в сфере культуры 009 08 01 09 1 4615  200,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 08 01 09 1 4615 600 200,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 009 08 01 09 1 4615 610 200,0  

Обеспечение деятельности сельских библиотек 009 08 01 09 1 4616  3781,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенны-
ми учреждениями 

009 08 01 09 1 4616 100 3145,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 08 01 09 1 4616 110 3145,4  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 08 01 09 1 4616 200 633,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 009 08 01 09 1 4616 240 633,6  

Иные бюджетные ассигнования 009 08 01 09 1 4616 800 2,0  

Уплата налогов , сборов и иных платежей 009 08 01 09 1 4616 850 2,0  

Подпрограмма "Благоустройство парков" 009 08 01 09 2 0000  5528,4  

Благоустройство парка 009 08 01 09 2 4617  5528,4  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 08 01 09 2 4617 200 5528,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 009 08 01 09 2 4617 240 5528,4  

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 009 08 01 09 3 0000  1200,0  

Строительство Дома культуры 009 08 01 09 3 4618  1200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 009 08 01 09 3 4618 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 009 08 01 09 3 4618 240 200,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 009 08 01 09 3 4618 400 1000,0  

Бюджетные инвестиции 009 08 01 09 3 4618 410 1000,0  

Подпрограмма "Сохранение кадрового потенциала и повышение престижности профессий работников культуры 
муниципального образования сельского поселения Дороховское" 

009 08 01 09 4 0000  1977,0  

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 

009 08 01 09 4 6044  1977,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенны-
ми учреждениями 

009 08 01 09 4 6044 100 406,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 08 01 09 4 6044 110 406,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 08 01 09 4 6044 600 1571,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 009 08 01 09 4 6044 610 1571,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 10 00   165,0  

Пенсионное обеспечение 009 10 01   150,0  

Доплаты к пенсиям государственных служащих  субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 009 10 01 99 0 0030  150,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 10 01 99 0 0030 300 150,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 009 10 01 99 0 0030 320 150,0  

Социальное обеспечение населения 009 10 03   15,0  

Оказание других видов социальной помощи 009 10 03 99 00 600  15,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 10 03 99 00 600 300 15,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 009 10 03 99 00 600 320 15,0  

Физическая культура и спорт 009 11 00   250,0  

Массовый спорт 009 11 02   250,0  

Мероприятия в области  физической культуры 009 11 02 99 0 0400  250,0  

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 009 11 02 99 0 0400 200 250,0  

Иные закупки товаров,работ, услуг 009 11 02 99 0 0400 240 250,0  



 

 

11 
№ 37 (428) 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 
от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 

муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, 
от 17.02.2014 №7/2, от 21.04.2014 №14/4) 

 Приложение №5 
к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 21.04.2014 №14/4 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 
 от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 

муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1, 
от 17.02.2014 №7/2) 
 Приложение №3 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 17.02.2014 №7/2 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13, от 20.01.2014 №1/1) 

 Приложение №3 
к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 20.01.2014 №1/1 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 
от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 

муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13) 
 Приложение №4 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 25.12.2013 №43/13 
 "О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Дороховское 

от 03.12.2013 г. № 41/12 "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014год" 

 Приложение №5 
к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 03.12.2013 г. № 41/12 

"О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014год" 

 
Ðàñõîäû áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå íà 2014 ãîäà íà ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì 
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî öåëåâûì ñòàòüÿì, ãðóïïàì, ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ 

 êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà 

 

    

Наименования ЦСР ВР Сумма 

    

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Повышение качества управления финансами" 01 0 0000  902,40 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Орехово-Зуевского района на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного само-
управления Орехово-Зуевского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Дороховское 01 0 4601  511,00 

Межбюджетные трансферты 01 0 4601 500 511,00 

Иыне межбюджетные трансферты 01 0 4601 540 511,00 

Резервный фонд администрации сельского поселения Дороховское 01 0 4602  385,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 4602 800 385,00 

Резервные средства 01 0 4602 870 385,00 

Взносы сельского поселения Дороховское в общественные организации,фонды, ассоциации 01 0 4603  6,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 4603 800 6,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 4603 850 6,40 

Муниципальная программа сельского поселения Дороховское"Развитие имущественно-земельных отношений  сельского поселения 
Дороховское на 2014-2016годы" 02 0 0000  11 074,40 

Получение технической документации и регистрация права на объекты муниципальной собственности 02 0 4604  700,60 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 0 4604 200 700,60 

Иные закупки товаров, работ, услуг 02 0 4604 240 700,60 

Содержание объектов муниципальной собственности сельского поселения Дороховское 02 0 4605  10 159,30 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 0 4605 200 10 159,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 02 0 4605 240 10 159,30 

Получение технической документации и регистрация права на муниципальные кладбища 02 0 4619  214,50 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 0 4619 200 214,50 

Иные закупки товаров, работ, услуг 02 0 4619 240 214,50 

Муниципальная программа программа "Предупреждение возникновения и распространения на территории сельского тпоселения 
природно-очаговых и особо опасных инфекционных заболеваний" 03 0 0000  180,00 

Регулирование численности безнадзорных животных 03 0 4606  122,30 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 0 4606 200 122,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 0 4606 240 122,30 

Противокомариная и противоклещевая обработка территорий и водоемов в зонах массового отдыха населения 03 0 4607  57,70 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 0 4607 200 57,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 0 4607 240 57,70 

Муниципальная  программа "Пожарная безопасность в сельском поселении  Дороховское" 04 0 0000  250,00 

Проведение мероприятий по противопожарной безопасности в сельском поселении  Дороховское 04 0 4608  250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 0 4608 200 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 0 4608 240 250,00 

Муниципальная программа "Дороги сельского поселения Дороховское" 05 0 0000  37 913,80 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 05 0 4609  17 934,30 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 0 4609 200 17 934,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 0 4609 240 17 934,30 

Ремонт внутриквартальных дорог 05 0 4610  5 349,30 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 0 4610 200 5 349,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 0 4610 240 5 349,30 



 

 

12 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 

Организация безопасности дорожного движения 05 0 4620  739,60 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 0 4620 200 739,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 0 4620 240 739,60 

Реконструкция автомобильной дороги к п. Чистое 05 0 4622  3 721,20 

Бюджетные инвестиции 05 0 4622 410 3 721,20 

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на капитальный ремонт ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 05 0 6024  3 802,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг 05 0 6024 240 3 802,00 

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов муниципальных образований, не имеющих кругло-
годичной связи с сетью автомобильных дорог Московской области 05 0 6418  6 367,40 

Бюджетные инвестиции 05 0 6418 410 6 367,40 

Муниципальная программа "Развитие сельских территорий" 06 0 0000  4 900,00 

Развитие газификации в сельской местности 06 0 4611  4 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 0 4611 200 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 0 4611 240 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 0 4611 400 4 200,00 

Бюджетные инвестиции 06 0 4611 410 4 200,00 

Муниципальная  программа"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельского 
поселения Дороховское" 07 0 0000  700,00 

Ремонт системы теплоснабжения пос.Авсюнино 07 0 4612  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 0 4612 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 0 4612 240 0,00 

Развитие системы водоснабжения и водоотведения 07 0 4621  700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 0 4621 200 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 0 4621 240 700,00 

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  сельском поселении Дороховское" 08 0 0000  3 871,40 

Ремонт сетей уличного освещения с установкой приборов учета электроэнергии и энергосберегающих светильников и ламп 08 0 4613  3 871,40 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 0 4613 200 3 871,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 0 4613 240 3 871,40 

Муниципальная программа "Культура сельского поселения Дороховское" 09 0 0000  27 297,00 

Подпрограмма "Сельские Дома культуры, клубы и бибилиотеки" 09 1 0000  18 591,60 

Обеспечение деятельности сельских домов культуры и клубов 09 1 4614  14 610,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 1 4614 600 14 610,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 4614 610 14 610,60 

Мероприятия в сфере культуры 09 1 4615  200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 1 4615 600 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 4615 610 200,00 

Обеспечение деятельности сельских библиотек 09 1 4616  3 781,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 09 1 4616 100 3 145,40 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 1 4616 110 3 145,40 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 09 1 4616 200 633,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 09 1 4616 240 633,60 

Иные бюджетные ассигнования 09 1 4616 800 2,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 1 4616 850 2,00 

Подпрограмма "Благоустройство парков" 09 2 0000  5 528,40 

Благоустройство парка 09 2 4617  5 528,40 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 09 2 4617 200 5 528,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 09 2 4617 240 5 528,40 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 09 3 4617  1 200,00 

Строительство Дома культуры 09 3 4617  1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 09 3 4618 200 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 09 3 4618 240 200,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 09 3 4618 400 1 000,00 

Бюджетные инвестиции 09 3 4618 410 1 000,00 

Подпрограмма "Сохранение кадрового потенциала и повышение престижности профессий работников культуры муниципального 
образования сельского поселения Дороховское" 

09 4 0000  1977,0 

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на повышение заработной платы работников муниципальных учрежде-
ний культуры с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 

09 4 6044  1977,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 4 6044 600 1571,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 4 6044 610 1571,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 09 4 6044 100 406,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 4 6044 110 406,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда в сельском поселении Дороховское на 
2014-2015 годы" 

10 0 4623  21137,4 

Бюджетные инвестиции 10 0 4623 410 3086,9 

Финансирование мероприятий по пересению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости малоэтажного жи-
лищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

10 0  9503  4449,4 

Бюджетные инвестиции 10 0 9503 410 4449,4 



 

 

13 
№ 37 (428) 

 

Финансирование мероприятий по пересению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости малоэтажного жи-
лищного строительства за счет средств бюджета Московской области 

10 0 9603  13601,1 

Бюджетные инвестиции 10 0 9603 410 13601,1 

Итого по муниципальным программам сельского поселения Дороховское   108 226,40 

Глава муниципального образования 50 0 0100  1496,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 50 0 0100  100 1496,6 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 50 0 0100  120 1496,6 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам законодательного органа, не состоящим в 
штате Совета депутатов муниципального образования 

50 0 0202  50,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 50 0 0202 100 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 50 0 0202 120 50,0 

Центральный аппарат 50 0 0300  14858,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 50 0 0300 100 12081,7 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 50 0 0300  120 12081,7 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 50 0 0300  200 2684,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 50 0 0300 240 2684,0 

Иные бюджетные ассигнования 50 0 0300  800 92,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 0300  850 92,7 

Проведение выборов и референдумов 51 0 0000 641,0 

Проведение выборов в представительные органы власти 51 0 0002 320,5 

Иные бюджетные ассигнования 51 0 0002  800 320,5 

Специальные расходы 51 0 0002  880 320,5 

Проведение выборов главы муниципального образования 51 0 0003 320,5 

Иные бюджетные ассигнования 51 0 0003  800 320,5 

Специальные расходы 51 0 0003  880 320,5 

Доплаты к пенсиям государственных служащих  субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 99 0 0030 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 0030  300 150,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99 0 0030  320 150,0 

Безопасность людей на водных объектах 99 0 0050 20,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0050 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0050   240 20,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайтных ситуаций 99 0 0060 168,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0060  200 168,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0060  240 168,0 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 99 0 0070 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0070 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0070  240 100,0 

Профилактика терроризма и экстремизма 99 0 0100 20,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0100  200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0100  240 20,0 

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 99 0 0140 120,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0140 200 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0140  240 120,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 0170 3300,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0170  800 3300,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 99 0 0170  810 1942,0 

Упалат налогов, сборов и иных платежей 99 0 0170  850 1358,2 

Уличное освещение 99 0 0250 4730,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0250  200 4730,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0250  240 4730,0 

Озеленение 99 0 0270 1500,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0270  200 1500,0 

Иные закупки товаров,работ, услуг 99 0 0270  240 1500,0 

Организация и содержание мест захоронения 99 0 0280 1500,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0280  200 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0280 240 1500,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 99 0 0290 10056,8 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0290  200 10056,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0290 240 10056,8 

Содержание и ремонт шахтных колодцев 99 0 0291 942,5 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0291  200 942,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0291  240 942,5 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 99 0 0340 200,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0340  200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0340  240 200,0 

Мероприятия в области  физической культуры 99 0 0400 250,0 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 0400 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 0400 240 250,0 

Оказание других видов социальной помощи 99 0 0600 15,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 0600 300 15,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99 0 0600 320 15,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 0 5118 747,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 99 0 5118  100 527,0 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 99 0 5118  120 527,0 



 

 

14 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 
Приложение №5 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 25.08.2014 №27/8 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  сельского поселения Дороховское 

от  03.12.2013 г. № 41/12   "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13, 

от 20.01.2014 №1/1, от 17.02.2014 №7/2, от  21.04.2014 №14/4, от 20.06.2014 №23/6) 
Приложение №5 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 20.06.2014 №23/6 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  сельского поселения Дороховское 

от  03.12.2013 г. № 41/12   "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13, 

от 20.01.2014 №1/1, от 17.02.2014 №7/2, от  21.04.2014 №14/4) 
Приложение №7 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 21.04.2014 №14/4 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  сельского поселения Дороховское 

от  03.12.2013 г. № 41/12   "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13, 

от 20.01.2014 №1/1, от 17.02.2014 №7/2) 
Приложение №4 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 17.02.2014№7/2 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  сельского поселения Дороховское 

 от  03.12.2013 г. № 41/12   "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13, 

от 20.01.2014 №1/1) 
Приложение №4 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 20.01.2014№1/1 
"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  сельского поселения Дороховское 

от  03.12.2013 г. № 41/12   "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014год" (с изменениями от 25.12.2013 №43/13) 

Приложение №5 
к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от 25.12.2013 №43/13 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  сельского поселения Дороховское 
 от  03.12.2013 г. № 41/12   "О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское 

Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014год" 
Приложение №8 

к решению Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения Дороховское от  03.12.2013 г. № 41/12 
"О бюджете муниципального образования сельского поселения Дороховское Орехово-Зуевского муниципального района 

Московской области на 2014год" 
 
Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå íà 2014 ãîä 

(тыс. рублей) 

 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 5118  200 220,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 5118  240 220,0 

Финансирование расходов, связанных с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций на территориях муниципальных 
образований, вызванных природными пожарами в соответствии с государственной программой Московской области "Безопасность 
Подмосковья" на 2014 год за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Орехово-Зуевского района 

99 0 6023 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 99 0 6023 240 300,0 

Итого по непрограммным расходам   41165,5 

Итого расходов бюджета   149391,90 

 вид источников финансирования дефици-
тов бюджета 

 Наименование  Сумма 
Админи-
стратор 

Гру
ппа 

Под
груп
па 

Ста-
тья 

Под
стат
ья 

Эле
мен
т 

про-
грамма 
(подпр
ограм
ма ) 

экономи-
ченая 
класси-
фикации
я 

        Дефицит бюджета муниципального образования сельского поселения Дороховское -30376,9 

        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 51,0 

          

        Источники финансирования дефицитов бюджетов 30376,9 

000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 30376,9 

000 01 05 00 00 00 0090 500 Увеличение  остатков  средств бюджета -119015,0 

000 01 05 02 01 00 0090 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджета -119015,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств -119015,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -119015,0 

000 01 05 00 00 00 0090 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 149391,9 

000 01 05 02 00 00 0090 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 149391,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 149391,9 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 149391,9 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требова-
ния бенефициара к принципалу 

0,0 

000 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

0,0 



 

 

15 
№ 37 (428) 

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÎÅ ÑÎÎÁÙÅÍÈÅ: 
 

Администрация сельского поселения Дороховское Орехово-
Зуевского района Московской области сообщает о предстоя-
щем выделении земельного участка для муниципальных нужд 
ориентировочной площадью 100 кв.м., расположенного по адре-
су: д.Понарино, Орехово-Зуевского района , Московской облас-
ти, для строительства памятника воинам,погибшим в ВОВ. 

 
È.î.Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 
Å.Â.Öûãàíîâà 

 

 
ÃËÀÂÀ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
142645 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, 

ïîñ.Àâñþíèíî, óë.Ëåíèíà, ä.7 
òåë./ôàêñ 8(496) 4 -172-180 

e-mail: adm-dorohovskoe@yandex.ru 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 14.08. 2014 ãîäà ¹ 300 

 
Îá îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé 
ïî óñòàíîâëåíèþ ðàçðåøåííîãî âèäà èñïîëüçîâàíèÿ 
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 
 
Рассмотрев заявление Леоновой Л.И. на основании Феде-

рального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.39 Градостроительного кодекса РФ, Уставом 
сельского поселения Дороховское, Положения о порядке 
проведения публичных слушаний по вопросам предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, 
утвержденного решением Совета депутатов сельского посе-
ления Дороховское от 21.12.2009 г. № 31/3 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Þ : 

 1. Комиссии по установлению разрешения на разрешен-
ный вид использования земельного участка (Цыганова Е.В.) 
организовать проведение публичных слушаний по вопросу 
установления разрешенного вида использования: 

- земельного участка площадью 1300 кв.м., с кадастровым 
номером: 50:24:0060806:917, расположенного по адресу: 
Московская область, Орехово-Зуевский район, п.Авсюнино, 
ул.вокзальная, (с/п Дороховское) , участок № 48, для ведения 
личного подсобного хозяйства. 

30.08.2014 года в 15.00 ч. в администрации сельского 
поселения Дороховское по адресу: Московская область , 
Орехово-Зуевский район, п.Авсюнино, ул.Ленина , д.7 

2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах 
массовой информации. 3.Контроль за исполнением настоя-
щего Постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации сельского поселения Дороховское Е.В.Цыганова. 

 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå: Ë.Ê.Êîëóïàåâà 

 

 
 ÃËÀÂÀ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
142645 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, 

ïîñ.Àâñþíèíî, óë.Ëåíèíà, ä.7 
òåë./ôàêñ 8(496) 4 -172-180 

e-mail: adm-dorohovskoe@yandex.ru 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
Îò 29.08.2014 ãîäà ¹ 339 

 
Îá óñòàíîâëåíèè ðàçðåøåííîãî âèäà èñïîëüçîâàíèÿ 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-

рации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
учитывая протокол публичных слушаний от 29.08.2014 года, 
заключение о результатах проведения публичных слушаний 

по установлению разрешения на разрешенный вид использо-
вания земельных участков 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Þ : 
1.Установить разрешенный вид использования земельного 

участка площадью 820 кв.м., с кадастровым номером: 
50:24:0060712:193,расположенного по адресу: Московская 
область, Орехово-Зуевский район, юго-восточнее д.Запутное 
СНТ «Радуга» (с/п Дороховское) , земельный участок № 52, 
для ведения садоводства. 

2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах 
массовой информации. 3.Контроль за исполнением настоя-
щего Постановления возложить на начальника отдела имуще-
ственных отношений и землепользования М.П.Гущину 
 

È.Î.Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå: Å.Â.Öûãàíîâà 

 

 
ÇÀÊËÞ×ÅÍÈÅ 

Î ðåçóëüòàòàõ ïðîâåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî èçìåíåíèþ 
ðàçðåøåíèÿ íà óñëîâíî ðàçðåøåííûé âèä èñïîëüçîâàíèÿ çåìåëü-

íîãî ó÷àñòêà èëè îáúåêòà êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
 
29.08.2014 года в 15:00 в администрации сельского посе-

ления Дороховское по адресу: Московская область, Орехово-
Зуевский район, пос. Авсюнино, ул. Ленина, д.7 состоялись 
публичные слушания, на которых рассматривались вопросы 
по установлению разрешенного вида использования земель-
ного участка согласно Постановления главы сельского посе-
ления Дороховское № 293 от 11.08.2014 года, опубликован-
ного в « Информационном вестнике Орехово-Зуевского рай-
она» № 33 (424) от 22.08.2014 года (стр.79). 

Рассмотрев представленные документы, учитывая доводы 
и предложения по предмету слушаний, решили: 

1.Установить разрешенный вид использования земельного 
участка площадью 820 кв.м., с кадастровым номером: 
50:24:0060712:193,расположенного по адресу: Московская 
область, Орехово-Зуевский район, юго-восточнее д.Запутное 
СНТ «Радуга» (с/п Дороховское) , земельный участок № 52, 
для ведения садоводства. 

 
Çàìåñòèòåëü ãëàâû àäìèíèñòðàöèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå : Å.Â.Öûãàíîâà 

 

 
 ÃËÀÂÀ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
142645 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, 

ïîñ.Àâñþíèíî, óë.Ëåíèíà, ä.7 
òåë./ôàêñ 8(496) 4 -172-180 

e-mail: adm-dorohovskoe@yandex.ru 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 29.08.2014 ãîäà ¹ 340 

 
Îá óñòàíîâëåíèè ðàçðåøåííîãî âèäà èñïîëüçîâàíèÿ 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 
 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-

рации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
учитывая протокол публичных слушаний от 29.08.2014 года, 
заключение о результатах проведения публичных слушаний 
по установлению разрешения на разрешенный вид использо-
вания земельных участков 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Þ : 
1.Установить разрешенный вид использования земельного 

участка площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером: 
50:24:0090314:123,расположенного по адресу: Московская 
область, Орехово-Зуевский район, п.Авсюнино ул.Парковая 
(с/п Дороховское) , участок № 32, для ведения личного под-
собного хозяйства. 

2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах 
массовой информации. 3.Контроль за исполнением настоя-
щего Постановления возложить на начальника отдела имуще-
ственных отношений и землепользования М.П.Гущину. 

È.Î.Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè 
 ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå : Å.Â.Öûãàíîâà 



 

 

16 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

ÇÀÊËÞ×ÅÍÈÅ 
Î ðåçóëüòàòàõ ïðîâåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî ïðåäîñòàâëå-
íèþ ðàçðåøåíèÿ íà ðàçðåøåííûé âèä èñïîëüçîâàíèÿ çåìåëüíîãî 

ó÷àñòêà èëè îáúåêòà êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà 
 

30.08.2014 года в 15:00 в администрации сельского посе-
ления Дороховское по адресу: Московская область , Орехо-
во-Зуевский район, пос.Авсюнино, ул.Ленина , д.7 состоялись 
публичные слушания , на которых рассматривались вопросы 
по установлению разрешенного вида использования земель-
ного участка согласно постановления главы сельского посе-
ления Дороховское № 322 от 20.08.2014 года , опубликован-
ному в « Информационном вестнике Орехово-Зуевского рай-
она» № 34 (425) от 29.08.2014 года (стр.64). 

 
Рассмотрев представленные документы, учитывая доводы 

и предложения по предмету слушаний, решили: 
 
1.Установить разрешенный вид использования земельного 

участка площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером: 
50:24:0090314:123,расположенного по адресу: Московская 
область, Орехово-Зуевский район, п.Авсюнино ул.Парковая 
(с/п Дороховское) , участок № 32, для ведения личного под-
собного хозяйства. 
 

Çàìåñòèòåëü ãëàâû àäìèíèñòðàöèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå : Å.Â.Öûãàíîâà 

 

 
ÃËÀÂÀ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
142645 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, 

ïîñ.Àâñþíèíî, óë.Ëåíèíà, ä.7 
òåë./ôàêñ 8(496) 4 -172-180 

e-mail: adm-dorohovskoe@yandex.ru 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 05.09. 2014 ãîäà ¹ 353 

 
Îá îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé 
ïî èçìåíåíèþ ðàçðåøåííîãî âèäà èñïîëüçîâàíèÿ 
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 
 
На основании заявления Волкова И.Г. и Федерального 

закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», ст.39 Градостроительного кодекса РФ, Уставом сель-
ского поселения Дороховское, Положения о порядке прове-
дения публичных слушаний по вопросам предоставления раз-
решения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства, 
утвержденного решением Совета депутатов сельского посе-
ления Дороховское от 21.12.2009 г. № 31/3 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Þ : 

 1. Комиссии по изменению разрешенного вида использо-
вания земельного участка организовать проведение публич-
ных слушаний по вопросу изменения разрешенного вида ис-
пользования: 

 
- земельного участка площадью 1200 кв.м., с кадастровым 

номером: 50:24:0060804:422 расположенного по адресу: Мо-
сковская область, Орехово-Зуевский район, д.Новое Титово 
(с/п Дороховское), д.10 , с ведения подсобного хозяйства на 
ведение личного подсобного хозяйства. 

 
19.09.2014 года в 15.00 ч. в администрации сельского 

поселения Дороховское по адресу: Московская область , 
Орехово-Зуевский район, п.Авсюнино, ул.Ленина , д.7 

 
2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах 

массовой информации. 3.Контроль за исполнением настоя-
щего Постановления оставляю за собой. 
 

È.î. Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî 
ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå Å.Â.Öûãàíîâà 

 

 ÃËÀÂÀ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

142645 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, 
ïîñ.Àâñþíèíî, óë.Ëåíèíà, ä.7 
òåë./ôàêñ 8(496) 4 -172-180 

e-mail: adm-dorohovskoe@yandex.ru 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 05.09. 2014 ãîäà ¹ 354 

 
Îá îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé 
ïî óñòàíîâëåíèþ ðàçðåøåííîãî âèäà èñïîëüçîâàíèÿ 
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 

 
 Рассмотрев заявление Богдановой Н.П. и на основа-

нии Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ст.39 Градостроительного кодекса РФ, 
Уставом сельского поселения Дороховское, Положения о по-
рядке проведения публичных слушаний по вопросам предос-
тавления разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка или объекта капитального строи-
тельства, утвержденного решением Совета депутатов сель-
ского поселения Дороховское от 21.12.2009 г. № 31/3 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Þ : 

 1. Комиссии по установлению разрешения на разрешен-
ный вид использования земельного участка организовать 
проведение публичных слушаний по вопросу установления 
разрешенного вида использования земельного участка пло-
щадью 1200 кв.м., с кадастровым номером: 
50:24:0060628:95, расположенного по адресу: Московская 
область, Орехово-Зуевский район, п.Чистое (с/п Дорохов-
ское) земельный участок № 8/2 , для ведения личного под-
собного хозяйства. 

19.09.2014 года в 15.00 ч. в администрации сельского 
поселения Дороховское по адресу: Московская область , 
Орехово-Зуевский район, п.Авсюнино, ул.Ленина , д.7 

2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах 
массовой информации. 3.Контроль за исполнением настоя-
щего Постановления оставляю за собой. 
 

 È.î. Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè 
 ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå: Å.Â.Öûãàíîâà 

 

 
 ÃËÀÂÀ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
142645 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, 

ïîñ.Àâñþíèíî, óë.Ëåíèíà, ä.7 
òåë./ôàêñ 8(496) 4 -172-180 

e-mail: adm-dorohovskoe@yandex.ru 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 10.09. 2014 ãîäà ¹ 357 

 
Îá îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé 
ïî óñòàíîâëåíèþ ðàçðåøåííîãî âèäà èñïîëüçîâàíèÿ 
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 
 
Рассмотрев заявление НП «Мещера» , на основании Фе-

дерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», ст.39 Градостроительного кодекса РФ, 
Уставом сельского поселения Дороховское, Положения о по-
рядке проведения публичных слушаний по вопросам предос-
тавления разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка или объекта капитального строи-
тельства, утвержденного решением Совета депутатов сель-
ского поселения Дороховское от 21.12.2009 г. № 31/3 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Þ : 

 1. Комиссии по установлению разрешения на разрешен-
ный вид использования земельного участка организовать 
проведение публичных слушаний по вопросу установления 
разрешенного вида использования земельного участка пло-



 

 

17 
№ 37 (428) 

щадью 8312 кв.м., с кадастровым номером: 
50:24:0000000:73038, расположенного по адресу: Московская 
область, Орехово-Зуевский район, с/п Дороховское , под 
размещение высоковольтных электрических сетей 

19.09.2014 года в 15.00 ч. в администрации сельского 
поселения Дороховское по адресу: Московская область , 
Орехово-Зуевский район, п.Авсюнино, ул.Ленина , д.7 

2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах 
массовой информации. 3.Контроль за исполнением настоя-
щего Постановления оставляю за собой. 

 
 È.î. Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè 
 ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå: Å.Â.Öûãàíîâà 
 

 
ÃËÀÂÀ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
142645 Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí, 

ïîñ.Àâñþíèíî, óë.Ëåíèíà, ä.7 
òåë./ôàêñ 8(496) 4 -172-180 

e-mail: adm-dorohovskoe@yandex.ru 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 26.08. 2014 ãîäà ¹ 334 

 
Îá îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé 
ïî óñòàíîâëåíèþ ðàçðåøåííîãî âèäà èñïîëüçîâàíèÿ 
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 
 
Рассмотрев заявление Фоминой А.А. на основании Феде-

рального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.39 Градостроительного кодекса РФ, Уставом 
сельского поселения Дороховское, Положения о порядке 
проведения публичных слушаний по вопросам предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, 
утвержденного решением Совета депутатов сельского посе-
ления Дороховское от 21.12.2009 г. № 31/3 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Þ : 

 1. Комиссии по установлению разрешения на разрешен-
ный вид использования земельного участка (Цыганова Е.В.) 
организовать проведение публичных слушаний по вопросу 
установления разрешенного вида использования: 

- земельного участка площадью 3000 кв.м., с кадастровым 
номером: 50:24:0060628:94, расположенного по адресу: Мос-
ковская область, Орехово-Зуевский район, п.Чистое (с/п До-
роховское) , участок № 15, для ведения личного подсобного 
хозяйства. 

11.09.2014 года в 15.00 ч. в администрации сельского 
поселения Дороховское по адресу: Московская область , 
Орехово-Зуевский район, п.Авсюнино, ул.Ленина , д.7 

2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах 
массовой информации. 3.Контроль за исполнением настоя-
щего Постановления возложить на начальника отдела имуще-
ственных отношений и землепользования М.П.Гущина. 

 
 È.Î. Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè 
 ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå: Å.Â.Öûãàíîâà 

 

 
ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 120 

 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 1 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-

ных комиссий об итогах голосования, 
 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
 

1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 
поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 1 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 1. 

 3. Признать избранным депутатом Совета депутатов 
сельского поселения Дороховское по одномандатному изби-
рательному округу № 1 набравшего наибольшее число голо-
сов по отношению к другим кандидатам Шубину Евгению 
Сергеевну. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения воз-
ложить на секретаря избирательной комиссии сельского по-
селения Дороховское Рыжову А.В. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 
 
 

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 121 
 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 2 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, 

 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
 

1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 
поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 2 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 2. 

3. Признать избранным депутатом Совета депутатов сель-
ского поселения Дороховское по одномандатному избира-
тельному округу № 2 набравшего наибольшее число голосов 
по отношению к другим кандидатам Розгину Валентину Ев-
геньевну. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на секретаря избирательной комиссии сельского посе-
ления Дороховское Рыжову А.В. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 

 



 

 

18 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 122 
 

Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 3 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, 

 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
 
1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 

поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 3 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 3. 

3. Признать избранным депутатом Совета депутатов сель-
ского поселения Дороховское по одномандатному избира-
тельному округу № 3 набравшего наибольшее число голосов 
по отношению к другим кандидатам Демину Валентину Нико-
лаевну. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на секретаря избирательной комиссии сельского посе-
ления Дороховское Рыжову А.В. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 
 
 

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 123 
 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 4 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, 

 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 

поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 4 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 4. 

 3. Признать избранным депутатом Совета депутатов 
сельского поселения Дороховское по одномандатному изби-

рательному округу № 4 набравшего наибольшее число голо-
сов по отношению к другим кандидатам Полякову Марину 
Михайловну. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на секретаря избирательной комиссии сельского посе-
ления Дороховское Рыжову А.В. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 
 
 

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 124 
 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 5 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, 

 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 

поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 5 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 5. 

 3. Признать избранным депутатом Совета депутатов 
сельского поселения Дороховское по одномандатному изби-
рательному округу № 5 набравшего наибольшее число голо-
сов по отношению к другим кандидатам Галанову Любовь 
Ивановну. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения воз-
ложить на секретаря избирательной комиссии сельского по-
селения Дороховское Рыжову А.В. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 
 
 

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 125 
 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 6 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-



 

 

19 
№ 37 (428) 

ных комиссий об итогах голосования, 
 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
 

1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 
поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 6 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 6. 

 3. Признать избранным депутатом Совета депутатов 
сельского поселения Дороховское по одномандатному изби-
рательному округу № 6 набравшего наибольшее число голо-
сов по отношению к другим кандидатам Елисеева Сергея 
Михайловича. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения воз-
ложить на секретаря избирательной комиссии сельского по-
селения Дороховское Рыжову А.В. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 
 
 

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 126 
 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 7 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, 

 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
 
1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 

поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 7 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 7. 

 3. Признать избранным депутатом Совета депутатов 
сельского поселения Дороховское по одномандатному изби-
рательному округу № 7 набравшего наибольшее число голо-
сов по отношению к другим кандидатам Гыбину Елену Ев-
геньевну. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения воз-
ложить на секретаря избирательной комиссии сельского по-
селения Дороховское Рыжову А.В. 

 
 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 
 

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 127 
 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 8 
 
В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального зако-

на «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, 

 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
 
1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 

поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 8 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 
2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельского 
поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявшими-
ся и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 8. 

 3. Признать избранным депутатом Совета депутатов 
сельского поселения Дороховское по одномандатному изби-
рательному округу № 8 набравшего наибольшее число голо-
сов по отношению к другим кандидатам Гулину Валентину 
Владимировну. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на секретаря избирательной комиссии сельского посе-
ления Дороховское Рыжову А.В. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 
 
 

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 128 
 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 9 
 
В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального зако-

на «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, 

 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
 

1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 
поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 9 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 9. 

 3. Признать избранным депутатом Совета депутатов 



 

 

20 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

сельского поселения Дороховское по одномандатному изби-
рательному округу № 9 набравшего наибольшее число голо-
сов по отношению к другим кандидатам Ходову Любовь Мак-
симовну. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения воз-
ложить на секретаря избирательной комиссии сельского по-
селения Дороховское Рыжову А.В. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 

 

 
ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 

 ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 129 

 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 10 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, 

 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

 ÐÅØÈËÀ: 
1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 

поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 10 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 10. 

3. Признать избранным депутатом Совета депутатов сель-
ского поселения Дороховское по одномандатному избира-
тельному округу № 10 набравшего наибольшее число голосов 
по отношению к другим кандидатам Ерхову Наталью Семе-
новну. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на секретаря избирательной комиссии сельского посе-
ления Дороховское Рыжову А.В. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 
 
 

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
 ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÎÐÎÕÎÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

15 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 130 
 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå ïî îäíîìàíäàòíîìó 
èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 11 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-

ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, 

 
èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
1.Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 

поселения Дороховское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Дороховское по одно-
мандатному избирательному округу № 11 и сводную таблицу 
об итогах голосования 14 сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Дороховское 14 сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по одномандатному избирательному 
округу № 11. 

 3. Признать избранным депутатом Совета депутатов 
сельского поселения Дороховское по одномандатному изби-
рательному округу № 11 набравшего наибольшее число голо-
сов по отношению к другим кандидатам Елисова Александра 
Михайловича. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на секретаря избирательной комиссии сельского посе-
ления Дороховское Рыжову А.В. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  Ò.À.Ðûæîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äîðîõîâñêîå  À.Â.Ðûæîâà 

 

 
ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ 
ÃÎÐÎÄÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ ÄÐÅÇÍÀ 

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÃÎÐÎÄÀ ÄÐÅÇÍÀ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 «12» ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 43/11 

 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ãîðîäà Äðåçíà «Î áþäæåòå ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Äðåçíà 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè 
íà 2014 ãîä» 
 
На основании ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного Ко-
декса РФ, Налогового Кодекса РФ, Устава городского посе-
ления Дрезна, в соответствии с Положением «О бюджетном 
процессе муниципального образования городское поселение 
Дрезна», утвержденного Решением Совета депутатов город-
ского поселения Дрезна № 58/7 от 17 октября 2008г., 

 
Ñîâåò äåïóòàòîâ ãîðîäà Äðåçíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè ÐÅØÈË: 
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов города 

Дрезна от 
03.12.2013г. №49/9 «О бюджете городского поселения 

Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района Москов-
ской области на 2014 год» следующим образом: 

1.1. В статье 1 сумму «51547,3» изменить на «53547,3», 
сумму «64438,9» изменить на «66438,9»; 

1.2. Дополнить статьей 8.2 следующего содержания: 
 «Статья 8.2. 
 1. Утвердить в расходах бюджета городского поселения 

Дрезна на 2014 год 2000,0 тыс.рублей на софинансирование 
работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов.» 

 1.3. Дополнить статьей 8.3 следующего содержания: 
«Статья 8.3. 
Установить, что в расходах бюджета городского поселе-

ния Дрезна, предусматривается на 2014 год 1875 тыс. рублей 
на предоставление субсидий Некоммерческой организации 
«Фонд капитального ремонта общего имущества многоквар-
тирных домов», на выполнение плана реализации региональ-



 

 

21 
№ 37 (428) 

ной программы Московской области «Проведение капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Московской области, на 2014-
2038 годы» на 2014 год». 

2. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 
настоящей статьи, осуществляется в порядке, устанавливае-
мом Администрацией муниципального образования городско-
го поселения Дрезна. 

 1.4. Утвердить в новой редакции следующие приложения: 
- Приложение №1 «Поступления доходов в бюджет город-

ского поселения Дрезна в 2014 году» к решению Совета де-
путатов города Дрезна «О бюджете городского поселения 
Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района Москов-
ской области на 2014 год» изложить в новой редакции со-
гласно приложению №1 к настоящему Решению. 

- Приложение №2 «Перечень главных администраторов 
доходов бюджета городского поселения Дрезна на 2014 год» 
к решению Совета депутатов города Дрезна «О бюджете го-
родского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципаль-
ного района Московской области на 2014 год» изложить в 
новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Ре-
шению. 

- Приложение №4 «Ведомственная структура расходов 
бюджета городского поселения Дрезна на 2014 год» к реше-
нию Совета депутатов города Дрезна «О бюджете городского 
поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального рай-
она Московской области на 2014 год» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

 - Приложение №5 «Расходы бюджета городского поселе-
ния Дрезна на 2014 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам городского поселения 
Дрезна и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов» к решению Совета депутатов города Дрезна «О 
бюджете городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2014 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению №4 к на-
стоящему Решению. 

- Приложение №6 «Расходы бюджета городского поселе-
ния Дрезна на 2014 год по целевым статьям (муниципальным 
программам городского поселения Дрезна и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов» к решению 
Совета депутатов города Дрезна О бюджете городского по-
селения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению №5 к настоящему Решению. 

- Приложение №7 «Источники внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета городского поселения Дрезна на 2014 
год» к решению Совета депутатов города Дрезна «О бюджете 
городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2014 год» изложить 
в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему 
Решению. 

 2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массо-
вой информации. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на Заместителя Председателя Совета депутатов города 
Дрезна Курылева А.А. 

 
Ãëàâà ãîðîäà Äðåçíà Â.Ì.Öâàí 
 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ãîðîäà Äðåçíà ¹43/11 îò 12 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов города Дрезна  

№43/11 от 12.09.2014г. 
 Приложение 1 

к решению Совета депутатов города Дрезна 
"О бюджете городского поселения Дрезна 
Орехово-Зуевского муниципального района  

Московской области на 2014 год" 
№49/9 от 03.12.2013г. 

 Приложение 1 
к решению Совета депутатов города Дрезна 

"О бюджете городского поселения Дрезна 
 Орехово-Зуеского муниципального района Московской 

области на 2014 год" №49/9 от 03.12.2013г. 

 
Ïîñòóïëåíèÿ äîõîäîâ â áþäæåò ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Äðåçíà 

â 2014 ãîäó 
(тыс. рублей) 

 

Код бюджетной 
классификации 
Российской Феде-
рации 

Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 
000 ДОХОДЫ 24851,3 

1 01 00000 00 0000 
000 Налоги на прибыль, доходы 15076 

1 01 02000 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц 15076 

1 03 00000 00 0000 
000 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 1173,8 

1 03 02000 01 0000 
110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде-
рации 1173,8 

1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-
во, зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 412,9 

1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в консо-
лидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации 9,7 

1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Россий-
ской Федерации, зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов Российской Федера-
ции 718,3 

1 03 02260 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории Россий-
ской Федерации, зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов Российской Федера-
ции 32,9 

1 06 00000 00 0000 
000 Налоги на имущество 3848,4 

1 06 01000 00 0000 
110 Налог на имущество физических лиц 1018 

1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в границах поселений 1018 

1 06 06000 10 0000 
110 Земельный налог 2830,4 

1 06 06010 00 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации 459 

1 06 06013 10 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налого-
обложения, расположенным в границах поселе-
ний 459 

1 06 06020 00 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации 2371,4 

1 06 06023 10 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налого-
обложения, расположенным в границах поселе-
ний 2371,4 

1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собст-
венности 4513,1 

1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 776,6 

1 11 05010 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 300 

1 11 05013 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных участков 300 



 

 

22 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 
 Приложение 2 

к решению Совета депутатов города Дрезна 
№43/11 от 12.09.2014г. 

 Приложение 2 
к решению Совета депутатов города Дрезна 

 "О бюджете городского поселения Дрезна 
Орехово-Зуеского муниципального района 

 Московской области на 2014 год" 
№49/9 от 03.12.2013г. 

 к решению Совета депутатов города Дрезна 
 "О бюджете муниципального образования 

 городского поселение Дрезна на 2014 год" 
 

Ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Äðåçíà íà 2014  ãîä 

 

1 11 05030 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местно-
го самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений) 71,5 

1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 71,5 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 405,1 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков) 405,1 

1 11 09000 00 0000 120 
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 3736,5 

1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 3736,5 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 220 

1 14 02000 00 0000 000 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 40 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 40 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных 
участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных) 180 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 180 

1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 180 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 20 

1 16 51000 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов 20 

1 16 51040 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 20 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28696 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы бюджетной системы Российской Федерации 28696 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 25744 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации  бюджетам   поселений   на   выравнивание бюджетной обеспеченности 25744 

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на  поддержку  мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов 0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2205 

2 02 02216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог общего  пользова-
ния, а также капитального ремонта и ремонта  дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к  дворовым территори-
ям многоквартирных домов населенных  пунктов 2000 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 205 

2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 747 

2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 747 

2 02 04000 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 53547,3 

N п/п 

Код 
админи-
стратора 

Код классификации 
доходов Наименования видов  отдельных доходных источников 

1. Администрация муниципального образования городского поселения Дрезна 

    

1.1 014 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий 

1.2 014 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения  на движение 
по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов, зачисляемой в бюджеты поселений 

1.3 014 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1.4 014 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков) 

1.5 014 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями 

1.6 014 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1.7 014 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений 

1.8 014 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 

1.9 014 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 

1.10 014 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 



 

 

23 
№ 37 (428) 

 
 

 

Приложение №3 
к решению Совета депутатов города Дрезна 

№43/11  от 12.09.2014г. 
Приложение 4 

к решению Совета депутатов города Дрезна 
 "О бюджете городского поселения Дрезна 

Орехово-Зуеского муниципального района 
 Московской области на 2014 год" 

№49/9 от 03.12.2013г. 
Âåäîìñòâåííàÿ ñòðóêòóðà ðàñõîäîâ áþäæåòà ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Äðåçíà íà 2014 ãîä 

(тыс. рублей) 

 

Наименования Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
в т.ч. 
Суб-
венция 

1 2 3 4 5 6 8 9 

Администрация муниципального образования городского поселения Дрезна 014    66438,9 747 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 014 01   18851  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 014 01 02  1391,5  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 014 01 02 50 0 0000 1391,5  

Глава муниципального образования 014 01 02 50 0 0100 1391,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 014 01 02 50 0 0100 100 

1391,5 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 014 01 02 50 0 0100 120 1391,5  

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 014 01 03  

1115,3 
 

Председатель представительного органа муниципального образования 014 01 03 50 0 0201 1115,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 014 01 03 50 0 0201 100 

1115,3 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 014 01 03 50 0 0201 120 1115,3  

1.11 014 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

1.12 014 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений) 

1.13 
014 1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взискиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений и в возмещении ущер-
ба имуществу зачисляемые в бюджеты поселений 

1.14 
014 1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственно-
сти, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

1.15 014 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

1.16 014 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

1.17 014 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

1.18 014 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

1.19 014 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

1.20 014 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

1.21 014 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 

1.22 014 2 02 02109 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов 

1.23 014 
2 02 02150 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 
период до 2020 года 

1.24 014 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

1.25 014 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1.26 014 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 

1.27 
014 2 02 04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня 

1.28 
014 2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

1.29 
014 2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

1.30 
014 2 02 04041 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федера-
ции к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки 

1.31 014 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

1.32 014 2 02 09014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от федерального бюджета 

1.33 014 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации 

1.34 014 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов 

1.35 
014 2 03 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями  получателям 
средств  бюджетов поселений 

1.36 014 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты поселений 

1.37 014 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

1.38 014 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

1.39 
014 2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов поселений 

1.40 014 1 16 33050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений 

1.41 014 1 16 46000 10 0000 140 
Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрак-
тов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов поселений, либо в связи с уклонени-
ем от заключения таких контрактов или иных договоров 

1.42 014 2 02 02216 10 0000 151 
 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог общего  пользо-
вания, а также капитального ремонта и ремонта  дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к  дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных  пунктов 

1.43 014 2 08 05000 10 0000 180 
Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 



 

 

24 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 014 01 04  

14712,4 
 

Центральный аппарат 014 01 04 50 0 0300 14712,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 014 01 04 50 0 0300 100 

11751 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 014 01 04 50 0 0300 120 11751  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 01 04 50 0 0300 200 2816,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 01 04 50 0 0300 240 2816,3  

Иные бюджетные ассигнования 014 01 04 50 0 0300 800 145,1  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 01 04 50 0 0300 850 145,1  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 014 01 07  526,8  

Проведение выборов и референдумов 014 01 07 51 0 0000 526,8  

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 014 01 07 51 0 0002 263,4  

Иные бюджетные ассигнования 014 01 07 51 0 0002 800 263,4  

Специальные расходы 014 01 07 51 0 0002 880 263,4  

Проведение выборов главы муниципального образования 014 01 07 51 0 0003 263,4  

Иные бюджетные ассигнования 014 01 07  51 0 0003 800 263,4  

Специальные расходы 014 01 07 51 0 0003 880 263,4  

Резервные фонды 014 01 11  300  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 014 01 11 99 0 0000 300  

Резервные фонды местных администраций 014 01 11 99 0 0010 300  

Иные бюджетные ассигнования 014 01 11 99 0 0010 800 300  

Резервные средства 014 01 11 99 0 0010 870 300  

Другие общегосударственные вопросы 014 01 13   805  

Муниципальная программа "Развитие земельно-имущественного комплекса городского поселения Дрезна Оре-
хово-Зуевского муниципального района на 2014- 2018 годы" 014 01 13 01 0 0000 

797,8 
 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 014 01 13 01 0 4201  197,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 01 0 4201 200 197,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 01 0 4201 240 197,8  

Межевание границ земельных участков 014 01 13 01 0 4202  400  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 01 0 4202 200 400  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 01 0 4202 240 400  

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 014 01 13 01 0 4203  200  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 01 0 4203 200 200  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 01 0 4203 240 200  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 014 01 13 99 0 0000  7,2  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 014 01 13 99 0 0020 7,2  

Иные бюджетные ассигнования 014  01  13 99 0 0020 800 7,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 01 13 99 0 0020 850 7,2  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 014 02   747 747 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 014 02 03  747 747 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 014 02 03 99 0 0000 747 747 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 014 02 03 99 0 5118 747 747 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 014 02  03 99 0 5118 100 

703,8 703,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 014 02 03 99 0 5118 120 703,8 703,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 02  03 99 0 5118 200 43,2 43,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 02 03 99 0 5118 240 43,2 43,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 014 03   3240  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 014 03 09  

302 
 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 014 03 09 99 0 0000  302  

Безопасность людей на водных объектах 014 03 09 99 0 0050 69,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 03 09 99 0 0050 200 69,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 03 09 99 0 0050 240 69,4  

Предупреждение ЧС 014 03 09 99 0 0060 132,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 03 09 99 0 0060 200 132,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 03 09 99 0 0060 240 132,6  

Мероприятия по гражданской обороне 014 03 09 99 0 0080 100  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 03 09 99 0 0080 200 100  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 03 09 99 0 0080 240 100  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 014 03 14  2938  

Муниципальная программа "Безопасность городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального 
района на 2014-2016 годы" 014 03 14 

02 0 0000 
 

2938 
 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 014 03 14 02 1 0000  2580  

Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности 014 03 14 02 1 4204  2580  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 03 14 02 1 4204 200 2580  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 03 14 02 1 4204 240 2580  

Подпрограмма "Обеспечение антитеррористической защищенности" 014 03 14 02 2 0000  337  

Мероприятия  по  антитеррористической защищенности объектов 014 03 14 02 2 4205  337  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 03 14 02 2 4205 200 337  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 03 14 02 2 4205 240 337  

Подпрограмма "Профилактика экстремизма" 014 03 14 02 3 0000  21  

Мероприятия  по  профилактике экстремизма, минимизации и(или) ликвидации последствий проявлений экстре-
мизма в границах поселения. 014 03 14 

02 3 4206 
 

21 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 03 14 02 3 4206 200 21  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 03 14 02 3 4206 240 21  



 

 

25 
№ 37 (428) 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 014 04   13382,4  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 04 09  13295,9  

Муниципальная программа "Дороги городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района 
на 2014- 2016 годы" 014 04 09 03 0 0000 

13295,9 
 

Обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог и объектов дорожного хозяйства 014 04 09 03 0 4207 8408,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 04 09 03 0 4207 200 8408,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 04 09 03 0 4207 240 8408,8  

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования насе-
ленных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов 014 04 09 03 0 6024 

2000 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 04 09 03 0 6024 200 2000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 04 09 03 0 6024 240 2000  

Содержание и ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий в границах поселения в рамках благоуст-
ройства 014 04 09 

03 0 4212 
 

2800,2 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 04 09 03 0 4212 200 2800,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 04 09 03 0 4212 240 2800,2  

Повышение безопасности дорожного движения 014 04 09 03 0 4226 86,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 04 09 03 0 4226 200 86,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 04 09 03 0 4226 240 86,9  

Другие вопросы в области национальной экономики 014 04 12  86,5  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 014 04 12 99 0 0000 86,5  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 014 04 12 99 0 0140 86,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 04 12 99 0 0140 200 86,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 04 12 99 0 0140 240 86,5  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 014 05   25083,7  

Жилищное хозяйство 014 05 01  6868  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 014 05 01 99 0 0000 5921,5  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 014 05 01 99 0 0170 4046,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 01 99 0 0170 200 60  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 01 99 0 0170 240 60  

Иные бюджетные ассигнования 014 05 01 99 0 0170 800 3986,5  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 014 05 01 99 0 0170 810 

526 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 05 01 99 0 0170 850 3460,5  

Субсидии на выполнение плана реализации региональной программы Московской области «Проведение капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской 
области, на 2014-2038 годы» на 2014 год» 014 05 01 99 0 0171 

1875 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 014 05 01 99 0 0171 600 

1875 
 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений 014 05 01 99 0 0171 630 1875  

Муниципальная программа "Обеспечение малоимущих граждан  нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
жилыми помещениями, организация строительства и  содержание муниципального жилищного фонда» городско-
го поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы" 014 05 01 04 0 0000 

946,5 
 

Ремонт жилых помещений малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 014 05 01 04 0 4208  846,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 01 04 0 4208 200 846,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014  05  01 04 0 4208 240 846,5  

Ремонт жилых помещений ветеранам Великой Отечественной войны 014 05  01  04 0 4209 100  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 01 04 0 4209 200 100  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 01 04 0 4209 240 100  

Коммунальное хозяйство 014 05 02  3339  

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского района Московской области в 2014-2016 годы"  014 05 02 05 0 0000 

2889 
 

Подпрограмма "Чистая вода" 014 05 02 05 1 0000 1454  

Техническое  перевооружение систем  водоснабжения и водоотведения 014  05 02 05 1 4210 454  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 02 05 1 4210 200 454  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 02 05 1 4210 240 454  

Разработка схемы развития системы водоснабжения и водоотведения 014 05  02 05 1 4211  1000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05  02 05 1 4211 200 1000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05  02 05 1 4211 240 1000  

Подпрограмма "Газификация городского поселения Дрезна" 014 05 02 05 2 0000  1435  

Разработка технической и проектной документации на газификацию объектов 014 05 02 05 2 4224 435  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 02 05 2 4224 200 435  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 02 05 2 4224 240 435  

Проведение работ по газификации объектов, приобретение и установка газоиспользующего оборудования 014 05 02 05 2 4227  1000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 02 05 2 4227 200 1000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 02 05 2 4227 240 1000  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 014 05 02 99 0 0000  450  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 014 05 02 99 0 0200  450  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 02 99 0 0200 200 450  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 02 99 0 0200 240 450  

Благоустройство 014 05 03  14876,7  

Муниципальная программа "Организация благоустройства территории городского поселения Дрезна Орехово-
Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы " 014 05 03 

06 0 0000 

 
14876,7 

 

Содержание и ремонт сетей уличного освещения 014 05 03 06 0 4213 2552,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 03 06 0 4213 200 2552,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 03 06 0 4213 240 2552,7  



 

 

26 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 
 

Мероприятия по озеленению территории поселения 014 05 03 06 0 4214 747,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 03 06 0 4214 200 747,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 03 06 0 4214 240 747,9  

Мероприятия по обеспечению чистоты и порядка на территории поселения 014 05 03 06 0 4215 3108  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 03 06 0 4215 200 3108  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 03 06 0 4215 240 3108  

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 014 05 03 06 0 4216 600  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 03 06 0 4216 200 600  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 03 06 0 4216 240 600  

Мероприятия по улучшению архитектурного облика поселения 014 05 03 06 0 4217 7868,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 05 03 06 0 4217 200 7868,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 05 03 06 0 4217 240 7868,1  

ОБРАЗОВАНИЕ 014 07 00  100  

Молодежная политика и оздоровление детей 014 07 07  100  

Муниципальная программа "Молодежная политика городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муници-
пального района на 2014-2016 годы" 014 07 07 07 0 0000 

100 
 

Профилактика безнадзорности, беспризорности, алкоголизма, наркомании, токсикомании и правонарушений 
несовершеннолетних 014 07 07 07 0 4218 

100 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 07 07 07 0 4218 200 100  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 07 07 07 0 4218 240 100  

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 014 08   4799,8  

Культура 014 08 01  4799,8  

Муниципальная программа «Культура городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района 
на 2014-2016 годы» 014 08 01 08 0 0000 

4799,8 
 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в городском поселении Дрезна" 014 08 01 08 1 0000 1966,7  

Обеспечение деятельности учреждений культуры 014 08 01 08 1 4219 1956,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными 
учреждениями 014 08 01 08 1 4219 100 

1678,6 
 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 08 01 08 1 4219 110 1678,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 08 01 08 1 4219 200 258,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 08 01 08 1 4219 240 258,1  

Иные бюджетные ассигнования 014 08 01  08 1 4219 800 20  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 08 01 08 1 4219 850 20  

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 014 08 01 08 1 4220 10  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 08 01 08 1 4220 200 10  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 08 01 08 1 4220 240 10  

Подпрограмма "Развитие парка культуры и отдыха в городском поселении Дрезна" 014 08 01 08 2 0000 1218,1  

Обеспечение деятельности учреждений культуры 014 08 01 08 2 4221 1072,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 014  08 01 08 2 4221 100 

922,8 
 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 08 01 08 2 4221 110 922,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 08 01 08 2 4221 200 149,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 08 01 08 2 4221 240 149,4  

Иные бюджетные ассигнования 014 08 01 08 2 4221 800 0,6  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 08 01 08 2 4221 850 0,6  

Развитие территории городского парка 014 08 01 08 2 4225 145,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 08 01 08 2 4225 200 145,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 08 01 08 2 4225 240 145,3  

Подпрограмма "Организация досуга жителей городского поселения Дрезна" 014 08 01 08 3 0000 1410  

Мероприятия в сфере культуры 014 08 01 08 3 4222 1410  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 08 01 08 3 4222 200 1410  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 08 01 08 3 4222 240 1410  

Подпрограмма "Сохранение кадрового потенциала и повышение престижности профессий работников культуры" 014 08 01 08 4 0000 205  

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области в сферах 
образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 014 08 01 08 4 6044 

205 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 014 08 01 08 4 6044 100 

205 
 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 08 01 08 4 6044 110 205  

Физическая культура и спорт 014 11   235  

Массовый спорт 014 11 02  235  

Муниципальная программа «Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий 
городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы» 014 11 02 09 0 0000 

235 
 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 014 11 02 09 0 4223 235  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 014 11 02  09 0 4223 200 235  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 11 02 09 0 4223 240 235  

ВСЕГО РАСХОДОВ      66438,9 747 



 

 

27 
№ 37 (428) 

 Приложение 4 
к решению Совета депутатов города Дрезна 

№ 43/11 от 12.09.2014г. 
Приложение 5 

к решению Совета депутатов города Дрезна 
 "О бюджете городского поселения Дрезна 

Орехово-Зуеского муниципального района 
 Московской области на 2014 год" 

№49/9 от 03.12.2013г. 
 

Ðàñõîäû áþäæåòà ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Äðåçíà íà 2014 ãîä ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì 
(ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Äðåçíà è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), 

 ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ 
(тыс. рублей) 

 
 

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
в т.ч. 
Субвенция 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   18851  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02  1391,5  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 02 50 0 0000 1391,5  

Глава муниципального образования 01 02 50 0 0100 1391,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 50 0 0100 100 

1391,5 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 50 0 0100 120 1391,5  

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 01 03  

1115,3 
 

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 50 0 0201 1115,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 50 0 0201 100 

1115,3 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 50 0 0201 120 1115,3  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04  

14712,4 
 

Центральный аппарат 01 04 50 0 0300 14712,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 50 0 0300 100 

11751 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 50 0 0300 120 11751  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 50 0 0300 200 2816,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 50 0 0300 240 2816,3  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 50 0 0300 800 145,1  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 50 0 0300 850 145,1  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07  526,8  

Проведение выборов и референдумов 01 07 51 0 0000 526,8  

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 51 0 0002 263,4  

Иные бюджетные ассигнования 01 07 51 0 0002 800 263,4  

Специальные расходы 01 07 51 0 0002 880 263,4  

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 51 0 0003 263,4  

Иные бюджетные ассигнования 01 07  51 0 0003 800 263,4  

Специальные расходы 01 07 51 0 0003 880 263,4  

Резервные фонды 01 11  300  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 01 11 99 0 0000 300  

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 0010 300  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 0010 800 300  

Резервные средства 01 11 99 0 0010 870 300  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   805  

Муниципальная программа "Развитие земельно-имущественного комплекса городского поселения Дрезна Орехово-
Зуевского муниципального района на 2014- 2018 годы" 01 13 01 0 0000 

797,8 
 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 01 0 4201  197,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 4201 200 197,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 4201 240 197,8  

Межевание границ земельных участков 01 13 01 0 4202  400  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 4202 200 400  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 4202 240 400  

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 01 13 01 0 4203  200  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 4203 200 200  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 4203 240 200  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 01 13 99 0 0000  7,2  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 01 13 99 0 0020 7,2  

Иные бюджетные ассигнования 01  13 99 0 0020 800 7,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 0020 850 7,2  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   747 747 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03  747 747 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 02 03 99 0 0000 747 747 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 5118 747 747 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02  03 99 0 5118 100 

703,8 703,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99 0 5118 120 703,8 703,8 



 

 

28 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02  03 99 0 5118 200 43,2 43,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 240 43,2 43,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   3240  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09  302  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 03 09 99 0 0000  302  

Безопасность людей на водных объектах 03 09 99 0 0050 69,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0050 200 69,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0050 240 69,4  

Предупреждение ЧС 03 09 99 0 0060 132,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0060 200 132,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0060 240 132,6  

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 99 0 0080 100  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0080 200 100  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0080 240 100  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14  2938  

Муниципальная программа "Безопасность городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района 
на 2014-2016 годы" 03 14 

02 0 0000 
 

2938 
 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 03 14 02 1 0000  2580  

Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности 03 14 02 1 4204  2580  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 1 4204 200 2580  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 1 4204 240 2580  

Подпрограмма "Обеспечение антитеррористической защищенности" 03 14 02 2 0000  337  

Мероприятия  по  антитеррористической защищенности объектов 03 14 02 2 4205  337  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 2 4205 200 337  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 2 4205 240 337  

Подпрограмма "Профилактика экстремизма" 03 14 02 3 0000  21  

Мероприятия  по  профилактике экстремизма, минимизации и(или) ликвидации последствий проявлений экстремиз-
ма в границах поселения. 03 14 

02 3 4206 
 

21 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 3 4206 200 21  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 3 4206 240 21  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   13382,4  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  13295,9  

Муниципальная программа "Дороги городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 
2014- 2016 годы" 04 09 03 0 0000 

13295,9 
 

Обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог и объектов дорожного хозяйства 04 09 03 0 4207 8408,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 03 0 4207 200 8408,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03 0 4207 240 8408,8  

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населен-
ных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 04 09 03 0 6024 

2000 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 03 0 6024 200 2000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03 0 6024 240 2000  

Содержание и ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий в границах поселения в рамках благоустройства 04 09 03 0 4212  2800,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 03 0 4212 200 2800,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03 0 4212 240 2800,2  

Повышение безопасности дорожного движения 04 09 03 0 4226 86,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 03 0 4226 200 86,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03 0 4226 240 86,9  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  86,5  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 04 12 99 0 0000 86,5  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 04 12 99 0 0140 86,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 0140 200 86,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 0140 240 86,5  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   25083,7  

Жилищное хозяйство 05 01  6868  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 05 01 99 0 0000 5921,5  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99 0 0170 4046,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 0170 200 60  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 0170 240 60  

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 0170 800 3986,5  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 05 01 99 0 0170 810 

526 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 99 0 0170 850 3460,5  

Субсидии на выполнение плана реализации региональной программы Московской области «Проведение капитально-
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 
2014-2038 годы» на 2014 год» 05 01 99 0 0171 

1875 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 99 0 0171 600 

1875 
 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений 05 01 99 0 0171 630 1875  

Муниципальная программа "Обеспечение малоимущих граждан  нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
жилыми помещениями, организация строительства и  содержание муниципального жилищного фонда» городского 
поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы" 05 01 04 0 0000 

946,5 
 

Ремонт жилых помещений малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 05 01 04 0 4208  846,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 0 4208 200 846,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05  01 04 0 4208 240 846,5  

Ремонт жилых помещений ветеранам Великой Отечественной войны 05  01  04 0 4209 100  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 0 4209 200 100  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 0 4209 240 100  



 

 

29 
№ 37 (428) 

 

Коммунальное хозяйство 05 02  3339  

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образова-
ния городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского района Московской области в 2014-2016 годы" 05 02 05 0 0000 

2889 
 

Подпрограмма "Чистая вода" 05 02 05 1 0000 1454  

Техническое  перевооружение систем  водоснабжения и водоотведения 05 02 05 1 4210 454  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 1 4210 200 454  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 1 4210 240 454  

Разработка схемы развития системы водоснабжения и водоотведения 05  02 05 1 4211  1000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05  02 05 1 4211 200 1000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05  02 05 1 4211 240 1000  

Подпрограмма "Газификация городского поселения Дрезна" 05 02 05 2 0000  1435  

Разработка технической и проектной документации на газификацию объектов 05 02 05 2 4224 435  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 2 4224 200 435  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 2 4224 240 435  

Проведение работ по газификации объектов, приобретение и установка газоиспользующего оборудования 05 02 05 2 4227  1000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 2 4227 200 1000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 2 4227 240 1000  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 05 02 99 0 0000  450  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 0200  450  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 0200 200 450  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 0200 240 450  

Благоустройство 05 03  14876,7  

Муниципальная программа "Организация благоустройства территории городского поселения Дрезна Орехово-
Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы " 05 03 

06 0 0000 
 

14876,7 
 

Содержание и ремонт сетей уличного освещения 05 03 06 0 4213 2552,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 4213 200 2552,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 4213 240 2552,7  

Мероприятия по озеленению территории поселения 05 03 06 0 4214 747,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 4214 200 747,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 4214 240 747,9  

Мероприятия по обеспечению чистоты и порядка на территории поселения 05 03 06 0 4215 3108  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 4215 200 3108  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 4215 240 3108  

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 05 03 06 0 4216 600  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 4216 200 600  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 4216 240 600  

Мероприятия по улучшению архитектурного облика поселения 05 03 06 0 4217 7868,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 4217 200 7868,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 4217 240 7868,1  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00  100  

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07  100  

Муниципальная программа "Молодежная политика городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального 
района на 2014-2016 годы" 07 07 07 0 0000 

100 
 

Профилактика безнадзорности, беспризорности, алкоголизма, наркомании, токсикомании и правонарушений несовершеннолетних 07 07 07 0 4218 100  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 07 0 4218 200 100  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 07 0 4218 240 100  

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   4799,8  

Культура 08 01  4799,8  

Муниципальная программа «Культура городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы» 08 01 08 0 0000 4799,8  

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в городском поселении Дрезна" 08 01 08 1 0000 1966,7  

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 08 1 4219 1956,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 08 01 08 1 4219 100 1678,6  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 08 1 4219 110 1678,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 1 4219 200 258,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 1 4219 240 258,1  

Иные бюджетные ассигнования 08 01  08 1 4219 800 20  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 08 1 4219 850 20  

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 08 01 08 1 4220 10  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 1 4220 200 10  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 1 4220 240 10  

Подпрограмма "Развитие парка культуры и отдыха в городском поселении Дрезна" 08 01 08 2 0000 1218,1  

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 08 2 4221 1072,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами  08 01 08 2 4221 100 

922,8 
 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 08 2 4221 110 922,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 2 4221 200 149,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 2 4221 240 149,4  

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 2 4221 800 0,6  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 08 2 4221 850 0,6  

Развитие территории городского парка 08 01 08 2 4225 145,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 2 4225 200 145,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 2 4225 240 145,3  

Подпрограмма "Организация досуга жителей городского поселения Дрезна" 08 01 08 3 0000 1410  

Мероприятия в сфере культуры 08 01 08 3 4222 1410  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 3 4222 200 1410  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 3 4222 240 1410  



 

 

30 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 
 Приложение 5 

к решению Совета депутатов города Дрезна 
№ 43/11  от 12.09.2014г. 

 Приложение 6 
к решению Совета депутатов города Дрезна 

 "О бюджете городского поселения Дрезна 
Орехово-Зуеского муниципального района 

 Московской области на 2014 год" 
№49/9 от 03.12.2013г. 

 
Ðàñõîäû áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Äðåçíà íà 2014 ãîä ïî öåëåâûì ñòàòüÿì 
(ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Äðåçíà è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), 

 ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ 

 

Подпрограмма "Сохранение кадрового потенциала и повышение престижности профессий работников культуры" 08 01 08 4 0000 205  

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области в сферах обра-
зования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 08 01 08 4 6044 

205 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 08 4 6044 100 

205 
 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 08 4 6044 110 205  

Физическая культура и спорт 11   235  

Массовый спорт 11 02  235  

Муниципальная программа «Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий город-
ского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы» 11 02 09 0 0000 

235 
 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 09 0 4223 235  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02  09 0 4223 200 235  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 09 0 4223 240 235  

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    

66438,9 747 

Наименование 
ЦСР ВР Сумма, 

(тыс. 
рублей) 

1   2 

Муниципальная программа "Развитие земельно-имущественного комплекса городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муни-
ципального района на 2014- 2018 годы" 01 0 0000  

797,8 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 0 4201  197,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 4201 200 197,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 4201 240 197,8 

Межевание границ земельных участков 01 0 4202  400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 4202 200 400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 4202 240 400 

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 01 0 4203  200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 4203 200 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 4203 240 200 

Муниципальная программа "Безопасность городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы" 02 0 0000  2938 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 02 1 0000  2580 

Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности 02 1 4204  2580 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 4204 200 2580 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 4204 240 2580 

Подпрограмма "Обеспечение антитеррористической защищенности" 02 2 0000  337 

Мероприятия  по  антитеррористической защищенности объектов 02 2 4205  337 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 2 4205 200 337 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 4205 240 337 

Подпрограмма "Профилактика экстремизма" 02 3 0000  21 

Мероприятия  по  профилактике экстремизма, минимизации и(или) ликвидации последствий проявлений экстремизма в границах поселения. 02 3 4206  21 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 3 4206 200 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 4206 240 21 

Муниципальная программа "Дороги городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 2014- 2016 годы" 03 0 0000  13295,9 

Обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог и объектов дорожного хозяйства 03 0 4207  8408,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 4207 200 8408,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 4207 240 8408,8 

Содержание и ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий в границах поселения в рамках благоустройства 03 0 4212  2800,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 4212 200 2800,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 4212 240 2800,2 

Повышение безопасности дорожного движения 03 0 4226  86,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 4226 200 86,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 4226 240 86,9 

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, дво-
ровых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 03 0 6024  

2000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 6024 200 2000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 0 6024 240 2000 

Муниципальная программа "Обеспечение малоимущих граждан  нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помеще-
ниями, организация строительства и  содержание муниципального жилищного фонда» городского поселения Дрезна Орехово-
Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы" 04 0 0000  

946,5 

Ремонт жилых помещений малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 04 0 4208  846,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 4208 200 846,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 4208 240 846,5 



 

 

31 
№ 37 (428) 

 
 

 

 
 

Ремонт жилых помещений ветеранам Великой Отечественной войны 04 0 4209  100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 4209 200 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 4209 240 100 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского 
поселение Дрезна Орехово-Зуевского района Московской области в 2014-2016 годы" 05 0 0000  

2889 

Подпрограмма "Чистая вода" 05 1 0000  1454 

Техническое  перевооружение систем  водоснабжения и водоотведения 05 1 4210  454 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 4210 200 454 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 4210 240 454 

Разработка схемы развития системы водоснабжения и водоотведения 05 1 4211  1000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 4211 200 1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 4211 240 1000 

Подпрограмма "Газификация городского поселения Дрезна" 05 2 0000  1435 

Разработка технической и проектной документации на газификацию объектов 05 2 4224  435 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 4224 200 435 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 2 4224 240 435 

Проведение работ по газификации объектов, приобретение и установка газоиспользующего оборудования 05 2 4227  1000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 4227 200 1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 2 4227 240 1000 

Муниципальная программа "Организация благоустройства территории городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муници-
пального района на 2014-2016 годы " 

06 0 0000 
 

14876,7 

Содержание и ремонт сетей уличного освещения 06 0 4213  2552,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 0 4213 200 2552,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 0 4213 240 2552,7 

Мероприятия по озеленению территории поселения 06 0 4214  747,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 0 4214 200 747,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 0 4214 240 747,9 

Мероприятия по обеспечению чистоты и порядка на территории поселения 06 0 4215  3108 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 0 4215 200 3108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 0 4215 240 3108 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 06 0 4216  600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 0 4216 200 600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 0 4216 240 600 

Мероприятия по улучшению архитектурного облика поселения 06 0 4217  7868,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 0 4217 200 7868,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 0 4217 240 7868,1 

Муниципальная программа "Молодежная политика городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы" 07 0 0000  100 

Профилактика безнадзорности, беспризорности, алкоголизма, наркомании, токсикомании и правонарушений несовершеннолетних 07 0 4218  100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 0 4218 200 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 4218 240 100 

Муниципальная программа «Культура городского поселения Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы» 08 0 0000  4799,8 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в городском поселении Дрезна" 08 1 0000  1966,7 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 1 4219  1956,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 08 1 4219 100 1678,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 1 4219 110 1678,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 1 4219 200 258,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 4219 240 258,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 4219 800 20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 4219 850 20 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 08 1 4220  10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 1 4220 200 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 4220 240 10 

Подпрограмма "Развитие парка культуры и отдыха в городском поселении Дрезна" 08 2 0000  1218,1 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 2 4221  1072,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 2 4221 100 

922,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 2 4221 110 922,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 2 4221 200 149,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 4221 240 149,4 

Иные бюджетные ассигнования 08 2 4221 800 0,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 2 4221 850 0,6 

Развитие территории городского парка 08 2 4225  145,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 2 4225 200 145,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 4225 240 145,3 

Подпрограмма "Организация досуга жителей городского поселения Дрезна" 08 3 0000  1410 

Мероприятия в сфере культуры 08 3 4222  1410 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 3 4222 200 1410 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 3 4222 240 1410 

Подпрограмма "Сохранение кадрового потенциала и повышение престижности профессий работников культуры" 08 4 0000  205 

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области в сферах образования, 
культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 08 4 6044  

205 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 4 6044 100 

205 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 4 6044 110 205 



 

 

32 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 

 

Муниципальная программа «Организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения 
Дрезна Орехово-Зуевского муниципального района на 2014-2016 годы» 09 0 0000  

235 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 09 0 4223 235 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 0 4223 200 235 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 0 4223 240 235 

Итого по муниципальным программам   40878,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 50 0 0000  17219,2 

Глава муниципального образования 50 0 0100  1391,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 0 0100 100 

1391,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 50 0 0100 120 1391,5 

Председатель представительного органа муниципального образования 50 0 0201  1115,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 0 0201 100 

1115,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 50 0 0201 120 1115,3 

Центральный аппарат 50 0 0300  14712,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 50 0 0300 100 

11751 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 50 0 0300 120 11751 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 0 0300 200 2816,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 0 0300 240 2816,3 

Иные бюджетные ассигнования 50 0 0300 800 145,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 0300 850 145,1 

Проведение выборов и референдумов 51 0 0000  526,8 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 51 0 0002  263,4 

Иные бюджетные ассигнования 51 0 0002 800 263,4 

Специальные расходы 51 0 0002 880 263,4 

Проведение выборов главы муниципального образования 51 0 0003  263,4 

Иные бюджетные ассигнования 51 0 0003 800 263,4 

Специальные расходы 51 0 0003 880 263,4 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 99 0 0000  7814,2 

Резервные фонды местных администраций 99 0 0010  300 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0010 800 300 

Резервные средства 99 0 0010 870 300 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 99 0 0020  7,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0020 800 7,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 0020 850 7,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 0 5118  747 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 5118 100 

703,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 0 5118 120 703,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 5118 200 43,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 5118 240 43,2 

Безопасность людей на водных объектах 99 0 0050  69,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0050 200 69,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0050 240 69,4 

Предупреждение ЧС 99 0 0060  132,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0060 200 132,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0060 240 132,6 

Мероприятия по гражданской обороне 99 0 0080  100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0080 200 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0080 240 100 

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 99 0 0140  86,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0140 200 86,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0140 240 86,5 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 0170  4046,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0170 200 60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0170 240 60 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0170 800 3986,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 99 0 0170 810 526 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 0170 850 3460,5 

Субсидии на выполнение плана реализации региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы» на 2014 год» 

99 0 0171  

1875 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 0 0171 600 

1875 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений 99 0 0171 630 1875 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 0200  450 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0200 200 450 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0200 240 450 

Итого непрограммных расходов   25560,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ   66438,9 



 

 

33 
№ 37 (428) 

 Приложение 6 
к решению Совета депутатов города Дрезна 

№43/11  от 12.09.2014г. 
Приложение 7 

к решению Совета депутатов города Дрезна 
"О бюджете городского поселения Дрезна 
Орехово-Зуевского муниципального района 

Московской области на 2014 год" 
№49/9 от 03.12.2013г. 

 к решению Совета депутатов города Дрезна 
 "О бюджете муниципального образования 
 городского поселения Дрезна на 2014 год" 

 
"Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Äðåçíà  íà 2014 ãîä 

(тыс. рублей) 
 

 
 

 вид источников финансирования дефицитов бюджета 

Наименование Сумма адми-
нистрат
ор 

группа 
под-
группа 

статья 
под-
статья 

эле-
мент* 

програм-
ма 
(подпрог
рамма) 

экономи-
ческая 
класси-
фикация 

        Дефицит бюджета муниципального образования городского поселения Дрезна 12891,6 

       

 в том числе за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета 

12891,6 

        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 89,3 

          

        Источники финансирования дефицитов бюджетов 12 891,6 

000       000 Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 

 

000       700  Размещение государственных   (муниципальных)   ценных бумаг, номинальная стои-
мость которых указана в валюте Российской Федерации1) 

 

000       710  Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации1) 

 

000       800  Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Федерации2) 

 

000       810  Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации2) 

 

000       000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

000       700  Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции 

 

000       710  Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции бюджетами муниципальных образований в валюте Российской Федерации 

 

000       800  Погашение кредитов, предоставленных другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации 

 

000       810  Погашение бюджетами муниципальных образований кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 

000       000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 

000       700  Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  

000 01 02 00 00 10 0000 710  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных образо-
ваний в валюте Российской Федерации 

 

000       800  Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Рос-
сийской Федерации 

 

000 01 02 00 00 10 0000 810  Погашение бюджетами муниципальных образований кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации 

 

000       000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 12891,6 

014 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -53547,3 

       520  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета, временно размещенных в 
ценные бумаги 

 

014 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 66438,9 

       620  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета, временно размещенных в 
ценные бумаги 

 

014 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  

014 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий  

014 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федера-
ции в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обу-
словлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

 

014 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу 

 

        Всего источников финансирования дефицита  

       *) 04 - бюджет городского округа, 05 - бюджет муниципального района, 10 - бюджет поселения 



 

 

34 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

Экземпляр № 1 
 

Âûáîðû Ãëàâû 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

(óêàçàòü íàèìåíîâàíèå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ) 
 

14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

ÏÐÎÒÎÊÎË 
 

Èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 
 íà òåððèòîðèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè 

 
Количество участковых избирательных комиссий 4 
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол 4 
 
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования после предварительной 

проверки правильности их составления избирательная комиссия сельского поселения Соболевское путем суммирования со-
держащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА: 

 

 
Èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

ÐÅØÈËÀ: 
 
признать Банцекина Дениса Александровича избранным Главой сельского поселения Соболевское 
 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè: Ñàçîíîâà À.À. 
 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Ñþñþêèíà Ã.Â. 
 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Êèñåëåâà Â.Ï. 
×ëåíû êîìèññèè: Àáðàìîâà Ë.Ì. 
Áî÷êàðü Â.Â. 
Âàñèëüåâà Ð.À. 
Âîëêîâà Å.À. 
Æèãóëèíà Ï.Ä. 

 
Протокол подписан «15» сентября «2014» года в 00 часов 10 минут 

 
 
Экземпляр № 1               Лист № 1 

Всего листов 1 
 

Âûáîðû Ãëàâû 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

 
14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 
ÑÂÎÄÍÀß ÒÀÁËÈÖÀ ¹ 1 

Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 
î ðåçóëüòàòàõ âûáîðîâ íà òåððèòîðèè 
 ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè 
 

Число участковых избирательных комиссий  4 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлена сводная таблица  4 

 
 

1 
Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 
 

2050 

2 Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 1589 

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении избирательной комиссии муниципального образования 11 

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 475 

5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования 180 

6 Число погашенных бюллетеней 934 

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 180 

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 486 

9 Число недействительных бюллетеней 31 

10 Число действительных бюллетеней 635 

11 Число утраченных бюллетеней 0 

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 

Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов 
в порядке их размещения в избирательном бюллетене 

Число голосов избирателей по каждой из позиций, содер-
жащихся во всех избирательных бюллетенях 

13 Банцекин Денис Александрович 451 

14 Ивашкова Яна Геннадьевна 109 

15 Посаднев Николай Кириллович 75 



 

 

35 
№ 37 (428) 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè: Ñàçîíîâà À.À. 
 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Ñþñþêèíà Ã.Â. 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Êèñåëåâà Â.Ï. 
×ëåíû êîìèññèè: Àáðàìîâà Ë.Ì. 
Áî÷êàðü Â.Â. 
Âàñèëüåâà Ð.À. 
Âîëêîâà Å.À. 
Æèãóëèíà Ï.Ä. 
 
Сводная таблица составлена "14" сентября 2014 года 

 
 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 
ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÑÎÁÎËÅÂÑÊÎÅ 
__________________________________________________________________ 

(íàèìåíîâàíèå ðàéîíà, ãîðîäà (ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ)) 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
îò «14» ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 113 

 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ 
 Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 1 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-

стие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муниципальных 
выборах в Московской области» и на основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий 
об итогах голосования, избирательная комиссия сельского поселения Соболевское, 

 
ÐÅØÈËÀ: 

1. Утвердить протокол избирательной комиссии сельского поселения Соболевское о результатах выборов депутатов Со-
вета депутатов сельского поселения Соболевское и сводную таблицу о результатах выборов «14» сентября 2014 года 
(прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения Соболевское «14» сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по многомандатному избирательному округу № 1 

3. Признать избранными депутатами Совета депутатов сельского поселения Соболевское по многомандатному избира-
тельного округа № 1, набравших наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам: 

-Агафонова Елена Николаевна 
-Банцекина Галина Дмитриевна 
-Ботина Татьяна Алексеевна 
-Егорова Валентина Ивановна 
-Кунакова Лариса Николаевна 
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии сельского поселения 

Соболевское Киселеву В.П. 
 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè   À.À.Ñàçîíîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè Â.Ï.Êèñåëåâà 

 
 

 
Данные протоколов 
 участковых избирательных комиссий 

2238 
(номер 
участка) 

2239 
(номер участка) 

2240 
(номер 
участка) 

2241 
(номер участ-
ка) 

Итого  

 1 
Число избирателей, включенных в списки избирателей на 
момент окончания голосования 

601 429 654 366 2050 
 

 2 
Число бюллетеней, полученных участковыми избирательны-
ми комиссиями 

460 336 513 280 1589 
 

 3 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-
шим досрочно в помещении избирательной комиссии муни-
ципального образования 

1 4 5 1 11 
 

 4 
Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для 
голосования в день голосования 

113 111 187 64 475 
 

 5 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-
шим вне помещения для голосования в день голосования 

63 18 41 58 180 
 

 6 Число погашенных бюллетеней 284 207 285 158 934  

 7 
Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 
голосования 

63 18 41 58 180 
 

 8 
Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 
для голосования 

114 115 192 65 486 
 

 9 Число недействительных бюллетеней 3 12 11 5 31  

 10 Число действительных бюллетеней 174 121 222 118 635  

 11 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0  

 12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0  

 
Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень 
зарегистрированных кандидатов в порядке их размещения в избира-
тельном бюллетене 

Число голосов избирателей по каждой из позиций, содержащихся во 
всех избирательных бюллетенях 

 

 13 Банцекин Денис Александрович 134 71 152 94 451  

 14 Ивашкова Яна Геннадьевна 19 33 43 14 109  

 15 Посаднев Николай Кириллович 21 17 27 10 75  

         



 

 

36 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

Экземпляр № 1 
 

Âûáîðû äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹ 1 
Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

î ðåçóëüòàòàõ âûáîðîâ 
ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 1 

 
Количество участковых избирательных комиссий 2 
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол 2 
 
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования после предварительной 

проверки правильности их составления избирательная комиссия сельского поселения Соболевское путем суммирования со-
держащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА: 

 

 
Èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå ÐÅØÈËÀ: 

признать Агафонову Елену Николаевну, Банцекину Галину Дмитриевну, Ботину Татьяну Алексеевну, Егорову Валентину 
Ивановну, Кунакову Ларису Николаевну избранными депутатами Совета депутатов сельского поселения Соболевское по мно-
гомандатному избирательному округу № 1 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè:Ñàçîíîâà À.À. 
 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Ñþñþêèíà Ã.Â. 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Êèñåëåâà Â.Ï. 
×ëåíû êîìèññèè: Àáðàìîâà Ë.Ì. 
Áî÷êàðü Â.Â. 
Âàñèëüåâà Ð.À. 
Âîëêîâà Å.À. 
Æèãóëèíà Ï.Ä. 
 
Протокол подписан «14» сентября «2014» года в 23 часов 40 минут 

 
Экземпляр № 1               Лист № 1 

Всего листов 1 
 

Âûáîðû äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
Ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

ÑÂÎÄÍÀß ÒÀÁËÈÖÀ ¹ 1 
Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

î ðåçóëüòàòàõ âûáîðîâ ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 1 
 
Число участковых избирательных комиссий 2 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлена сводная таблица  2 

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 1030 

2 Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 796 

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении избирательной комиссии муниципального образования 5 

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 224 

5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования 81 

6 Число погашенных бюллетеней 491 

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 81 

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 229 

9 Число недействительных бюллетеней 7 

10 Число действительных бюллетеней 303 

11 Число утраченных бюллетеней 0 

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 
0 
 

Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов в 
порядке их размещения в избирательном бюллетене 

Число голосов избирателей по каждой из позиций, 
содержащихся во всех избирательных бюллетенях 

13 Агафонова Елена Николаевна 171 

14 Банцекина Галина Дмитриевна 161 

15 Ботина Татьяна Алексеевна 168 

16 Егорова Валентина Ивановна 152 

17 Кунакова Лариса Николаевна 210 

18 Сергеев Эдуард Петрович 65 



 

 

37 
№ 37 (428) 

 
 

Ïðåäñåäàòåëü  èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè: Ñàçîíîâà À.À. 
 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Ñþñþêèíà Ã.Â. 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Êèñåëåâà Â.Ï. 
×ëåíû êîìèññèè: Àáðàìîâà Ë.Ì. 
Áî÷êàðü Â.Â. 
Âàñèëüåâà Ð.À. 
Âîëêîâà Å.À. 
Æèãóëèíà Ï.Ä. 
 
Сводная таблица составлена  "14" сентября 2014 года 

 

 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÑÎÁÎËÅÂÑÊÎÅ 

__________________________________________________________________ 
(íàèìåíîâàíèå ðàéîíà, ãîðîäà (ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ)) 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

îò «15» ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 114 
 

Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ 
 Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 2 

 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-

стие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муниципальных 
выборах в Московской области» и на основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий 
об итогах голосования, избирательная комиссия сельского поселения Соболевское, РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить протокол избирательной комиссии сельского поселения Соболевское о результатах выборов депутатов Со-

вета депутатов сельского поселения Соболевское и сводную таблицу о результатах выборов «14» сентября 2014 года 
(прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения Соболевское «14» сентября 2014 года состоявши-
мися и действительными по многомандатному избирательному округу № 2. 

3. Признать избранными депутатами Совета депутатов сельского поселения Соболевское по многомандатному избира-
тельному округу № 2, набравших наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам: 

-Барченков Александр Николаевич 
-Бочаров Александр Александрович 
-Кулагина Ирина Владимировна 
-Медведева Ольга Ивановна 
-Спиридонов Николай Андреевич 
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии сельского поселения 

Соболевское Киселеву В.П. 
 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè   À.À.Ñàçîíîâà 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè Â.Ï.Êèñåëåâà 

 

Данные протоколов 
 участковых избирательных комиссий 

2238 
(номер участка) 

2239 
(номер 
участка) Итого 

1 
Число избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания 
голосования 

601 429 1030 

2 Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 460 336 796 

3 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в поме-
щении избирательной комиссии муниципального образования 
 

1 4 5 

4 
Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

113 111 224 

5 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения 
для голосования в день голосования 

63 18 81 

6 Число погашенных бюллетеней 284 207 491 

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 63 18 81 

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 114 115 229 

9 Число недействительных бюллетеней 4 3 7 

10 Число действительных бюллетеней 173 130 303 

11 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных 
кандидатов в порядке их размещения в избирательном бюллетене 

Число голосов избирателей по каждой из позиций, содержащихся во 
всех избирательных бюллетенях 

13 Агафонова Елена Николаевна 74 97 171 

14 Банцекина Галина Дмитриевна 101 60 161 

15 Ботина Татьяна Алексеевна 95 73 168 

16 Егорова Валентина Ивановна 74 78 152 

17 Кунакова Лариса Николаевна 107 103 210 

18 Сергеев Эдуард Петрович 25 40 65 



 

 

38 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

Экземпляр № 1 
Âûáîðû äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹ 1 
Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

î ðåçóëüòàòàõ âûáîðîâ 
ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 2 

 
Количество участковых избирательных комиссий 2 
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол 2 
 
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования после предварительной 

проверки правильности их составления избирательная комиссия сельского поселения Соболевское путем суммирования со-
держащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА: 

 
Îêðóæíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ (èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ) ÐÅØÈËÀ: 

 
признать Барченкова Александра Николаевича, Бочарова Александра Александровича, Кулагину Ирину Владимировну, 

Медведеву Ольгу Ивановну, Спиридонова Николая Андреевича избранными депутатами Совета депутатов сельского поселе-
ния Соболевское по многомандатному избирательному округу № 2 
 

Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè Ñàçîíîâà À.À. 
 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè Ñþñþêèíà Ã.Â. 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè Êèñåëåâà Â.Ï. 
×ëåíû êîìèññèè Àáðàìîâà Ë.Ì. 
Áî÷êàðü Â.Â. 
Âàñèëüåâà Ð.À. 
Âîëêîâà Å.À. 
Æèãóëèíà Ï.Ä. 
 
Протокол подписан «15» сентября «2014» года в 00 часов 03 минут 

 

 
Экземпляр № 1               Лист № 1 

Всего листов 1 
Âûáîðû äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
Ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

ÑÂÎÄÍÀß ÒÀÁËÈÖÀ ¹ 1 
Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñîáîëåâñêîå 

î ðåçóëüòàòàõ âûáîðîâ ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 2 
 
Число участковых избирательных комиссий  2 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлена сводная таблица  2 

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 1020 

2 Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 793 

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении избирательной комиссии муниципального образования 6 

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 251 

5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования 99 

6 Число погашенных бюллетеней 443 

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 99 

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 257 

9 Число недействительных бюллетеней 17 

10 Число действительных бюллетеней 339 

11 Число утраченных бюллетеней 0 

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 

Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов в 
порядке их размещения в избирательном бюллетене 

Число голосов избирателей по каждой из позиций, содер-
жащихся во всех избирательных бюллетенях 

13 
Барченков Александр Николаевич 231 

14 
Бочаров Александр Александрович 208 

15 
Кулагина Ирина Владимировна 133 

16 
Медведева Ольга Ивановна 219 

17 
Привезенцев Владимир Анатольевич 102 

18 
Спиридонов Николай Андреевич 154 

19 
Чибров Евгений Витальевич 131 



 

 

39 
№ 37 (428) 

 
 

Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè: Ñàçîíîâà À.À. 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Ñþñþêèíà Ã.Â. 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Êèñåëåâà Â.Ï. 
×ëåíû êîìèññèè: Àáðàìîâà Ë.Ì. 
Áî÷êàðü Â.Â. 
Âàñèëüåâà Ð.À. 
Âîëêîâà Å.À. 
Æèãóëèíà Ï.Ä. 

 
Сводная таблица составлена "14" сентября 2014 года 

 

 
ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ 

ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ ÄÀÂÛÄÎÂÑÊÎÅ 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÀÂÛÄÎÂÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

«11 » ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà ¹ 37/11 
 
Îá îäîáðåíèè îò÷åòà îá èñïîëíåíèè áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äàâûäîâñêîå çà 1 ïîëóãîäèå 2014 ãîäà 

 
 В соответствии со ст.81, п.7, ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поло-жением «О бюджетном процес-

се в сельском поселении Давыдовское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области», утвержденным ре-
шением Совета депута-тов сельского поселения Давыдовское от 17.10.2013 № 57/11, учитывая заключение по-стоянной ко-
миссии Совета депутатов сельского поселения Давыдовское по планово-бюджетным вопросам, наделенной полномочиями 
контрольного органа сельского посе-ления Давыдовское, Порядком представления, рассмотрения, внешней проверки отчета 
об исполнении бюджета сельского поселения Давыдовское за 1 полугодие 2014 года и его утверждения, принятого решени-
ем Совета депутатов сельского поселения Давыдов-ское от 27 ноября 2008г. № 81, учитывая заключение контрольно-счётной 
палаты Орехо-во-Зуевского муниципального района Московской области от 30.07.2014 года №02-02/37, 

Ñîâåò äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äàâûäîâñêîå ÐÅØÈË: 
1. Одобрить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Давыдовское за 1 полугодие 2014 года по доходам в 

сумме 28 620,4 тыс.руб. или 42,1% к утвержденным бюджетным назначениям на 2014 год, по расходам в сумме 21 983,0 
тыс.руб. или 30,3% к утвержденным бюджетным назначениям на 2014 год с превышением доходов над расхо-дами в сумме 6 
637,4 тыс.руб. (Приложение №1). 

2. Одобрить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образо-
вания сельского поселения Давыдовское за 1 по-лугодие 2014 года (Приложение №2). 

 3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте сельского поселения Давыдовское по адресу на http://
davidovo-adm.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Со-вета депутатов муниципального образо-
вания сельское поселение Давыдовское Сарычеву А.С. 
 

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ Ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Äàâûäîâñêîå À.Ñ.Ñàðû÷åâà 
 

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äàâûäîâñêîå  È.À.Ùåäðèí 
 

Данные протоколов 
 участковых избирательных комиссий 

2240 
(номер участка) 

2241 
(номер 
участка) Итого 

1 
Число избирателей, включенных в списки избирателей на момент окон-
чания голосования 

654 366 1020 

2 Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 513 280 793 

3 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении избирательной комиссии муниципального образования 

5 1 6 

4 
Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосова-
ния в день голосования 

187 64 251 

5 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне поме-
щения для голосования в день голосования 

41 58 99 

6 Число погашенных бюллетеней 285 158 443 

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 41 58 99 

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 192 65 257 

9 Число недействительных бюллетеней 8 9 17 

10 Число действительных бюллетеней 225 114 339 

11 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень зарегистри-
рованных кандидатов в порядке их размещения в избирательном бюллетене 

Число голосов избирателей по каждой из позиций, содержащихся во всех 
избирательных бюллетенях 

13 Барченков Александр Николаевич 162 69 231 

14 Бочаров Александр Александрович 164 44 208 

15 Кулагина Ирина Владимировна 113 20 133 

16 Медведева Ольга Ивановна 135 84 219 

17 Привезенцев Владимир Анатольевич 59 43 102 

18 Спиридонов Николай Андреевич 117 37 154 

19 Чибров Евгений Витальевич 61 70 131 



 

 

40 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 Приложение 1 
 к Решению Совета депутатов 
 от 11. 09.2014 года № 37/11 

 
"ÎÒ×ÅÒ îá èñïîëíåíèè áþäæåòà  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äàâûäîâñêîå Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè" 

на 1  июля  2014 г. 
 
Наименование финансового органа Администрация муниципального образования сельского поселения Давыдовское 
Наименование вида деятельности  Бюджетная 
Периодичность: квартальная 
 

Единица измерения: руб 

 

 Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверждено: Исполнено 
Неисполненные 
назначения 

% исполнения от 
запланированного 
на 2014 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 010 000 8 50 00000 00 0000 000 67 953 000,00  28 620 411,38  39 332 588,62  42,12 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 65 262 000,00  27 465 813,38  37 796 186,62  42,09 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 39 761 380,00  15 418 039,98  24 343 340,02  38,78 

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 39 761 380,00  15 418 039,98  24 343 340,02  38,78 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляют-
ся в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 39 641 000,00  15 304 486,87  24 336 513,13  38,61 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающих-
ся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогово-
го кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 15 380,00 1 939,67 13 440,33 12,61 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-
ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 65 000,00 97 518,28 -32 518,28 150,03 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван-
совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основа-
нии патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодек-
са Российской Федерации 010 000 1 01 02040 01 0000 110 40 000,00 14 095,16 25 904,84 35,24 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000 2 853 620,00  895 875,00 1 957 745,00 31,39 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 110 2 853 620,00  895 875,00 1 957 745,00 31,39 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110 1 044 420,00  353 806,76 690 613,24 33,88 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110 21 650,00 7 080,65 14 569,35 32,71 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 1 03 02250 01 0000 110 1 690 960,00  534 970,57 1 155 989,43 31,64 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110 96 590,00 17,02 96 572,98 0,02 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 14 300 000,00  4 814 481,09 9 485 518,91 33,67 

Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 2 000 000,00  167 218,88 1 832 781,12 8,36 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 2 000 000,00  167 218,88 1 832 781,12 8,36 

Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 12 300 000,00  4 647 262,21 7 652 737,79 37,78 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 06 06010 00 0000 110 3 300 000,00  701 164,66 2 598 835,34 21,25 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 010 000 1 06 06013 10 0000 110 3 300 000,00  701 164,66 2 598 835,34 21,25 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 06 06020 00 0000 110 9 000 000,00  3 946 097,55 5 053 902,45 43,85 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 010 000 1 06 06023 10 0000 110 9 000 000,00  3 946 097,55 5 053 902,45 43,85 



 

 

41 
№ 37 (428) 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-
СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 3 682 000,00  1 864 142,72 1 817 857,28 50,63 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и муни-
ципального имущества (за исключением имущества автоном-
ных учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120 1 147 000,00  1 052 274,14 94 725,86 91,74 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 010 000 1 11 05010 00 0000 120 1 130 000,00  1 043 640,14 86 359,86 92,36 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 000 1 11 05013 10 0000 120 1 130 000,00  1 043 640,14 86 359,86 92,36 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05030 00 0000 120 17 000,00 8 634,00 8 366,00 50,79 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05035 10 0000 120 17 000,00 8 634,00 8 366,00 50,79 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-
щихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09000 00 0000 120 2 535 000,00  811 868,58 1 723 131,42 32,03 

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09040 00 0000 120 2 535 000,00  811 868,58 1 723 131,42 32,03 

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 1 11 09045 10 0000 120 2 535 000,00  811 868,58 1 723 131,42 32,03 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 4 600 000,00  4 208 274,59 391 725,41 91,48 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности 010 000 1 14 06000 00 0000 430 4 600 000,00  4 208 274,59 391 725,41 91,48 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 000 1 14 06010 00 0000 430 4 600 000,00  4 208 274,59 391 725,41 91,48 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений 010 000 1 14 06013 10 0000 430 4 600 000,00  4 208 274,59 391 725,41 91,48 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 65 000,00 65 000,00 - 100,00 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муници-
пальных правовых актов 010 000 1 16 51000 02 0000 140 65 000,00 65 000,00 - 100,00 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муници-
пальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 010 000 1 16 51040 02 0000 140 65 000,00 65 000,00 - 100,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 - 200 000,00 -200 000,00 - 

Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180 - 200 000,00 -200 000,00 - 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселе-
ний 010 000 1 17 01050 10 0000 180 - 200 000,00 -200 000,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 2 691 000,00  1 154 598,00 1 536 402,00 42,91 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 00000 00 0000 000 2 691 000,00  1 154 598,00 1 536 402,00 42,91 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 010 000 2 02 01000 00 0000 151 172 000,00 85 998,00 86 002,00 50,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 01001 00 0000 151 172 000,00 85 998,00 86 002,00 50,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 2 02 01001 10 0000 151 172 000,00 85 998,00 86 002,00 50,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 02000 00 0000 151 1 323 000,00  420 600,00 902 400,00 31,79 

Прочие субсидии 010 000 2 02 02999 00 0000 151 1 323 000,00  420 600,00 902 400,00 31,79 

Прочие субсидии бюджетам поселений 010 000 2 02 02999 10 0000 151 1 323 000,00  420 600,00 902 400,00 31,79 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 010 000 2 02 03000 00 0000 151 996 000,00 498 000,00 498 000,00 50,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 03015 00 0000 151 996 000,00 498 000,00 498 000,00 50,00 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 2 02 03015 10 0000 151 996 000,00 498 000,00 498 000,00 50,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 04000 00 0000 151 200 000,00 150 000,00 50 000,00 75,00 

Средства бюджетов, передаваемые бюджетам для компенса-
ции дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня 010 000 2 02 04012 00 0000 151 200 000,00 150 000,00 50 000,00 75,00 

Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенса-
ции дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня 010 000 2 02 04012 10 0000 151 200 000,00 150 000,00 50 000,00 75,00 



 

 

42 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

Форма 0503317  с.3 
2.  Ðàñõîäû áþäæåòà 

 
 

 Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверждено: Исполнено 
Неисполненные 
назначения 

% исполнения от 
запланированного на 
2014 год 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 200 000 9600 0000000 000 000 72 574 000,00  21 982 987,16  50 591 012,84 30,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000 000 000 20 604 300,00  8 986 027,50  11 618 272,50 43,61 

Расходы 200 000 0100 0000000 000 200 19 699 300,00  8 218 094,83  11 481 205,17 41,72 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0100 0000000 000 210 14 864 200,00  6 938 615,10  7 925 584,90 46,68 

Заработная плата 200 000 0100 0000000 000 211 11 375 200,00  5 316 412,50  6 058 787,50 46,74 

Прочие выплаты 200 000 0100 0000000 000 212 117 000,00 40 920,74 76 079,26 34,97 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0100 0000000 000 213 3 372 000,00  1 581 281,86  1 790 718,14 46,89 

Оплата работ, услуг 200 000 0100 0000000 000 220 3 357 500,00  829 599,37 2 527 900,63 24,71 

Услуги связи 200 000 0100 0000000 000 221 128 800,00 44 031,48 84 768,52 34,19 

Транспортные услуги 200 000 0100 0000000 000 222 35 000,00 12 069,00 22 931,00 34,48 

Коммунальные услуги 200 000 0100 0000000 000 223 460 900,00 147 261,44 313 638,56 31,95 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0100 0000000 000 225 265 000,00 105 959,48 159 040,52 39,98 

Прочие работы, услуги 200 000 0100 0000000 000 226 2 467 800,00  520 277,97 1 947 522,03 21,08 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0100 0000000 000 250 641 000,00 385 250,00 255 750,00 60,10 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 200 000 0100 0000000 000 251 641 000,00 385 250,00 255 750,00 60,10 

Прочие расходы 200 000 0100 0000000 000 290 836 600,00 64 630,36 771 969,64 7,73 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0100 0000000 000 300 905 000,00 767 932,67 137 067,33 84,85 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0100 0000000 000 310 690 000,00 686 619,59 3 380,41 99,51 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0100 0000000 000 340 215 000,00 81 313,08 133 686,92 37,82 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000 000 000 1 431 600,00  630 710,35 800 889,65 44,06 

Расходы 200 000 0102 0000000 000 200 1 431 600,00  630 710,35 800 889,65 44,06 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000000 000 210 1 431 600,00  630 710,35 800 889,65 44,06 

Заработная плата 200 000 0102 0000000 000 211 1 102 100,00  484 416,56 617 683,44 43,95 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000000 000 213 329 500,00 146 293,79 183 206,21 44,40 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000 000 000 17 107 100,00  8 148 527,57  8 958 572,43 47,63 

Расходы 200 000 0104 0000000 000 200 16 202 100,00  7 380 594,90  8 821 505,10 45,55 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000000 000 210 13 432 600,00  6 307 904,75  7 124 695,25 46,96 

Заработная плата 200 000 0104 0000000 000 211 10 273 100,00  4 831 995,94  5 441 104,06 47,04 

Прочие выплаты 200 000 0104 0000000 000 212 117 000,00 40 920,74 76 079,26 34,97 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000000 000 213 3 042 500,00  1 434 988,07  1 607 511,93 47,16 

Оплата работ, услуг 200 000 0104 0000000 000 220 1 982 500,00  629 653,84 1 352 846,16 31,76 

Услуги связи 200 000 0104 0000000 000 221 128 800,00 44 031,48 84 768,52 34,19 

Транспортные услуги 200 000 0104 0000000 000 222 35 000,00 12 069,00 22 931,00 34,48 

Коммунальные услуги 200 000 0104 0000000 000 223 410 900,00 147 115,91 263 784,09 35,80 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0000000 000 225 265 000,00 105 959,48 159 040,52 39,98 

Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000000 000 226 1 142 800,00  320 477,97 822 322,03 28,04 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0104 0000000 000 250 641 000,00 385 250,00 255 750,00 60,10 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 200 000 0104 0000000 000 251 641 000,00 385 250,00 255 750,00 60,10 

Прочие расходы 200 000 0104 0000000 000 290 146 000,00 57 786,31 88 213,69 39,58 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0104 0000000 000 300 905 000,00 767 932,67 137 067,33 84,85 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0000000 000 310 690 000,00 686 619,59 3 380,41 99,51 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0000000 000 340 215 000,00 81 313,08 133 686,92 37,82 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000 000 000 453 700,00 - 453 700,00 - 

Расходы 200 000 0107 0000000 000 200 453 700,00 - 453 700,00 - 

Прочие расходы 200 000 0107 0000000 000 290 453 700,00 - 453 700,00 - 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000 000 000 230 000,00 - 230 000,00 - 

Расходы 200 000 0111 0000000 000 200 230 000,00 - 230 000,00 - 

Прочие расходы 200 000 0111 0000000 000 290 230 000,00 - 230 000,00 - 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000 000 000 1 381 900,00  206 789,58 1 175 110,42 14,96 

Расходы 200 000 0113 0000000 000 200 1 381 900,00  206 789,58 1 175 110,42 14,96 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000000 000 220 1 375 000,00  199 945,53 1 175 054,47 14,54 

Коммунальные услуги 200 000 0113 0000000 000 223 50 000,00 145,53 49 854,47 0,29 

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000000 000 226 1 325 000,00  199 800,00 1 125 200,00 15,08 

Прочие расходы 200 000 0113 0000000 000 290 6 900,00 6 844,05 55,95 99,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000 000 000 996 000,00 349 297,45 646 702,55 35,07 

Расходы 200 000 0200 0000000 000 200 727 500,00 349 297,45 378 202,55 48,01 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0200 0000000 000 210 684 000,00 334 364,93 349 635,07 48,88 

Заработная плата 200 000 0200 0000000 000 211 525 000,00 258 520,37 266 479,63 49,24 

Прочие выплаты 200 000 0200 0000000 000 212 600,00 300,00 300,00 50,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0200 0000000 000 213 158 400,00 75 544,56 82 855,44 47,69 

Оплата работ, услуг 200 000 0200 0000000 000 220 43 500,00 14 932,52 28 567,48 34,33 

Услуги связи 200 000 0200 0000000 000 221 9 700,00 3 534,10 6 165,90 36,43 

Транспортные услуги 200 000 0200 0000000 000 222 18 000,00 6 887,00 11 113,00 38,26 

Коммунальные услуги 200 000 0200 0000000 000 223 15 100,00 4 286,42 10 813,58 28,39 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0200 0000000 000 225 700,00 225,00 475,00 32,14 



 

 

43 
№ 37 (428) 

 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0200 0000000 000 300 268 500,00 - 268 500,00 - 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0200 0000000 000 310 243 200,00 - 243 200,00 - 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0200 0000000 000 340 25 300,00 - 25 300,00 - 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000 000 000 996 000,00 349 297,45 646 702,55 35,07 

Расходы 200 000 0203 0000000 000 200 727 500,00 349 297,45 378 202,55 48,01 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000000 000 210 684 000,00 334 364,93 349 635,07 48,88 

Заработная плата 200 000 0203 0000000 000 211 525 000,00 258 520,37 266 479,63 49,24 

Прочие выплаты 200 000 0203 0000000 000 212 600,00 300,00 300,00 50,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000000 000 213 158 400,00 75 544,56 82 855,44 47,69 

Оплата работ, услуг 200 000 0203 0000000 000 220 43 500,00 14 932,52 28 567,48 34,33 

Услуги связи 200 000 0203 0000000 000 221 9 700,00 3 534,10 6 165,90 36,43 

Транспортные услуги 200 000 0203 0000000 000 222 18 000,00 6 887,00 11 113,00 38,26 

Коммунальные услуги 200 000 0203 0000000 000 223 15 100,00 4 286,42 10 813,58 28,39 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0203 0000000 000 225 700,00 225,00 475,00 32,14 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0203 0000000 000 300 268 500,00 - 268 500,00 - 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0203 0000000 000 310 243 200,00 - 243 200,00 - 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0203 0000000 000 340 25 300,00 - 25 300,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000 000 000 1 709 000,00  497 806,91 1 211 193,09 29,13 

Расходы 200 000 0300 0000000 000 200 1 307 700,00  497 806,91 809 893,09 38,07 

Оплата работ, услуг 200 000 0300 0000000 000 220 1 257 700,00  447 806,91 809 893,09 35,61 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0300 0000000 000 225 501 209,48 58 149,26 443 060,22 11,60 

Прочие работы, услуги 200 000 0300 0000000 000 226 756 490,52 389 657,65 366 832,87 51,51 

Прочие расходы 200 000 0300 0000000 000 290 50 000,00 50 000,00 - 100,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0300 0000000 000 300 401 300,00 - 401 300,00 - 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0300 0000000 000 310 227 700,00 - 227 700,00 - 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0300 0000000 000 340 173 600,00 - 173 600,00 - 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборо-
на 200 000 0309 0000000 000 000 488 900,00 141 733,52 347 166,48 28,99 

Расходы 200 000 0309 0000000 000 200 306 600,00 141 733,52 164 866,48 46,23 

Оплата работ, услуг 200 000 0309 0000000 000 220 306 600,00 141 733,52 164 866,48 46,23 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0309 0000000 000 225 29 609,48 26 009,48 3 600,00 87,84 

Прочие работы, услуги 200 000 0309 0000000 000 226 276 990,52 115 724,04 161 266,48 41,78 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0309 0000000 000 300 182 300,00 - 182 300,00 - 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 0000000 000 310 131 700,00 - 131 700,00 - 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 0000000 000 340 50 600,00 - 50 600,00 - 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000 000 000 1 220 100,00  356 073,39 864 026,61 29,18 

Расходы 200 000 0314 0000000 000 200 1 001 100,00  356 073,39 645 026,61 35,57 

Оплата работ, услуг 200 000 0314 0000000 000 220 951 100,00 306 073,39 645 026,61 32,18 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0314 0000000 000 225 471 600,00 32 139,78 439 460,22 6,82 

Прочие работы, услуги 200 000 0314 0000000 000 226 479 500,00 273 933,61 205 566,39 57,13 

Прочие расходы 200 000 0314 0000000 000 290 50 000,00 50 000,00 - 100,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0314 0000000 000 300 219 000,00 - 219 000,00 - 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0314 0000000 000 310 96 000,00 - 96 000,00 - 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0314 0000000 000 340 123 000,00 - 123 000,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000 000 000 11 894 100,00  765 703,64 11 128 396,36 6,44 

Расходы 200 000 0400 0000000 000 200 11 782 700,00  749 249,64 11 033 450,36 6,36 

Оплата работ, услуг 200 000 0400 0000000 000 220 11 752 700,00  749 249,64 11 003 450,36 6,38 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0400 0000000 000 225 10 888 200,00  730 199,64 10 158 000,36 6,71 

Прочие работы, услуги 200 000 0400 0000000 000 226 864 500,00 19 050,00 845 450,00 2,20 

Прочие расходы 200 000 0400 0000000 000 290 30 000,00 - 30 000,00 - 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0400 0000000 000 300 111 400,00 16 454,00 94 946,00 14,77 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0400 0000000 000 310 68 000,00 15 812,00 52 188,00 23,25 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0400 0000000 000 340 43 400,00 642,00 42 758,00 1,48 

Дорожное хозяйство 200 000 0409 0000000 000 000 11 669 600,00  746 653,64  10 922 946,36  6,40 

Расходы 200 000 0409 0000000 000 200 11 558 200,00  730 199,64  10 828 000,36  6,32 

Оплата работ, услуг 200 000 0409 0000000 000 220 11 558 200,00  730 199,64  10 828 000,36  6,32 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 0000000 000 225 10 888 200,00  730 199,64  10 158 000,36  6,71 

Прочие работы, услуги 200 000 0409 0000000 000 226 670 000,00 - 670 000,00 - 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0409 0000000 000 300 111 400,00 16 454,00 94 946,00 14,77 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0409 0000000 000 310 68 000,00 15 812,00 52 188,00 23,25 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0409 0000000 000 340 43 400,00 642,00 42 758,00 1,48 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000 000 000 224 500,00 19 050,00 205 450,00 8,49 

Расходы 200 000 0412 0000000 000 200 224 500,00 19 050,00 205 450,00 8,49 

Оплата работ, услуг 200 000 0412 0000000 000 220 194 500,00 19 050,00 175 450,00 9,79 

Прочие работы, услуги 200 000 0412 0000000 000 226 194 500,00 19 050,00 175 450,00 9,79 

Прочие расходы 200 000 0412 0000000 000 290 30 000,00 - 30 000,00 - 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000 000 000 20 486 800,00  2 888 522,60  17 598 277,40  14,10 

Расходы 200 000 0500 0000000 000 200 17 575 200,00  2 065 673,34  15 509 526,66  11,75 

Оплата работ, услуг 200 000 0500 0000000 000 220 13 704 900,00  2 026 755,86  11 678 144,14  14,79 

Транспортные услуги 200 000 0500 0000000 000 222 56 000,00 - 56 000,00 - 

Коммунальные услуги 200 000 0500 0000000 000 223 2 050 000,00 845 798,23  1 204 201,77 41,26 



 

 

44 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0500 0000000 000 225 7 818 400,00 836 875,62 6 981 524,38  10,70 

Прочие работы, услуги 200 000 0500 0000000 000 226 3 780 500,00 344 082,01 3 436 417,99  9,10 

Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0500 0000000 000 240 39 000,00 38 861,73 138,27 99,65 

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением госу-
дарственных и муниципальных организаций 200 000 0500 0000000 000 242 39 000,00 38 861,73 138,27 99,65 

Прочие расходы 200 000 0500 0000000 000 290 3 831 300,00 55,75 3 831 244,25  0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0500 0000000 000 300 2 911 600,00 822 849,26 2 088 750,74  28,26 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0500 0000000 000 310 2 383 100,00 534 591,43 1 848 508,57  22,43 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0500 0000000 000 340 528 500,00 288 257,83 240 242,17 54,54 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000 000 000 3 970 000,00 38 861,73 3 931 138,27  0,98 

Расходы 200 000 0501 0000000 000 200 3 970 000,00 38 861,73 3 931 138,27  0,98 

Оплата работ, услуг 200 000 0501 0000000 000 220 100 000,00 - 100 000,00 - 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0501 0000000 000 225 100 000,00 - 100 000,00 - 

Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0501 0000000 000 240 39 000,00 38 861,73 138,27 99,65 

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением госу-
дарственных и муниципальных организаций 200 000 0501 0000000 000 242 39 000,00 38 861,73 138,27 99,65 

Прочие расходы 200 000 0501 0000000 000 290 3 831 000,00 - 3 831 000,00  - 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000 000 000 6 211 000,00 105 781,80 6 105 218,20  1,70 

Расходы 200 000 0502 0000000 000 200 6 111 000,00 5 891,00 6 105 109,00  0,10 

Оплата работ, услуг 200 000 0502 0000000 000 220 6 111 000,00 5 891,00 6 105 109,00  0,10 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0502 0000000 000 225 3 611 000,00 - 3 611 000,00  - 

Прочие работы, услуги 200 000 0502 0000000 000 226 2 500 000,00 5 891,00 2 494 109,00  0,24 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0502 0000000 000 300 100 000,00 99 890,80 109,20 99,89 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0502 0000000 000 310 100 000,00 99 890,80 109,20 99,89 

Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000 10 305 800,00  2 743 879,07  7 561 920,93  26,62 

Расходы 200 000 0503 0000000 000 200 7 494 200,00 2 020 920,61  5 473 279,39  26,97 

Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000000 000 220 7 493 900,00 2 020 864,86  5 473 035,14  26,97 

Транспортные услуги 200 000 0503 0000000 000 222 56 000,00 - 56 000,00 - 

Коммунальные услуги 200 000 0503 0000000 000 223 2 050 000,00 845 798,23 1 204 201,77  41,26 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000000 000 225 4 107 400,00 836 875,62 3 270 524,38  20,37 

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0000000 000 226 1 280 500,00 338 191,01 942 308,99 26,41 

Прочие расходы 200 000 0503 0000000 000 290 300,00 55,75 244,25 18,58 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 0000000 000 300 2 811 600,00 722 958,46 2 088 641,54  25,71 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 0000000 000 310 2 283 100,00 434 700,63 1 848 399,37  19,04 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 0000000 000 340 528 500,00 288 257,83 240 242,17 54,54 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000 000 000 692 600,00 281 409,49 411 190,51 40,63 

Расходы 200 000 0700 0000000 000 200 470 000,00 229 584,22 240 415,78 48,85 

Оплата работ, услуг 200 000 0700 0000000 000 220 230 000,00 44 713,30 185 286,70 19,44 

Транспортные услуги 200 000 0700 0000000 000 222 177 000,00 - 177 000,00 - 

Прочие работы, услуги 200 000 0700 0000000 000 226 53 000,00 44 713,30 8 286,70 84,36 

Прочие расходы 200 000 0700 0000000 000 290 240 000,00 184 870,92 55 129,08 77,03 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0700 0000000 000 300 222 600,00 51 825,27 170 774,73 23,28 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0700 0000000 000 340 222 600,00 51 825,27 170 774,73 23,28 

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000 000 000 692 600,00 281 409,49 411 190,51 40,63 

Расходы 200 000 0707 0000000 000 200 470 000,00 229 584,22 240 415,78 48,85 

Оплата работ, услуг 200 000 0707 0000000 000 220 230 000,00 44 713,30 185 286,70 19,44 

Транспортные услуги 200 000 0707 0000000 000 222 177 000,00 - 177 000,00 - 

Прочие работы, услуги 200 000 0707 0000000 000 226 53 000,00 44 713,30 8 286,70 84,36 

Прочие расходы 200 000 0707 0000000 000 290 240 000,00 184 870,92 55 129,08 77,03 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0707 0000000 000 300 222 600,00 51 825,27 170 774,73 23,28 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 0000000 000 340 222 600,00 51 825,27 170 774,73 23,28 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000 000 000 14 763 400,00  7 658 546,94  7 104 853,06  51,88 

Расходы 200 000 0800 0000000 000 200 14 497 450,00  7 593 916,94  6 903 533,06  52,38 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0800 0000000 000 210 1 836 800,00 828 749,62 1 008 050,38  45,12 

Заработная плата 200 000 0800 0000000 000 211 1 410 700,00 632 639,70 778 060,30 44,85 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0800 0000000 000 213 426 100,00 196 109,92 229 990,08 46,02 

Оплата работ, услуг 200 000 0800 0000000 000 220 957 900,00 214 009,47 743 890,53 22,34 

Услуги связи 200 000 0800 0000000 000 221 36 600,00 5 523,34 31 076,66 15,09 

Транспортные услуги 200 000 0800 0000000 000 222 49 900,00 20 609,00 29 291,00 41,30 

Коммунальные услуги 200 000 0800 0000000 000 223 195 500,00 59 984,13 135 515,87 30,68 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0800 0000000 000 225 69 200,00 10 784,16 58 415,84 15,58 

Прочие работы, услуги 200 000 0800 0000000 000 226 606 700,00 117 108,84 489 591,16 19,30 

Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0800 0000000 000 240 11 523 000,00  6 461 900,00  5 061 100,00  56,08 

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям 200 000 0800 0000000 000 241 11 523 000,00  6 461 900,00  5 061 100,00  56,08 

Прочие расходы 200 000 0800 0000000 000 290 179 750,00 89 257,85 90 492,15 49,66 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0800 0000000 000 300 265 950,00 64 630,00 201 320,00 24,30 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0800 0000000 000 310 188 750,00 51 750,00 137 000,00 27,42 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0800 0000000 000 340 77 200,00 12 880,00 64 320,00 16,68 

Культура 200 000 0801 0000000 000 000 14 763 400,00  7 658 546,94  7 104 853,06  51,88 

Расходы 200 000 0801 0000000 000 200 14 497 450,00  7 593 916,94  6 903 533,06  52,38 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 0000000 000 210 1 836 800,00 828 749,62 1 008 050,38  45,12 

Заработная плата 200 000 0801 0000000 000 211 1 410 700,00 632 639,70 778 060,30 44,85 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 0000000 000 213 426 100,00 196 109,92 229 990,08 46,02 

Оплата работ, услуг 200 000 0801 0000000 000 220 957 900,00 214 009,47 743 890,53 22,34 



 

 

45 
№ 37 (428) 

 
ÝÊÎÍÎÌÈ×ÅÑÊÀß ÑÒÐÓÊÒÓÐÀ ÐÀÑÕÎÄÎÂ 

Раздел 96 

 
 

Услуги связи 200 000 0801 0000000 000 221 36 600,00 5 523,34 31 076,66 15,09 

Транспортные услуги 200 000 0801 0000000 000 222 49 900,00 20 609,00 29 291,00 41,30 

Коммунальные услуги 200 000 0801 0000000 000 223 195 500,00 59 984,13 135 515,87 30,68 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0801 0000000 000 225 69 200,00 10 784,16 58 415,84 15,58 

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000000 000 226 606 700,00 117 108,84 489 591,16 19,30 

Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0801 0000000 000 240 11 523 000,00  6 461 900,00  5 061 100,00  56,08 

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям 200 000 0801 0000000 000 241 11 523 000,00  6 461 900,00  5 061 100,00  56,08 

Прочие расходы 200 000 0801 0000000 000 290 179 750,00 89 257,85 90 492,15 49,66 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0801 0000000 000 300 265 950,00 64 630,00 201 320,00 24,30 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0801 0000000 000 310 188 750,00 51 750,00 137 000,00 27,42 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 0000000 000 340 77 200,00 12 880,00 64 320,00 16,68 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000 000 000 387 200,00 172 977,45 214 222,55 44,67 

Расходы 200 000 1000 0000000 000 200 387 200,00 172 977,45 214 222,55 44,67 

Социальное обеспечение 200 000 1000 0000000 000 260 387 200,00 172 977,45 214 222,55 44,67 

Пособия по социальной помощи населению 200 000 1000 0000000 000 262 20 000,00 20 000,00 - 100,00 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государст-
венного управления 200 000 1000 0000000 000 263 367 200,00 152 977,45 214 222,55 41,66 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000 000 000 367 200,00 152 977,45 214 222,55 41,66 

Расходы 200 000 1001 0000000 000 200 367 200,00 152 977,45 214 222,55 41,66 

Социальное обеспечение 200 000 1001 0000000 000 260 367 200,00 152 977,45 214 222,55 41,66 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государст-
венного управления 200 000 1001 0000000 000 263 367 200,00 152 977,45 214 222,55 41,66 

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000 000 000 20 000,00 20 000,00 - 100,00 

Расходы 200 000 1003 0000000 000 200 20 000,00 20 000,00 - 100,00 

Социальное обеспечение 200 000 1003 0000000 000 260 20 000,00 20 000,00 - 100,00 

Пособия по социальной помощи населению 200 000 1003 0000000 000 262 20 000,00 20 000,00 - 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000 000 000 1 040 600,00 382 695,18 657 904,82 36,78 

Расходы 200 000 1100 0000000 000 200 772 100,00 182 085,42 590 014,58 23,58 

Оплата работ, услуг 200 000 1100 0000000 000 220 692 100,00 164 085,42 528 014,58 23,71 

Транспортные услуги 200 000 1100 0000000 000 222 117 400,00 30 900,00 86 500,00 26,32 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 1100 0000000 000 225 514 600,00 105 185,42 409 414,58 20,44 

Прочие работы, услуги 200 000 1100 0000000 000 226 60 100,00 28 000,00 32 100,00 46,59 

Прочие расходы 200 000 1100 0000000 000 290 80 000,00 18 000,00 62 000,00 22,50 

Поступление нефинансовых активов 200 000 1100 0000000 000 300 268 500,00 200 609,76 67 890,24 74,71 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 1100 0000000 000 310 238 900,00 200 609,76 38 290,24 83,97 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1100 0000000 000 340 29 600,00  29 600,00 - 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000 000 000 1 040 600,00 382 695,18 657 904,82 36,78 

Расходы 200 000 1102 0000000 000 200 772 100,00 182 085,42 590 014,58 23,58 

Оплата работ, услуг 200 000 1102 0000000 000 220 692 100,00 164 085,42 528 014,58 23,71 

Транспортные услуги 200 000 1102 0000000 000 222 117 400,00 30 900,00 86 500,00 26,32 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 1102 0000000 000 225 514 600,00 105 185,42 409 414,58 20,44 

Прочие работы, услуги 200 000 1102 0000000 000 226 60 100,00 28 000,00 32 100,00 46,59 

Прочие расходы 200 000 1102 0000000 000 290 80 000,00 18 000,00 62 000,00 22,50 

Поступление нефинансовых активов 200 000 1102 0000000 000 300 268 500,00 200 609,76 67 890,24 74,71 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 1102 0000000 000 310 238 900,00 200 609,76 38 290,24 83,97 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1102 0000000 000 340 29 600,00 - 29 600,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+") 450 000 7900 0000000 000 000 -4 621 000,00  6 637 424,22  -11 258 424,22  -143,64 

 Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверждено: Исполнено 
Неисполнен-
ные назначения 

% исполне-
ния от запла-
нированного 
на 2014 год 

РАСХОДЫ 200 000 9600 0000000 000 200 67 219 150,00 20 058 686,20  47 160 463,80  29,84 

Оплата труда и начисления на оплату труда 200 000 9600 0000000 000 210 17 385 000,00 8 101 729,65 9 283 270,35  46,60 

Заработная плата 200 000 9600 0000000 000 211 13 310 900,00 6 207 572,57 7 103 327,43  46,64 

Прочие выплаты 200 000 9600 0000000 000 212 117 600,00 41 220,74 76 379,26 35,05 

Начисления на оплату труда 200 000 9600 0000000 000 213 3 956 500,00 1 852 936,34 2 103 563,66  46,83 

Приобретение услуг 200 000 9600 0000000 000 220 31 996 300,00 4 491 152,49 27 505 147,51  14,04 

Услуги связи 200 000 9600 0000000 000 221 175 100,00 53 088,92 122 011,08 30,32 

Транспортные услуги 200 000 9600 0000000 000 222 453 300,00 70 465,00 382 835,00 15,54 

Коммунальные услуги 200 000 9600 0000000 000 223 2 721 500,00 1 057 330,22 1 664 169,78  38,85 

Услуги по содержанию имущества 200 000 9600 0000000 000 225 20 057 309,48 1 847 378,58 18 209 930,90  9,21 

Прочие услуги 200 000 9600 0000000 000 226 8 589 090,52 1 462 889,77 7 126 200,75  17,03 

Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям 200 000 9600 0000000 000 240 11 562 000,00 6 500 761,73 5 061 238,27  56,23 

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным 
и муниципальным организациям 200 000 9600 0000000 000 241 11 523 000,00 6 461 900,00 5 061 100,00  56,08 

Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных организаций 200 000 9600 0000000 000 242 39 000,00 38 861,73 138,27 99,65 

Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам 200 000 9600 0000000 000 250 641 000,00 385 250,00 255 750,00 60,10 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 000 9600 0000000 000 251 641 000,00 385 250,00 255 750,00 60,10 

Социальное обеспечение 200 000 9600 0000000 000 260 387 200,00 172 977,45 214 222,55 44,67 

Пособия по социальной помощи населению 200 000 9600 0000000 000 262 20 000,00 20 000,00 - 100,00 



 

 

46 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 

 
 

Î Ò × Å Ò 
îá èñïîëüçîâàíèè áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ðåçåðâíîãî ôîíäà àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ     ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 

Äàâûäîâñêîå íà 1 èþëÿ  2014 ãîäà 
 
Наименование финансового органа: Администрация муниципального образования сельского поселения Давыдовское 
Наименование бюджета: Сельское поселение Давыдовское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области 
Периодичность: квартальная,годовая 

 
Единица измерения: руб. 

 
 

 
ÃËÀÂÀ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
èíä.142643, ä. Íîâîå, óë. Êîìñîìîëüñêàÿ, ä.1à, òåë.: 8(496) 417-71-27, 8(496) 417-71-12 

Å-mail: adm-novoe@bk.ru 
 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
îò «30» àâãóñòà 2014 ã.          ¹ 217 

 
Îá óòî÷íåíèè óñëîâíî ðàçðåøåííîãî âèäà èñïîëüçîâàíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 
Руководствуясь Градостроительным и Земельным кодексом РФ, в связи с обращением Фокиной Людмилы Константинов-

ны от 25.08.2014г. а также принимая во внимание рекомендации администрации Орехово-Зуевского муниципального района 
в отношении уточнения условно разрешенных видов использования земельных участков 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 
1. Уточнить условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 2200 кв.м., с кадастровым номером 

50:24:0061201:187, расположенного по адресу: МО, Орехово-Зуевский р-он, сельское поселение Новинское, д. Заволенье, ул. 
Школьная, д. 86, с "для ведения приусадебного хозяйства" на "для ведения личного подсобного хозяйства", состоящего из 
двух земельных участков: 

-земельный участок площадью 1344 кв.м., с кадастровым номером 50:24:0061201:1296 
-земельный участок площадью 856 кв.м., с кадастровым номером 50:24:0061201:1295 
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Орехово-Зуевского района и на официальном 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора госу-
дарственного управления 200 000 9600 0000000 000 263 367 200,00 152 977,45 214 222,55 41,66 

Прочие расходы 200 000 9600 0000000 000 290 5 247 650,00 406 814,88 4 840 835,12  7,75 

Поступление нефинансовых активов 200 000 9600 0000000 000 300 5 354 850,00 1 924 300,96 3 430 549,04  35,94 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 9600 0000000 000 310 4 039 650,00 1 489 382,78 2 550 267,22  36,87 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 9600 0000000 000 340 1 315 200,00 434 918,18 880 281,82 33,07 

Итого расходов (по ЭКР) 200 000 9600 0000000 000 999 72 574 000,00 21 982 987,16  50 591 012,84  30,29 

  3. Èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòîâ  

       

 Наименование показателя 
Код 
стро-
ки 

Код дохода по бюджетной класси-
фикации 

Утверждено: Исполнено 
Неисполненные 
назначения 

% исполнения от запланиро-
ванного на 2014 год 

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 500 000 90 00 00 00 00 0000 000 4 621 000,00 -6 637 424,22  11 258 424,22 -143,64 

Изменение остатков средств 700 OOO 01 00 00 00 00 0000 000 4 621 000,00 -6 637 424,22  11 258 424,22 -143,64 

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 621 000,00 -6 637 424,22  11 258 424,22 -143,64 

Увеличение остатков средств бюдже-
тов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -67 953 000,00  -28 620 411,38  -39 332 588,62 42,12 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -67 953 000,00  -28 620 411,38  -39 332 588,62 42,12 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -67 953 000,00  -28 620 411,38  -39 332 588,62 42,12 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -67 953 000,00  -28 620 411,38  -39 332 588,62 42,12 

Уменьшение остатков средств бюдже-
тов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 72 574 000,00  21 982 987,16  50 591 012,84 30,29 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 72 574 000,00  21 982 987,16  50 591 012,84 30,29 

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 72 574 000,00  21 982 987,16  50 591 012,84 30,29 

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов поселе-
ний 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 72 574 000,00  21 982 987,16  50 591 012,84 30,29 

Раздел Наименование статьи Резервный фонд администраци Получатель средств 

1 2 3 4 

    

 Утверждено в бюджете на 2014 год 250 000,00  

    

 в т. ч. утверждено на 1 полугодие 2014 года 50 000,00  

    

 Исполнено за 1 полугодие 2014 года 20 000,00 Монетов Владимир Иванович 

 в том числе:   

1003 Остаток бюджетных ассигнований на 01.07.2014 230 000,00  



 

 

47 
№ 37 (428) 

сайте сельского поселения Новинское. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå  Å.Ê. Ðóíîâ 
 
 

ÃËÀÂÀ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

èíä.142643, ä. Íîâîå, óë. Êîìñîìîëüñêàÿ, ä.1à, 
òåë.: 8 (496) 417-71-27, 8 (496) 417-71-12 

Å-mail: adm-novoe@bk.ru 
 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
îò «10» àâãóñòà 2014 ã.     ¹ 227 

 
Îá îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé 
ïî óñòàíîâëåíèþ óñëîâíî ðàçðåøåííîãî âèäà 
èñïîëüçîâàíèÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 
Рассмотрев обращение Учреждения «Комитет по управле-

нию имуществом администрации Орехово-Зуевского муници-
пального района» от 25.07.2014г. № 2713, от 12.08.2014г. 
№2940, на основании действующих Федеральных Законов, 
ст. 39 Градостроительного кодекса РФ, принятых муници-
пальных правовых актов сельского поселения Новинское по 
проведению публичных слушаний по предоставлению разре-
шения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка или объекта капитального строительства 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 
1. Комиссии сельского поселения Новинское по предос-

тавлению разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка или объекта капитального строи-
тельства организовать проведение публичных слушаний по 
вопросу установления условно разрешенного вида использо-
вания земельных участков: 

-земельный участок площадью 700 кв.м., с кадастровым 
номером 50:24:0060513:1533, расположенный по адресу: Мо-
сковская обл., Орехово-Зуевский р-он, сельское поселение 
Новинское, д. Новое, ул.Садовая, участок № 21/1, для веде-
ния огородничества, 

-земельный участок площадью 1500 кв.м., с кадастровым 
номером 50:24:0061202:312, расположенный по адресу: Мос-
ковская обл., Орехово-Зуевский р-он, сельское поселение 
Новинское, д. Заволенье, ул.Зеленая, участок № 49 "а", для 
индивидуального жилищного строительства, 

-земельный участок площадью 1500 кв.м., с кадастровым 
номером 50:24:0061202:313, расположенный по адресу: Мос-
ковская обл., Орехово-Зуевский р-он, сельское поселение 
Новинское, д. Заволенье, ул.Зеленая, участок № 49 "б", для 
индивидуального жилищного строительства, 

которые состоятся 30.09.2014 года в 14 ч. 00 мин. в адми-
нистрации сельского поселения Новинское (д. Новое, ул. 
Комсомольская, д. 1а). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информаци-
онном Вестнике Орехово-Зуевского района и разместить на 
официальном сайте сельского поселения Новинское. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы администрации Е.Ю. Рожкову. 

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
 

 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå îò 13 äåêàáðÿ 2013 ãîäà ¹44/13 
«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 
Íîâèíñêîå Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà 
Ìîñêîâñêîé îáëàñòè íà 2014 ãîä» (ñ èçìåíåíèÿìè 
îò 30.01.2014ã. ¹ 1/1, îò 08.04.2014ã. ¹2/2, 
îò 27.05.2014ã. ¹10/3, îò 24.06.2014ã.¹16/4) 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 
01.07.2013 N 65н «Об утверждении указаний о порядке при-
менения бюджетной классификации Российской Федерации 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Уставом 
муниципального образования сельское поселение Новинское, 
принимая во внимание Решение Комиссии по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Новинского сельского поселения 
(Протокол № 4 внеочередного заседания Комиссии по преду-
преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности Новинского сельского поселе-
ния) от 19.06.2014г., Заключение Межведомственной комис-
сии муниципального образования сельского поселения Но-
винское от 20.06.2014г., Постановление Главы сельского по-
селения Новинское от 23.06.2014г. № 165 «О мерах по ликви-
дации чрезвычайной ситуации, возникшей в результате обра-
зования сквозных трещин в стенах жилого дома № 13 по ул. 
Мира, дер. Новое», Совет депутатов сельского поселения 
Новинское 

РЕШИЛ: 
Внести изменения в решение Совета депутатов сельского 

поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Мос-
ковской области на 2014 год» (далее - Решение): 

1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 
Утвердить бюджет муниципального образования сельского 

поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального 
района Московской области на 2014 год по доходам в сумме 
68 412,3 тыс. рублей и расходам в сумме 72 353,9 тыс. руб-
лей. 

Установить предельный размер дефицита бюджета сель-
ского поселения Новинское на 2014 год в сумме 3 941,6 тыс. 
рублей. 

Направить на погашение дефицита бюджета сельского 
поселения Новинское на 2014 год поступления из источников 
внутреннего дефицита бюджета сельского поселения Новин-
ское, за счет остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета в сумме 3 941,6 тыс. рублей. 

2. Уменьшить размер резервного фонда администрации 
сельского поселения Новинское на 357,4 тыс. рублей. 

 Статью 11 Решения изложить в следующей редакции: 
Установить на 2014 год размер резервного фонда адми-

нистрации муниципального образования сельского поселения 
Новинское в сумме 0,00 тыс.руб. Установить, что средства 
резервного фонда администрации муниципального образова-
ния сельского поселения Новинское направляются на финан-
совое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на 
проведение аварийно-спасательных работ и иных мероприя-
тий, связанных с ликвидацией последствий террористических 
актов, катастроф, аварий, пожаров, стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций. 

 3. Перераспределить бюджетные ассигнования, высвобо-
дившиеся за счет уменьшения средств резервного фонда 
администрации сельского поселения Новинское в объеме 
357,3 тыс. рублей. 

4. Бюджетные ассигнования, указанные в п.4 настоящего 
решения, предусмотреть в бюджете муниципального образо-
вания сельского поселения Новинское увеличив раздел: 
«Жилищно-Коммунальное хозяйство» в части подраздела 
«Жилищное хозяйство» в объеме 357,3 тыс. рублей. 

4. В целях обеспечения исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации по доходам и источникам 
финансирования дефицитов бюджетов, на основании Приказа 
Министерства финансов Российской Федерации от 
01.07.2013 N 65н «Об утверждении указаний о порядке при-
менения бюджетной классификации Российской Федерации 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», внести 
изменения в Решение Совета депутатов сельского поселения 
Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О бюджете 
муниципального образования сельского поселения Новинское 
на 2014 год»: 

- Приложение № 3 к Решению Совета депутатов сельско-
го поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Мос-
ковской области на 2014 год» изложить в редакции Приложе-
ния № 1 к настоящему Решению; 

- Приложение № 4 к Решению Совета депутатов сельско-
го поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 



 

 

48 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

бюджете муниципального образования сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Москов-
ской области на 2014 год» изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему Решению; 

- Приложение № 5 к Решению Совета депутатов сельского поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Москов-
ской области на 2014 год» изложить в редакции Приложения № 3 к настоящему Решению; 

- Приложение № 7 к Решению Совета депутатов сельского поселения Новинское от 13 декабря 2013 года № 44/13 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Москов-
ской области на 2014 год» изложить в редакции Приложения № 4 к настоящему Решению; 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 2014 года. 
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сельского 

поселения Новинское. 
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования 

сельского поселения Новинское Логинову Г.А. 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
¹ 24 «02» ÑÅÍÒßÁÐß 2014 ã. 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
02.09.2014 ã. ¹ 24/6 

 
"Приложение №1 

к решению Совета депутатов от 02.09.2014г. №24/6 
Приложение №3 

к решению Совета депутатов  от 13.12.2013г. № 44/13 
""О бюджете муниципального образования 

сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района 

 Московской области на 2014год""(с изме-
нениями от 30.01.2014г. №1/1,от 08.04.2014г. № 2/2, 

от 27.05.2014г. №10/3,от 24.06.2014г. №16/4) 
 

ÂÅÄÎÌÑÒÂÅÍÍÀß ÑÒÐÓÊÒÓÐÀ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2014 ÃÎÄ 

Единица измерения, тыс.рублей 

 

        

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма в т.ч. 

 
     всего 

расходы за 
счет субвенций 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация муниципального образования сельского поселения Новинское 012     72353,9 498,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01 00   13512,3  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления        

и органов местного самоуправления 012 01 02   1435,0  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 012 01 02 5000000  1435,0  

Глава муниципального образования 012 01 02 5000100  1435,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 012 01 02 5000100 100 1435,0  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 01 02 5000100 120 1435,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

       

012 01 04   10734,0  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 012 01 04 5000000  10734,0  

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам не состоя-
щим в штате Совета депутатов муниципального образования 012 01 04 5000202  60,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 012 01 04 5000202 100 60,0  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 01 04 5000202 120 60,0  

Центральный аппарат 012 01 04 5000300  10674,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 012 01 04 5000300 100 8310,3  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 01 04 5000300 120 8310,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 5000300 200 1854,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 5000300 240 1854,7  

Межбюджетные трансферты 012 01 04 5000300 500 459,0  

Иные межбюджетные трансферты 012 01 04 5000300 540 459,0  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 04 5000300 800 50,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 04 5000300 850 50,0  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 012 01 07   453,8  

Проведение выборов и референдумов 012 01 07 5100000  453,8  

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 012 01 07 5100002  226,9  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 07 5100002 800 226,9  

Специальные расходы 012 01 07 5100002 880 226,9  

Проведение выборов главы муниципального образования 012 01 07 5100003  226,9  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 07 5100003 800 226,9  

Специальные расходы 012 01 07 5100003 880 226,9  

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13   889,5  



 

 

49 
№ 37 (428) 

 
 

 
 

 

 

 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 012 01 13 9900020  2,9  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 13 9900020 800 2,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 9900020 850 2,9  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 012 01 13 9900021  15,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900021 200 15,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900021 240 15,4  

=G13=G19+G21+G35+G43 012 01 13 9900022  796,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900022 200 796,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900022 240 796,2  

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 012 01 13 9900023  75,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900023 200 75,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900023 240 75,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 012 02 00   498,0 498,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 012 02 03   498,0 498,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 012 02 03 9905118  498,0 498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 012 02 03 9905118 100 466,7 466,7 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 02 03 9905118 120 466,7 466,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 02 03 9905118 200 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 02 03 9905118 240 31,3 31,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 012 03 00   1057,5  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 012 03 09   247,5  

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 012 03 09 9900050  75,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900050 200 75,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900050 240 75,0  

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 012 03 09 9900060  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900060 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900060 240 100,0  

Расходы на финансирование и (или) возмещение расходов, связанных с предупреждением и ликвидацией чрез-
вычайных ситуаций, на территориях муниципальных образований, вызванных природными пожарами в соответ-
ствии с государственной программой Московской области "Безопасность Подмосковья" на 2014г. 012 03 09 9906023    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9906023 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9906023 240 50,0  

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 012 03 09 9900070  22,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900070 200 22,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9900070 240 22,5  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 012 03 14   810,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 03 14 0100000  810,0  

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 03 14 0110000  550,0  

Строительство, реконструкция и содержание в исправном техническом состоянии пожарных водоемов, подъезд-
ных путей, площадок с твердым покрытием, а также пожарных щитов 012 03 14 0114751  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114751 200 400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114751 240 400,0  

Создание минерализованных полос (опашка территории сельского поселения Новинское) 012 03 14 0114752  70,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114752 200 70,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114752 240 70,0  

Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным ин-
вентарем, приобретение средств тушения пожаров (пожарный инвентарь и т.д.) 012 03 14 0114753  70,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114753 200 70,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114753 240 70,0  

Приобретение плакатов, памяток по первичным мерам пожарной безопасности на территории сельского поселе-
ния Новинское 012 03 14 0114754  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114754 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114754 240 10,0  

Подпрограмма  "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории сельского поселения Но-
винское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 03 14 0120000  260,0  

Внедрение, развитие, модернизация и обслуживание систем видеонаблюдения на территории сельского поселе-
ния Новинское 012 03 14 0124755  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0124755 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0124755 240 250,0  

Приобретение плакатов, памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму на территории сель-
ского поселения Новинское 012 03 14 0124756  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0124756 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0124756 240 10,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 04 00   14353,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 012 04 09   14189,4  

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 012 04 09 9900110  4687,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 9900110 200 4687,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 9900110 240 4687,4  

Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения 012 04 09 9900111  800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 9900111 200 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 9900111 240 800,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на территории 
сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 
годы" 012 04 09 0200000  8702,0  



 

 

50 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 

 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 012 04 09 0204757  7600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204757 200 7600,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204757 240 7600,0  

Устройство и усовершенствование наружного освещения автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов 012 04 09 0204758  800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204758 200 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204758 240 800,0  

Оборудование автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов   искусственными неровностями и 
установка дорожных знаков 012 04 09 0204759  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204759 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204759 240 300,0  

Приобретение памяток по пропаганде безопасности дорожного движения на территории сельского поселения 
Новинское 012 04 09 0204760  2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204760 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204760 240 2,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 012 04 12   163,9  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 012 04 12 99 0 0132  3,9  

Иные бюджетные ассигнования 012 04 12 99 0 0132 800 3,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 04 12 99 0 0132 850 3,9  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родст-
венников, иных родственников 012 04 12 9900140  160,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 12 9900140 200 160,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 12 9900140 240 160,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 012 05 00   27940,6  

Жилищное хозяйство 012 05 01   5484,7  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 012 05 01 9900170  5484,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 01 9900170 200 4387,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 01 9900170 240 4387,5  

Иные бюджетные ассигнования 012 05 01 9900170 800 1097,2  

Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 012 05 01 9900170 810 336,6  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 05 01 9900170 850 760,6  

Коммунальное хозяйство 012 05 02   4500,0  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 012 05 02 9900200  2000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 012 05 02 9900200 400 2000,0  

Бюджетные инвестиции 012 05 02 9900200 410 2000,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Оре-
хово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 05 02 0300000  200,0  

Водоочистка централизованного водоснабжения 012 05 02 0304761  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0304761 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0304761 240 200,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Газификация населенных пунктов сельского поселе-
ния Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 05 02 0400000  2000,0  

Проектно-изыскательские работы по газификации жилых домов сельского поселения Новинское 012 05 02 0404764  2000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0404764 200 2000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0404764 240 2000,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской облас-
ти на 2014-2018годы" 012 05 02 0500000  300,0  

Установка узлов учета тепловой и электрической энергии 012 05 02 0504765  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0504765 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 0504765 240 300,0  

Благоустройство 012 05 03   17955,9  

Уличное освещение 012 05 03 9900250  3774,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900250 200 3774,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900250 240 3774,5  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской облас-
ти на 2014-2018годы" 012 05 03 0500000  700,0  

Оборудование наружного (уличного освещения) 012 05 03 0504766  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0504766 200 700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0504766 240 700,0  

Озеленение 012 05 03 9900270  5881,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900270 200 5881,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900270 240 5881,4  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Обеспечение инженерной, транспортной инфра-
структуры и благоустройства сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Мос-
ковской области на 2014-2018 годы" 012 05 03 0600000  3800,0  

Благоустройство общей и придомовых территорий сельского поселения Новинское 012 05 03 0604767  3440,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604767 200 3440,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604767 240 3440,0  

Реконструкция и ремонт монументов и памятников 012 05 03 0604768  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604768 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

012 05 03 0604768 240 300,0  



 

 

51 
№ 37 (428) 

Регулирование численности безнадзорных животных 012 05 03 0604769  60,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604769 200 60,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0604769 240 60,0  

Организация и содержание мест захоронения 012 05 03 9900280  2700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900280 200 2700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900280 240 2700,0  

Содержание и ремонт шахтных колодцев 012 05 03 9900291  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900291 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900291 240 150,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Оре-
хово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 

0120 05 03 0300000  950,0  

Водоочистка нецентрализованного водоснабжения (содержание и ремонт шахтных колодцев) 012 05 03 0304762  900,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0304762 200 900,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0304762 240 900,0  

Проведение бактериологического и химического исследований питьевой воды 012 05 03 0304763  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0304763 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0304763 240 50,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 012 07 00   155,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 012 07 07   155,0  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 012 07 07 9900340  155,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 07 07 9900340 200 155,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 07 9900340 240 155,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 012 08 00   14334,2  

Культура 012 08 01   14334,2  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского района  "Реализация социальной 
политике в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах культуры сель-
ского поселения Новинское на 2014-2018 годы" 

012 08 01 0700000  1031,0  

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области с 1 мая 
2014 года и с 1 сентября 2014 года 

012 08 01 0706044  1031,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 0706044 600 1031,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 0706044 610 1031,0  

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 012 08 01 9900350  10998,3  

Мероприятия культуры и кинематографии 012 08 01 9900351  600,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900351 600 250,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900351 610 250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 9900351 200 350,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 9900351 240 350,0  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 012 08 01 9900352  8898,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900352 600 8898,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900352 610 8898,3  

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 012 08 01 9900360  1500,0  

Затраты по ремонту, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением государственного 
(муниципального) задания 

012 08 01 9900361  900,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900361 600 900,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900361 610 900,0  

Затраты на приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением 
государственного (муниципального) задания 

012 08 01 9900362  600,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900362 600 600,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900362 610 600,0  

Библиотеки 012 08 01 9900370  2304,9  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 012 08 01 9900371  2304,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900371 600 2304,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900371 610 2304,9  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 10 00   143,0  

Пенсионное обеспечение 012 10 01   143,0  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 012 10 01 9900030  143,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 01 9900030 300 143,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 012 10 01 9900030 320 143,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И СПОРТ 012 11 00   360,0  

Массовый спорт 012 11 02   360,0  

Мероприятия в области физической культуры 012 11 02 0900400  360,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 11 02 0900400 200 360,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
012 11 02 0900400 240 360,0  



 

 

52 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

"Приложение №2 
 к решению Совета депутатов 

от 02.09.2014г. №24/6 
Приложение №4 

к Решению Совета депутато от 13.12.2013г. № 44/13 
 ""О бюджете муниципального образования сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014год"" 

(с изменениями от 30.01.2014г. №1/1,от 08.04.2014г. № 2/2, 
 от 27.05.2014г. №10/3,от 24.06.2014г. №16/4) 

 
ÐÀÑÕÎÄÛ ÁÞÄÆÅÒÀ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2014 ÃÎÄ 

ÏÎ ÐÀÇÄÅËÀÌ, ÏÎÄÐÀÇÄÅËÀÌ, ÖÅËÅÂÛÌ ÑÒÀÒÜßÌ (ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÌ ÏÐÎÃÐÀÌÌÀÌ È ÍÅÏÐÎÃÐÀÌÌÍÛÌ ÍÀÏÐÀÂËÅÍÈßÌ 
 ÄÅßÒÅËÜÍÎÑÒÈ), ÃÐÓÏÏÀÌ È ÏÎÄÃÐÓÏÏÀÌ ÂÈÄÎÂ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÊËÀÑÑÈÔÈÊÀÖÈÈ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ 

Единица измерения, тыс.рублей 

 

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма в т.ч. 

 

    всего 

расходы 
за счет 
субвенций 

1 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   13512,3  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации       

и органов местного самоуправления 01 02   1435,0  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 02 5000000  1435,0  

Глава муниципального образования 01 02 5000100  1435,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 5000100 100 1435,0  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 01 02 5000100 120 1435,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

      

01 04   10734,0  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 04 5000000  10734,0  

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам не состоящим в штате 
Совета депутатов муниципального образования 01 04 5000202  60,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 5000202 100 60,0  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 01 04 5000202 120 60,0  

Центральный аппарат 01 04 5000300  10674,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 5000300 100 8310,3  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 01 04 5000300 120 8310,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 200 1854,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 240 1854,7  

Межбюджетные трансферты 01 04 5000300 500 459,0  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 5000300 540 459,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5000300 800 50,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 5000300 850 50,0  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   453,8  

Проведение выборов и референдумов 01 07 5100000  453,8  

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 5100002  226,9  

Иные бюджетные ассигнования 01 07 5100002 800 226,9  

Специальные расходы 01 07 5100002 880 226,9  

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 5100003  226,9  

Иные бюджетные ассигнования 01 07 5100003 800 226,9  

Специальные расходы 01 07 5100003 880 226,9  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   889,5  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 01 13 9900020  2,9  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900020 800 2,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900020 850 2,9  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 9900021  15,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900021 200 15,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900021 240 15,4  

Межевание границ земельных участков 01 13 9900022  796,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900022 200 796,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900022 240 796,2  

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 01 13 9900023  75,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900023 200 75,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900023 240 75,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   498,0 498,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   498,0 498,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9905118  498,0 498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 9905118 100 466,7 466,7 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 02 03 9905118 120 466,7 466,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 200 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 240 31,3 31,3 



 

 

53 
№ 37 (428) 

 
 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00   1057,5  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   247,5  

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 03 09 9900050  75,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900050 200 75,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900050 240 75,0  

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 9900060  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900060 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900060 240 100,0  

Расходы на финансирование и (или) возмещение расходов, связанных с предупреждением и ликвидацией чрезвычай-
ных ситуаций, на территориях муниципальных образований, вызванных природными пожарами в соответствии с госу-
дарственной программой Московской области "Безопасность Подмосковья" на 2014г. 03 09 9906023    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9906023 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9906023 240 50,0  

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 9900070  22,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900070 200 22,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900070 240 22,5  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   810,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 03 14 0100000  810,0  

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 03 14 0110000  550,0  

Строительство, реконструкция и содержание в исправном техническом состоянии пожарных водоемов, подъездных 
путей, площадок с твердым покрытием, а также пожарных щитов 03 14 0114751  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114751 200 400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114751 240 400,0  

Создание минерализованных полос (опашка территории сельского поселения Новинское) 03 14 0114752  70,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114752 200 70,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114752 240 70,0  

Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, 
приобретение средств тушения пожаров (пожарный инвентарь и т.д.) 03 14 0114753  70,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114753 200 70,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114753 240 70,0  

Приобретение плакатов, памяток по первичным мерам пожарной безопасности на территории сельского поселения 
Новинское 03 14 0114754  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114754 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114754 240 10,0  

Подпрограмма  "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 03 14 0120000  260,0  

Внедрение, развитие, модернизация и обслуживание систем видеонаблюдения на территории сельского поселения Новинское 03 14 0124755  250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0124755 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0124755 240 250,0  

Приобретение плакатов, памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму на территории сельского 
поселения Новинское 03 14 0124756  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0124756 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0124756 240 10,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   14353,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   14189,4  

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 04 09 9900110  4687,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900110 200 4687,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900110 240 4687,4  

Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 9900111  800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900111 200 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900111 240 800,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на территории сельско-
го поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 04 09 0200000  8702,0  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 04 09 0204757  7600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204757 200 7600,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204757 240 7600,0  

Устройство и усовершенствование наружного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 04 09 0204758  800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204758 200 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204758 240 800,0  

Оборудование автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов искусственными неровностями и установка дорожных знаков 04 09 0204759  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204759 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204759 240 300,0  

Приобретение памяток по пропаганде безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Новинское 04 09 0204760  2,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204760 200 2,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204760 240 2,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   163,9  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 0132  3,9  

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 0132 800 3,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 99 0 0132 850 3,9  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родственников, 
иных родственников 04 12 9900140  160,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900140 200 160,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900140 240 160,0  



 

 

54 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   27940,6  

Жилищное хозяйство 05 01   5484,7  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9900170  5484,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900170 200 4387,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900170 240 4387,5  

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9900170 800 1097,2  

Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 05 01 9900170 810 336,6  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9900170 850 760,6  

Коммунальное хозяйство 05 02   4500,0  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9900200  2000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 05 02 9900200 400 2000,0  

Бюджетные инвестиции 05 02 9900200 410 2000,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 05 02 0300000  200,0  

Водоочистка централизованного водоснабжения 05 02 0304761  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0304761 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0304761 240 200,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Газификация населенных пунктов сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 05 02 0400000  2000,0  

Проектно-изыскательские работы по газификации жилых домов сельского поселения Новинское 05 02 0404764  2000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0404764 200 2000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0404764 240 2000,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-
2018годы" 05 02 0500000  300,0  

Установка узлов учета тепловой и электрической энергии 05 02 0504765  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0504765 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0504765 240 300,0  

Благоустройство 05 03   17955,9  

Уличное освещение 05 03 9900250  3774,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900250 200 3774,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900250 240 3774,5  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-
2018годы" 05 03 0500000  700,0  

Оборудование наружного (уличного освещения) 05 03 0504766  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0504766 200 700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0504766 240 700,0  

Озеленение 05 03 9900270  5881,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900270 200 5881,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900270 240 5881,4  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Обеспечение инженерной, транспортной инфраструктуры и 
благоустройства сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 
2014-2018 годы" 05 03 0600000  3800,0  

Благоустройство общей и придомовых территорий сельского поселения Новинское 05 03 0604767  3440,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604767 200 3440,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604767 240 3440,0  

Реконструкция и ремонт монументов и памятников 05 03 0604768  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604768 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604768 240 300,0  

Регулирование численности безнадзорных животных 05 03 0604769  60,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604769 200 60,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0604769 240 60,0  

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900280  2700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900280 200 2700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900280 240 2700,0  

Содержание и ремонт шахтных колодцев 05 03 9900291  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900291 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900291 240 150,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 05 03 0300000  950,0  

Водоочистка нецентрализованного водоснабжения (содержание и ремонт шахтных колодцев) 05 03 0304762  900,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0304762 200 900,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0304762 240 900,0  

Проведение бактериологического и химического исследований питьевой воды 05 03 0304763  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0304763 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0304763 240 50,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   155,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   155,0  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9900340  155,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 9900340 200 155,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 9900340 240 155,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   14334,2  

Культура 08 01   14334,2  



 

 

55 
№ 37 (428) 

 
 Приложение №3 

к решению Совета депутатов от 02.09.2014г. №24/6 
 Приложение № 5 

к решению Совета депутатов от 13.12.2013г. № 44/13 
 ""О бюджете муниципального образования 

сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района 

Московской области на 2014год" 
(с изменениями от 30.01.2014г. №1/1,от 08.04.2014г. № 2/2, 

от 27.05.2014г. №10/3,от 24.06.2014г. №16/4) 
 

ÈÑÒÎ×ÍÈÊÈ ÂÍÓÒÐÅÍÍÅÃÎ ÔÈÍÀÍÑÈÐÎÂÀÍÈß ÄÅÔÈÖÈÒÀ ÁÞÄÆÅÒÀ 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2014 ÃÎÄ 

(тыс. рублей) 

 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского района  "Реализация социальной поли-
тике в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах культуры сельского посе-
ления Новинское на 2014-2018 годы" 012 08 0700000  1031,0  

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области с 1 мая 2014 
года и с 1 сентября 2014 года 08 01 076044  1031,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 076044 600 1031,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 076044 610 1031,0  

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 08 01 9900350  10998,3  

Мероприятия культуры и кинематографии 08 01 9900351  600,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900351 600 250,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900351 610 250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900351 200 350,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900351 240 350,0  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 9900352  8898,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900352 600 8898,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900352 610 8898,3  

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 9900360  1500,0  

Затраты по ремонту, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением государственного 
(муниципального) задания 08 01 9900361  900,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900361 600 900,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900361 610 900,0  

Затраты на приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением госу-
дарственного (муниципального) задания 08 01 9900362  600,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900362 600 600,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900362 610 600,0  

Библиотеки 08 01 9900370  2304,9  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 9900371  2304,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900371 600 2304,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900371 610 2304,9  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   143,0  

Пенсионное обеспечение 10 01   143,0  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 9900030  143,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900030 300 143,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 9900030 320 143,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11 00   360,0  

Массовый спорт 11 02   360,0  

Мероприятия в области физической культуры 11 02 0900400  360,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 0900400 200 360,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0900400 240 360,0  

ИТОГО     72353,9 498,0 

 Вид источников финансирования дефицитов бюджетов 

 Наименование  Сумма Админи-
стратор 

Группа Под-
группа 

Статья Под 
статья 

Элемент Программа 
(подпрограм
ма ) 

Экономическая 
классификациия 

        Дефицит бюджета муниципального образования сельского 
поселения Новинское 

3941,6 

        в процентах к общей сумме доходов 
без учета безвозмездных поступлений 

0 

        Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов 

3941,6 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

3941,6 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -68412,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -68412,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -68412,3 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

-68412,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 72353,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 72353,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  72353,9 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

72353,9 



 

 

56 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 Приложение №4 
к решению Совета депутатов от 02.09.2014г. №24/6 

 Приложение № 7 
к решению Совета депутатов 

от 13.12.2013г. № 44/13 
""О бюджете муниципального образования 

сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района 

Московской области на 2014год""(с изменениями от 30.01.2014г. №1/1,от 08.04.2014г. № 2/2, 
от 27.05.2014г. №10/3, от 24.06.2014г. №16/4) 

 
ÐÀÑÕÎÄÛ ÁÞÄÆÅÒÀ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2014 ÃÎÄ 

ÖÅËÅÂÛÌ ÑÒÀÒÜßÌ (ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÌ ÏÐÎÃÐÀÌÌÀÌ  È ÍÅÏÐÎÃÐÀÌÌÍÛÌ ÍÀÏÐÀÂËÅÍÈßÌ ÄÅßÒÅËÜÍÎÑÒÈ), 
 ÃÐÓÏÏÀÌ È ÏÎÄÃÐÓÏÏÀÌ ÂÈÄÎÂ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÊËÀÑÑÈÔÈÊÀÖÈÈ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ 

 

Наименования ЦСР ВР Сумма 

   (тыс.руб) 

    

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муни-
ципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0100000  810,0 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципаль-
ного района Московской области на 2014-2018 годы" 0110000  550,0 

Строительство, реконструкция и содержание в исправном техническом состоянии пожарных водоемов, подъездных путей, площадок с 
твердым покрытием, а также пожарных щитов 0114751  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114751 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114751 240 400,0 

Создание минерализованных полос (опашка территории сельского поселения Новинское) 0114752  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114752 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114752 240 70,0 

Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, приобретение 
средств тушения пожаров (пожарный инвентарь и т.д.) 0114753  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114753 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114753 240 70,0 

Приобретение плакатов, памяток по первичным мерам пожарной безопасности на территории сельского поселения Новинское 0114754  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114754 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114754 240 10,0 

Подпрограмма  "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0120000  260,0 

Внедрение, развитие, модернизация и обслуживание систем видеонаблюдения на территории сельского поселения Новинское 0124755  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0124755 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0124755 240 250,0 

Приобретение плакатов, памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму на территории сельского поселения Новинское 0124756  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0124756 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0124756 240 10,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на территории сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0200000  8702,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 0204757  7600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204757 200 7600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204757 240 7600,0 

Устройство и усовершенствование наружного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 0204758  800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204758 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204758 240 800,0 

Оборудование автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов   искусственными неровностями и установка дорожных знаков 0204759  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204759 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204759 240 300,0 

Приобретение памяток по пропаганде безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Новинское 0204760  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204760 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204760 240 2,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2014-2018 годы" 0300000  1150,0 

Водоочистка централизованного водоснабжения 0304761  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304761 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304761 240 200,0 

Водоочистка нецентрализованного водоснабжения (содержание и ремонт шахтных колодцев) 0304762  900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304762 200 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304762 240 900,0 

Проведение бактериологического и химического исследований питьевой воды 0304763  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304763 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304763 240 50,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Газификация населенных пунктов сельского поселения Новинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0400000  2000,0 

Проектно-изыскательские работы по газификации жилых домов сельского поселения Новинское 0304764  2000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304764 200 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304764 240 2000,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сель-
ском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018годы" 0500000  1000,0 



 

 

57 
№ 37 (428) 

 

 
 

 

 

Установка узлов учета тепловой и электрической энергии 0504765  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0504765 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0504765 240 300,0 

Оборудование наружного (уличного освещения) 0504766  700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0504766 200 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0504766 240 700,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Обеспечение инженерной, транспортной инфраструктуры и благоустройства 
сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0600000  3800,0 

Благоустройство общей и придомовых территорий сельского поселения Новинское 0604767  3440,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0604767 200 3440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0604767 240 3440,0 

Реконструкция и ремонт монументов и памятников 0604768  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0604768 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0604768 240 300,0 

Регулирование численности безнадзорных животных 0604769  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0604769 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0604769 240 60,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского района  "Реализация социальной политике в части повы-
шения заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах культуры сельского поселения Новинское на 2014-2018 годы" 0700000  1031,0 

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений Московской области с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года 0706044  1031,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0706044 600 1031,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0706044 610 1031,0 

ИТОГО ПРОГРАММНЫХ РАСХОДОВ   18493,0 

Глава муниципального образования 5000100  1435,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000100 100 1435,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 5000100 120 1435,0 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам не состоящим в штате Совета депутатов муни-
ципального образования 5000202  60,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000202 100 60,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 5000202 120 60,0 

Центральный аппарат 5000300  10674,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000300 100 8310,3 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 5000300 120 8310,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000300 200 1854,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5000300 240 1854,7 

Межбюджетные трансферты 5000300 500 459,0 

Иные межбюджетные трансферты 5000300 540 459,0 

Иные бюджетные ассигнования 5000300 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5000300 850 50,0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 5100002  226,9 

Иные бюджетные ассигнования 5100002 800 226,9 

Специальные расходы 5100002 880 226,9 

Проведение выборов главы муниципального образования 5100003  226,9 

Иные бюджетные ассигнования 5100003 800 226,9 

Специальные расходы 5100003 880 226,9 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 9900020  2,9 

Иные бюджетные ассигнования 9900020 800 2,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900020 850 2,9 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 9900021  15,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900021 200 15,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900021 240 15,4 

Межевание границ земельных участков 9900022  796,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900022 200 796,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900022 240 796,2 

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 9900023  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900023 200 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900023 240 75,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 9905118  498,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9905118 100 466,7 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 9905118 120 466,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9905118 200 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9905118 240 31,3 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 9900050  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900050 200 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900050 240 75,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 9900060  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900060 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900060 240 100,0 

Расходы на финансирование и (или) возмещение расходов, связанных с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций, на 
территориях муниципальных образований, вызванных природными пожарами в соответствии с государственной программой Московской 
области "Безопасность Подмосковья" на 2014г. 9906023  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9906023 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9906023 240 50,0 



 

 

58 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 9900070  22,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900070 200 22,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900070 240 22,5 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 9900110  4687,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900110 200 4687,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900110 240 4687,4 

Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения 9900111  800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900111 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900111 240 800,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9900132  3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900132 800 3,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900132 850 3,9 

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родст-
венников 9900140  160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900140 200 160,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900140 240 160,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 9900170  5484,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900170 200 4387,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900170 240 4387,5 

Иные бюджетные ассигнования 9900170 800 1097,2 

Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 9900170 810 336,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900170 850 760,6 

Мероприятия в области коммунальнного хозяйства 9900200  2000,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 9900200 400 2000,0 

Бюджетные инвестиции 9900200 410 2000,0 

Уличное освещение 9900250  3774,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900250 200 3774,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900250 240 3774,5 

Озеленение 9900270  5881,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900270 200 5881,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900270 240 5881,4 

Организация и содержание мест захоронения 9900280  2700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900280 200 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900280 240 2700,0 

Содержание и ремонт шахтных колодцев 9900291  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900291 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900291 240 150,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 9900340  155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900340 200 155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900340 240 155,0 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 9900350  10998,3 

Мероприятия культуры и кинематографии 9900351  600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900351 600 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 9900351 610 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900351 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900351 240 350,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9900352  8898,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900352 600 8898,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 9900352 610 8898,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 9900360  1500,0 

Затраты по ремонту, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением государственного (муниципального) задания 
9900361  900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
9900361 600 900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 9900361 610 900,0 

Затраты на приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением государственного 
(муниципального) задания 9900362  600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
9900362 600 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 9900362 610 600,0 

Библиотеки 9900370  2304,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9900371  2304,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
9900371 600 2304,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 9900371 610 2304,9 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 
9900030  143,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900030 300 143,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900030 320 143,0 

Мероприятия в области физической культуры 0900400  360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0900400 200 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900400 240 360,0 

ИТОГО НЕПРОГРАММНЫХ РАСХОДОВ   53860,9 

В С Е Г О   Р А С Х О Д О В   72353,9 

    



 

 

59 
№ 37 (428) 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 
 ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà      ¹ 121 
 

Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 

 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, избирательная комис-
сия сельского поселения Новинское РЕШИЛА: 

1. Утвердить протоколы избирательной комиссии сельско-
го поселения Новинское о результатах выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Новинское и сводные 
таблицы об итогах голосования «14» сентября 2014 года 
(прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов сельского поселения Но-
винское «14» сентября 2014 года состоявшимися и действи-
тельными по многомандатным избирательным округам №1 и 
№2. 

 3. Признать избранными депутатами Совета депутатов 
сельского поселения Новинское, набравших наибольшее чис-
ло голосов по отношению к другим кандидатам: 

- по многомандатному избирательному округу № 1: 
-Бахтиеву Равзу Нуралиевну; 
-Бурлева Виктора Ивановича; 
-Коблова Дмитрия Федоровича; 
-Козлова Алексея Викторовича; 
-Фидорищенко Сергея Сергеевича. 
- по многомандатному избирательному округу № 2: 
-Андрееву Марию Владимировну; 
-Рунову Елену Константиновну; 
-Чулкова Владимира Николаевича; 
-Шлипотееву Анну Васильевну; 
-Ясырова Сергея Александровича. 
4. Опубликовать настоящее решение в СМИ. 
 5.Контроль за выполнением настоящего решения возло-

жить на секретаря избирательной комиссии сельского посе-
ления Новинское Гущину С.Ю.. 

 
 Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
 ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Åðìèëîâà Ò. Ã. 
 Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
 ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Ãóùèíà Ñ. Þ. 
 
 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 
 ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà      ¹ 120 
 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ Ãëàâû 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
 
 В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, избирательная комис-
сия сельского поселения Новинское РЕШИЛА: 

1. Утвердить протокол избирательной комиссии сельского 
поселения Новинское о результатах выборов Главы сельского 
поселения Новинское и сводную таблицу об итогах голосова-
ния «14» сентября 2014 года (прилагаются). 

2. Признать выборы Главы сельского поселения Новин-
ское «14» сентября 2014 года состоявшимися и действитель-

ными. 
 3. Признать Рунова Евгения Константиновича избранным 

на должность Главы сельского поселения Новинское, набрав-
шего наибольшее число голосов по отношению к другому 
кандидату. 

 4. Опубликовать настоящее решение в СМИ. 
 5.Контроль за выполнением настоящего решения возло-

жить на секретаря избирательной комиссии сельского посе-
ления Новинское Гущину С.Ю.. 
 

 Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
 ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Åðìèëîâà Ò. Ã. 
 
 Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
 ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Ãóùèíà Ñ. Þ. 

 

 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÈËÜÈÍÑÊÎÅ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
14 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 103 

 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå ïî ìíîãîìàíäàòíûì 
èçáèðàòåëüíûì îêðóãàì ¹ 1 è ¹ 2. 
 
В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального зако-

на «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, 

 
Ìóíèöèïàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå ÐÅØÈËÀ: 

1.Утвердить протокол Муниципальной избирательной ко-
миссии сельского поселения Ильинское о результатах выбо-
ров депутатов Совета депутатов сельского поселения Ильин-
ское по многомандатному избирательному округу № 1и свод-
ную таблицу об итогах голосования 14 сентября 2014 года 
(прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Ильинское14 сентября 2014 года состоявшими-
ся и действительными по многомандатному избирательному 
округу № 1. 

3. Признать избранными депутатами Совета депутатов 
сельского поселения Ильинское, набравших наибольшее чис-
ло голосов по отношению к другим кандидатам, по много-
мандатному избирательному округу № 1 Ермошина Ю.А., 
Ермошину Н.Ю.. Кирилину В.В., Лебедева Ю.Б., Сизова В.В. 

4.Утвердить протокол Муниципальной избирательной ко-
миссии сельского поселения Ильинское о результатах выбо-
ров депутатов Совета депутатов сельского поселения Ильин-
ское по многомандатному избирательному округу № 2и свод-
ную таблицу об итогах голосования 14 сентября 2014 года 
(прилагаются). 

5. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельско-
го поселения Ильинское14 сентября 2014 года состоявшими-
ся и действительными по многомандатному избирательному 
округу № 2. 

 5. Признать избранными депутатами Совета депутатов 
сельского поселения Ильинское, набравших наибольшее чис-
ло голосов по отношению к другим кандидатам, 

по многомандатному избирательному округу № 2 Балден-
кову Г.И., Жигину И.А., Журавлева А.В., Карякина Г.А., Кузен-
кову Т.С. 

6. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации. 
 7. Контроль за выполнением настоящего решения воз-
ложить на секретаря избирательной комиссии сельского по-
селения Ильинское О.Г.Анненкову. 
 

Ïðåäñåäàòåëü Ìóíèöèïàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå Î.Â.Ñîëîâöîâà 
Ñåêðåòàðü Ìóíèöèïàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå Î.Ã.Àííåíêîâà 

 



 

 

60 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

Экземпляр № 1 
 

Âûáîðû äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 

14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹ 1 
Ìóíèöèïàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
î ðåçóëüòàòàõ âûáîðîâ 

ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 1 
 

Количество участковых избирательных комиссий 4 
Количество поступивших протоколов участковых избиратель-

ных комиссий, на основании которых составлен протокол 4 
 
На основании данных протоколов участковых избиратель-

ных комиссий об итогах голосования после предварительной 
проверки правильности их составления избирательная комис-
сия сельского поселения Ильинское путем суммирования 
содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА: 
 

 

 
 

Ìóíèöèïàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ÐÅØÈËÀ: 
признать Ермошина Юрия Анатольевича, Ермошину Ната-

лью Юрьевну, Кирилину Веру Викторовну, Лебедева Юрия 
Борисовича, Сизова Валерия Вячеславовича избранным(и) 
депутатами Совета депутатов сельского поселения Ильинское 
по многомандатному избирательному округу № 1 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè: Ñîëîâöîâà Î.Â. 

 
 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Àíèñèìîâà Ì.Â. 

 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Àííåíêîâà Î.Ã. 
×ëåíû êîìèññèè: Àííåíêîâà Â.Ð. 
Êèñêèíà Å.Á. 
Ïåòðîâà Â.Í. 
Ïåõòåðåâ È.Å. 
Ñîëîâöîâ À.À. 
 
Протокол подписан «14» сентября «2014» года в  2 3 

часов 25 минут 

Экземпляр № 1 
 

Âûáîðû äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 

14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹ 1 
Ìóíèöèïàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 

 ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
î ðåçóëüòàòàõ âûáîðîâ 

ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 2 
 

Количество участковых избирательных комиссий 1 
Количество поступивших протоколов участковых избиратель-

ных комиссий, на основании которых составлен протокол 1 
 
На основании данных протоколов участковых избиратель-

ных комиссий об итогах голосования после предварительной 
проверки правильности их составления избирательная комис-
сия сельского поселения Ильинское путем суммирования 
содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА: 
 

 

 
 

Ìóíèöèïàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ÐÅØÈËÀ: 
признать Балденкову Галину Илларионовну, Жигину Ирину 

Анатольевну, Журавлева Алексея Викторовича, Карякина Ге-
оргия Александровича, Кузенкову Татьяну Сергеевну избран-
ным(и) депутатами Совета депутатов сельского поселения 
Ильинское по многомандатному избирательному округу № 2 
 

Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè: Ñîëîâöîâà Î.Â. 
 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Àíèñèìîâà Ì.Â.. 
 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Àííåíêîâà Î.Ã. 
×ëåíû êîìèññèè:  Àííåíêîâà Â.Ð. 
Êèñêèíà Å.Á. 
Ïåòðîâà Â.Í. 
Ïåõòåðåâ È.Å. 
Ñîëîâöîâ À.À. 
 
Протокол подписан «14» сентября «2014» года в  2 3 

часов 05 минут 

1 
Число избирателей, внесенных в список избирателей на 
момент окончания голосования 

1548 
 

2 
Число бюллетеней, полученных участковыми избиратель-
ными комиссиями 

1169 
 

3 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-
шим досрочно в помещении избирательной комиссии 
муниципального образования 

1 

 

4 
Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении 
для голосования в день голосования 

258 
 

5 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-
шим вне помещения для голосования в день голосования 

141 
 

6 Число погашенных бюллетеней 770  

7 
Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 
для голосования 

141 
 

8 
Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 
для голосования 

259 
 

9 Число недействительных бюллетеней 14  

10 Число действительных бюллетеней 386  

11 Число утраченных бюллетеней 
0 

 

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 
0 

 

Фамилии, имена, отчества, внесенных в 
избирательный бюллетень зарегистри-
рованных кандидатов в порядке их 
размещения в избирательном бюллете-
не 

Число голосов избирателей по 
каждой из позиций, содержа-
щихся во всех избирательных 
бюллетенях 

13 Балашова Галина Петровна 184 

14 Ермошин Юрий Анатольевич 217 

15 Ермошина Наталья Юрьевна 194 

16 Кирилина Вера Викторовна 234 

17 Лебедев Юрий Борисович 243 

18 Сизов Валерий Вячеславович 202 

1 
Число избирателей, внесенных в список избирателей на 
момент окончания голосования 

1541 

2 
Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными 
комиссиями 

1122 

3 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим 
досрочно в помещении избирательной комиссии муниципаль-
ного образования 

8 

4 
Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для 
голосования в день голосования 

395 

5 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим 
вне помещения для голосования в день голосования 

30 

6 Число погашенных бюллетеней 697 

7 
Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 
голосования 

30 

8 
Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 
для голосования 

403 

9 Число недействительных бюллетеней 21 

10 Число действительных бюллетеней 412 

11 Число утраченных бюллетеней 0 

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 

Фамилии, имена, отчества, внесенных в 
избирательный бюллетень зарегистрирован-
ных кандидатов в порядке их размещения в 
избирательном бюллетене 

Число голосов избирателей 
по каждой из позиций, содер-
жащихся во всех избиратель-
ных бюллетенях 

13 Балденкова Галина Илларионовна 197 

14 Басацкая Ольга Сергеевна 119 

15 Жигина Ирина Анатольевна 244 

16 Журавлев Алексей Викторович 292 

17 Карякин Георгий Александрович 241 

18 Кузенкова Татьяна Сергеевна 235 



 

 

61 
№ 37 (428) 

Экземпляр № 1 
Âûáîðû Ãëàâû 

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
(óêàçàòü íàèìåíîâàíèå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ) 

14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

ÏÐÎÒÎÊÎË 
Ìóíèöèïàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 

 íà òåððèòîðèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè 

 
Количество участковых избирательных комиссий 5 
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлен протокол 5 
 
На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования после предварительной 

проверки правильности их составления избирательная комиссия сельского поселения Ильинское путем суммирования содер-
жащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА: 

 

 
Ìóíèöèïàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå ÐÅØÈËÀ: 

признать Малахову Елену Ефимовну избранным Главой сельского поселения Ильинское 
 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè: Ñîëîâöîâà Î.Â. 
 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Àíèñèìîâà Ì.Â. 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Àííåíêîâà Î.Ã. 
×ëåíû êîìèññèè: Àííåíêîâà Â.Ð. 
Êèñêèíà Å.Á. 
Ïåòðîâà Â.Í. 
Ïåõòåðåâ È.Å. 
Ñîëîâöîâ À.À. 
 
Протокол подписан «15» сентября «2014» года в 22 часов 50 минут 

 

 
Экземпляр № 1               Лист № 1 

Всего листов 1 
Âûáîðû äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 

Ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 
ÑÂÎÄÍÀß ÒÀÁËÈÖÀ ¹ 1 

Ìóíèöèïàëüíàÿ èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
î ðåçóëüòàòàõ âûáîðîâ ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 1 

 
Число участковых избирательных комиссий 4 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлена сводная таблица  4 

 

1 
Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 
 

3089 

2 Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 2291 

3 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении избирательной комиссии муниципального образова-
ния 

9 

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 653 

5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования 171 

6 Число погашенных бюллетеней 1467 

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 171 

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 662 

9 Число недействительных бюллетеней 32 

10 Число действительных бюллетеней 801 

11 Число утраченных бюллетеней 0 

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 

Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных канди-
датов в порядке их размещения в избирательном бюллетене 

Число голосов избирателей по каждой из позиций, содержа-
щихся во всех избирательных бюллетенях 

13 Лопатникова Алла Ивановна 180 

14 Малахова Елена Ефимовна 592 

15 Сиделева Мария Александровна 29 

Данные протоколов 
 участковых избирательных комиссий 

2227 
(номер 
участка) 

2228 
(номер 
участка) 

2229 
(номер 
участка) 

2230 
(номер участка) 

Итого 

1 
Число избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания голо-
сования 

624 198 536 190 1548 

2 Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 450 150 419 150 1169 

3 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помеще-
нии избирательной комиссии муниципального образования 
 

0 0 1 0 1 

4 
Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

90 21 83 64 258 

5 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 

26 26 53 36 141 



 

 

62 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

 
 
Ïðåäñåäàòåëü Ìóíèöèïàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè: Ñîëîâöîâà Î.Â. 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Àíèñèìîâà Ì.Â. 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Àííåíêîâà Î.Ã. 
×ëåíû êîìèññèè: Àííåíêîâà Â.Ð. 
Êèñêèíà Å.Á. 
Ïåòðîâà Â.Í. 
Ïåõòåðåâ È.Å. 
Ñîëîâöîâ À.À. 
 
Сводная таблица составлена "14" сентября 2014 года 

 

 
Экземпляр № 1              Лист № 1 

Всего листов 1 
 

Âûáîðû äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
Ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 

14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

ÑÂÎÄÍÀß ÒÀÁËÈÖÀ ¹ 1 
Ìóíèöèïàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
î ðåçóëüòàòàõ âûáîðîâ ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 2 

 
Число участковых избирательных комиссий 1 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлена сводная таблица  1 

 
Ïðåäñåäàòåëü Ìóíèöèïàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè: Ñîëîâöîâà Î.Â. 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Àíèñèìîâà Ì.Â. 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Àííåíêîâà Î.Ã. 

6 Число погашенных бюллетеней 334 103 283 50 770 

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 26 26 53 36 141 

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 90 21 84 64 259 

9 Число недействительных бюллетеней 5 1 2 6 14 

10 Число действительных бюллетеней 111 46 135 94 386 

11 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных 
кандидатов в порядке их размещения в избирательном бюллетене 

Число голосов избирателей по каждой из позиций, содержащихся 
во всех избирательных бюллетенях 

13 Балашова Галина Петровна 33 22 63 66 184 

14 Ермошин Юрий Анатольевич 30 14 117 56 217 

15 Ермошина Наталья Юрьевна 20 8 102 64 194 

16 Кирилина Вера Викторовна 76 18 76 64 234 

17 Лебедев Юрий Борисович 52 20 108 63 243 

18 Сизов Валерий Вячеславович 16 21 108 57 202 

       

 
Данные протоколов 
 участковых избирательных комиссий 

2231 
(номер участка) 
 
() 

Итого  

 1 
Число избирателей, включенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования 

1541 1541 
 

 2 
Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными комис-
сиями 

1122 1122 
 

 3 

Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досроч-
но в помещении избирательной комиссии муниципального образова-
ния 
 

8 8 

 

 4 
Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосова-
ния в день голосования 

395 395 
 

 5 
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне 
помещения для голосования в день голосования 

30 30 
 

 6 Число погашенных бюллетеней 697 697  

 7 
Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосова-
ния 

30 30 
 

 8 
Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосо-
вания 

403 403 
 

 9 Число недействительных бюллетеней 21 21  

 10 Число действительных бюллетеней 412 412  

 11 Число утраченных бюллетеней 0 0  

 12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0  

 
Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень зарегистри-
рованных кандидатов в порядке их размещения в избирательном бюллетене 

Число голосов избирателей 
 по каждой из позиций, содержащихся во всех 
 избирательных бюллетенях 

 

 13 Балденкова Галина Илларионовна 197 197  

 14 Басацкая Ольга Сергеевна 119 119  

 15 Жигина Ирина Анатольевна 244 244  

 16 Журавлев Алексей Викторович 292 292  

 17 Карякин Георгий Александрович 241 241  

 18 Кузенкова Татьяна Сергеевна 235 235  



 

 

63 
№ 37 (428) 

×ëåíû êîìèññèè: Àííåíêîâà Â.Ð. 
Êèñêèíà Å.Á. 
Ïåòðîâà Â.Í. 
Ïåõòåðåâ È.Å. 
Ñîëîâöîâ À.À. 
 
Сводная таблица составлена "14" сентября 2014 года 

 

 
Экземпляр № 1              Лист № 1 

Всего листов 1 
 

Âûáîðû Ãëàâû 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 

14 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 
 

ÑÂÎÄÍÀß ÒÀÁËÈÖÀ ¹ 1 
Ìóíèöèïàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 

î ðåçóëüòàòàõ âûáîðîâ íà òåððèòîðèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè 

 
Число участковых избирательных комиссий  5 
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлена сводная таблица  5 

 
 

Ïðåäñåäàòåëü Ìóíèöèïàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè: Ñîëîâöîâà Î.Â. 
Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè: Àíèñèìîâà Ì.Â. 
Ñåêðåòàðü êîìèññèè: Àííåíêîâà Î.Ã. 
×ëåíû êîìèññèè: Àííåíêîâà Â.Ð. 
Êèñêèíà Å.Á. 
Ïåòðîâà Â.Í. 
Ïåõòåðåâ È.Å. 
Ñîëîâöîâ À.À. 
 
Сводная таблица составлена "14" сентября 2014 года 
 

 
Данные протоколов 
 участковых избирательных комиссий 

2227 
(номер 
участка) 

2228 
(номер участ-
ка 

2229 
(номер 
участка) 

2230 
(номер 
участка) 

2231 
(номер 
участка) 

Итого 

1 
Число избирателей, включенных в списки избирателей на мо-
мент окончания голосования 

624 198 536 190 1541 3089 

2 
Число бюллетеней, полученных участковыми избирательными 
комиссиями 

450 150 419 150 1122 2291 

3 

Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим 
досрочно в помещении избирательной комиссии муниципально-
го образования 
 

0 0 1 0 8 9 

4 
Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для 
голосования в день голосования 

90 21 83 64 395 653 

5 

Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим 
вне помещения для голосования в день голосования 

26 26 53 36 30 171 

6 
Число погашенных бюллетеней 334 103 283 50 697 1467 

7 
Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 
голосования 

26 26 53 36 30 171 

8 
Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для 
голосования 

90 21 84 64 403 662 

9 Число недействительных бюллетеней 4 2 2 2 22 32 

10 
Число действительных бюллетеней 112 45 135 98 411 801 

11 
Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 

12 
Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества, внесенных в избирательный бюллетень заре-
гистрированных кандидатов в порядке их размещения в избирательном 
бюллетене 

 
Число голосов избирателей по каждой из позиций, содержащихся во 
всех избирательных бюллетенях 

13 
Лопатникова Алла Ивановна 15 13 33 28 91 180 

14 
Малахова Елена Ефимовна 94 31 94 69 304 592 

15 
Сиделева Мария Александровна 3 1 8 1 16 29 

        



 

 

64 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÁÅËÀÂÈÍÑÊÎÅ 

ÂÛÁÎÐÛ 
ÃËÀÂÛ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÁÅËÀÂÈÍÑÊÎÅ 

 (íàèìåíîâàíèå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ) 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
îò «15» ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 123 

 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ Ãëàâû 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå 
 
В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального зако-

на «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, избирательная комис-
сия РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить протокол избирательной комиссиио резуль-

татах выборов Главы Сельского поселения Белавинскоеи 
сводную таблицу об итогах голосования «14» сентября 2014 
года (прилагаются). 

2. Признать выборы Главы Сельского поселения Белавин-
ское«14» сентября2014 года состоявшимися и действитель-
ными. 

 3. Признать Афанасьеву Ирину Ивановну избранной на 
должность Главы Сельского поселения Белавинское, набрав-
шую наибольшее число голосов по отношению к другим кан-
дидатам. 

4. Опубликовать настоящее решение в СМИ. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возло-

жить на секретаря избирательной комиссии Сельского посе-
ления Белавинское Шевелеву Н.Р. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå  Æóêîâà Ò.Á. 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå Øåâåëåâà Í.Ð. 

 
 

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÁÅËÀÂÈÍÑÊÎÅ 

ÂÛÁÎÐÛ 
ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑÎÂÅÒÀ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 

 ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÁÅËÀÂÈÍÑÊÎÅ 
 (íàèìåíîâàíèå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ) 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

îò «15» ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 124 
 
Îá îïðåäåëåíèè ðåçóëüòàòîâ âûáîðîâ äåïóòàòîâ 
 Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå 
 
В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального зако-

на «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 64 Закона Московской области «О муници-
пальных выборах в Московской области» и на основании дан-
ных первых экземпляров протоколов участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, избирательная комис-
сия, РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить протокол избирательной комиссии Сельско-

го поселения Белавинскоео результатах выборов депутатов 
Совета депутатов Сельского поселения Белавинское и свод-
ную таблицу о результатах выборов «14» сентября 2014 года 
(прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета депутатов Сель-
ского поселения Белавинское «14» сентября 2014 года состо-
явшимися и действительными по многомандатным избира-
тельным округам с № 1 по № 2 

3. Признать избранными депутатами Совета депутатов 
Сельского поселения Белавинское, набравших наибольшее 
число голосов по отношению к другим кандидатам: 

по многомандатному избирательному округу № 1 
- Горячев Сергей Владимирович 

- Кузьминская Нина Николаевна 
- Лисина Марина Сергеевна 
- Силакова Нелли Дмитриевна 
- Щуров Александр Вячеславович 
по многомандатному избирательному округу № 2 
- Аполонова Галина Алексеевна 
- Бессонова Ирина Вячеславовна 
- Дикова Евгения Ивановна 
- Крюкова Елена Ивановна 
- Прилепшева Татьяна Вячеславовна 
4. Опубликовать настоящее решение и СМИ. 
5.Контроль за выполнением настоящего решения возло-

жить на секретаря избирательной комиссии Сельского посе-
ления Белавинское Шевелеву Н.Р. 

 
Ïðåäñåäàòåëü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå  Æóêîâà Ò.Á. 
 
Ñåêðåòàðü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå Øåâåëåâà Í.Ð. 
 
 

 ÃËÀÂÀ 
 ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÃÎÐÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

142664 ä. Êàáàíîâî, ä. 147 Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ð-íà Ìîñêîâñêîé îáë. 
òåë.(496)4-184-230 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

Îò 12 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 178 
 
«Îá îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé 
ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ðàçðåøåíèÿ íà óñëîâíî ðàçðåøåííûé 
âèä èñïîëüçîâàíèÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ» 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьи 39 Градострои-
тельного кодекса РФ, Решения Совета депутатов сельского 
поселения Горское от 25.11.2005 г. № 3/2 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях», 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

1. Провести публичные слушания, которые состоятся 06 
октября 2014 года в 14 ч. 00 мин. в администрации сельского 
поселения Горское (д. Кабаново, д. 147) 

по изменению условно разрешенного вида использования 
земельного участка за домом № 10 площадью 500 кв.м. с 
кадастровым номером 50:24:0050675:734, расположенного по 
адресу: Московская область, Орехово-Зуевский район, д. 
Кудыкино, ул. Манжурская с «для ведения огородничества» на 
«для ведения личного подсобного хозяйства» по заявлению 
Левкоева Ф. И. от 11.09.2014 г. 

 
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах 

массовой информации и на сайте администрации. 
 
3. Предложить заинтересованным лицам принять участие 

в публичных слушаниях. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 
È.î. ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãîðñêîå 
Í.Ì. Øàðîâà 

 

 
ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÎÅ ÑÎÎÁÙÅÍÈÅ 

 
 Администрация сельского поселения Горское информи-

рует население о выделении земельного участка площадью 
100 кв.м под строительство антенно-мачтового сооружения 
сотовой связи местоположением деревня Большое Кишнево 
Орехово-Зуевского района Московской области по обраще-
нию ЗАО «Русские башни». 

 
È.î. ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãîðñêîå 
Í.Ì. Øàðîâà 
 



 

 

65 
№ 37 (428) 

Ã Ë À Â À 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 05.09.2014 ã. ¹ 1723 

ã. Îðåõîâî-Çóåâî 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïðèëîæåíèå ¹2 ïîñòàíîâëåíèÿ 
Ãëàâû Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà 
îò 19.08.2014 ã. ¹ 1513 «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé 
â Ðååñòð çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ äëÿ áåñïëàòíîãî ïðåäîñòàâëåíèÿ 
â ñîáñòâåííîñòü ìíîãîäåòíûì ñåìüÿì» 
 
Рассмотрев обращение Главы сельского поселения Давы-

довское Щедрина И.А (вх. № 5264/02-27 от 28.08.2014 г.) об 
исключении земельных участков, расположенных в дер. Да-
выдово по ул. Солнечная, из Реестра земельных участков для 
бесплатного предоставления в собственность многодетным 
семьям, для дальнейшего выставления их на аукцион, в целях 
исполнения бюджета поселения в 2014 г., 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Þ : 

 
1. Внести изменения в приложение № 2 постановления 

Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 
19.08.2014 г. № 1513 «О внесении изменений и дополнений в 
Реестр земельных участков для бесплатного предоставления в 
собственность многодетным семьям», исключив пункты 12-16. 

 
 2. Учреждению «Комитет по управлению имуществом 

администрации Орехово-зуевского муниципального района» 
данное постановление направить: 

 
- для опубликования в газету «Информационный Вест-

ник Орехово-Зуевского района» 
 
- для размещения на официальный Интернет-сайт Оре-

хово-Зуевского муниципального района. 
 
- в отдел жилищно-коммунального хозяйства админист-

рации Орехово-Зуевского муниципального района. 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы администрации Орехово-
Зуевского муниципального района Волкова А.В. 
 

Ãëàâà Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Á.Â. Åãîðîâ 
 

 
 

Ã Ë À Â À 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 04.09.2014 ã. ¹ 1688 

ã. Îðåõîâî-Çóåâî 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Ðååñòð 
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ äëÿ áåñïëàòíîãî ïðåäîñòàâëåíèÿ 
â ñîáñòâåííîñòü ìíîãîäåòíûì ñåìüÿì 
 
В соответствии со ст. 28, 29 Земельного кодекса Россий-

ской федерации № 136-ФЗ от 25.10.2001 г., ст. 5 Закона 
Московской области № 73/2011-ОЗ от 01.06.2011 г. «О бес-
платном предоставлении земельных участков многодетным 
семьям в Московской области», Решением Совета депутатов 
Орехово-Зуевского муниципального района от 06.09.2011 г. 
№ 66/11 «Об утверждении Положения о бесплатном предос-
тавлении в собственность земельных участков многодетным 
семьям на территории Орехово-Зуевского муниципального 
района», постановлением Главы Орехово-Зуевского муници-
пального района № 1645 от 14.10.2011 г. «Об утверждении 
Реестра земельных участков для бесплатного предоставления 
в собственность многодетным семьям», с изменениями и 
дополнениями, внесенными постановлениями Главы Орехо-
во-Зуевского муниципального района № 1826 от 08.11.2011 
г., № 315 от 15.03.2012 г., № 769 от 14.06.2012 г., № 1047 от 

25.07.2012 г., № 1515 от 28.09.12 г., № 1825 от 30.10.2012 г., 
№ 1953 от 14.11.2012 г., № 2214 от 12.12.2012 г., № 162 от 
06.02.2013 г., № 474 от 12.03.2013 г., № 770 от 22.04.2013 г., 
№ 1143 от 19.06.2013 г., № 1275 от 10.07.2013 г., № 1601 от 
22.08.2013 г., № 2014 от 18.10.2013 г., № 2380 от 10.12.2013 
г., № 2393 от 11.12.2013 г., № 214 от 12.02.2014 г., № 679 от 
17.04.2014 г., № 913 от 16.05.2014 г., № 1247 от 01.07.2014 
г., № 1513 от 19.08.2014 г. и, в связи с предоставлением в 
собственность многодетным семьям трех земельных участков 
на территории Орехово-Зуевского муниципального района, 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Þ : 

 
1. Внести изменения в Реестр земельных участков для 

бесплатного предоставления в собственность многодетным 
семьям на территории Орехово-Зуевского района, утвер-
жденный постановлением Главы Орехово-Зуевского муници-
пального района № 1645 от 14.10.2011 г. с внесенными из-
менениями и дополнениями, и исключить из Реестра земель-
ные участки, указанные в Приложении № 1 к данному поста-
новлению. 

 
2. Внести изменения и дополнения в Реестр земельных 

участков для бесплатного предоставления в собственность 
многодетным семьям на территории Орехово-Зуевского рай-
она, утвержденный постановлением Главы Орехово-
Зуевского муниципального района № 1645 от 14.10.2011 г. с 
внесенными изменениями и дополнениями, и включить в Ре-
естр земельные участки, указанные в Приложении № 2 к дан-
ному постановлению. 

 
3. Учреждению «Комитет по управлению имуществом 

администрации Орехово-зуевского муниципального района» 
данное постановление, Приложение № 1 и Приложение № 2 
направить: 

 
- для опубликования в газету «Информационный Вест-

ник Орехово-Зуевского района» 
 
- для размещения на официальный Интернет-сайт Оре-

хово-Зуевского муниципального района. 
 
- в отдел жилищно-коммунального хозяйства админист-

рации Орехово-Зуевского муниципального района. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы администрации Орехово-
Зуевского муниципального района Волкова А.В. 

 
Ãëàâà Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Á.Â. Åãîðîâ 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению Главы 

Орехово-Зуевского 
муниципального района 
от 04.09.2014 г. № 1688 

 
 

ÐÅÅÑÒÐ ÇÅÌÅËÜÍÛÕ Ó×ÀÑÒÊÎÂ, ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÍÛÕ ÁÅÑÏËÀÒÍÎ 
Â ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÜ ÌÍÎÃÎÄÅÒÍÛÌ ÑÅÌÜßÌ 

 

 

№
 
п
/
п 

Адрес земель-
ного участка 

Пло-
щадь 
зе-
мель
ного 
уча-
стка 

Кадастро-
вый номер 
земельно-
го участка 

Катего-
рия 
земель 

Разрешен-
ный вид 
использо-
вания 
земельно-
го участка 

Дата и номер 
кадастрового 
паспорта 
земельного 
участка 

 г. Ликино-
Дулево, ул. 
Почтовая, 
участок № 1 

1500 50:24:0030
106:21 

Земли 
насе-
ленных 
пунктов 

Индивиду-
альное 
жилищное 
строитель-
ство 

№ МО-12/3В-
563138 от 
08.08.2012 г. 

 с/п Давыдов-
ское, дер. 
Анциферово, 
ул. Ёлочная, 
участок № 61в 

1500 50:24:0080
131:813 
 

Земли 
насе-
ленных 
пунктов 

Индивиду-
альное 
жилищное 
строитель-
ство 

№ МО-12/3В-
257185 от 
19.04.2012 г. 

 с/п Давыдов-
ское, дер. 
Анциферово, 
ул. Ёлочная, 
участок № 59г 

1500 50:24:0080
131:824 
 

Земли 
насе-
ленных 
пунктов 

Индивиду-
альное 
жилищное 
строитель-
ство 

№ МО-12/3В-
261284 от 
20.04.2012 г. 



 

 

66 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

Приложение № 2 
к постановлению Главы 

Орехово-Зуевского 
муниципального района 
от 04.09.2014 г. № 1688 

 
ÐÅÅÑÒÐ ÇÅÌÅËÜÍÛÕ Ó×ÀÑÒÊÎÂ ÄËß ÁÅÑÏËÀÒÍÎÃÎ ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈß Â ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÜ ÌÍÎÃÎÄÅÒÍÛÌ ÑÅÌÜßÌ 

 
 

 
Приложение № 1 

 
Î ïåðåâîäå çåìåëü ëåñíîãî ôîíäà Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ëåñíè÷åñòâà ñåâåðíîãî ó÷àñòêîâîãî ëåñíè÷åñòâà, Çóåâñêîãî ó÷àñòêîâîãî ëåñíè÷åñò-

âà Ëèêèíñêîãî ó÷àñòêîâîãî ëåñíè÷åñòâà â çåìëè ïðîìûøëåííîñòè, ýíåðãåòèêè, òðàíñïîðòà… è èíîãî ñïåöèàëüíîãî íàçíà÷åíèÿ 
Информируем население Орехово-Зуевского муниципального района, а также всех заинтересованных лиц о предстоящем 

переводе лесных участков в составе земель лесного фонда общей площадью 89,4523 га, расположенных в кв.101 выд.15,16 
Северного участкового лесничества, кв.15 выд.1,2,3,4,5,7,14, 19,22,23,24,28,29, кв.17 выд.1,2,4,8,9,11,12,13,15,16,17,18,22,23, 
кв.48 выд.1,7, кв.49 выд.2,3,4,5,6,8,10,12,17,18,21,22,23, кв.55 выд.5,7,12,15,19,20, кв.56 выд.12,14,15,24, кв.60 
выд.1,4,11,14,15,25,26,31,33,36, кв.64 выд.1,7,8,13,14, 17,20,21,23, кв.65 выд.5,11,12,13,14,15,19,20,21,23, кв.66 
выд.1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10,11,15,19, кв.111 выд.7,11,15,16, кв.120 выд.1,5,9,10,11,12 Зуевского участкового лесничества, кв.57 
выд.4, кв.59 выд.6,18,20,21,22,34,40,41,63,64, кв.69 выд.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15 Ликинского участкового лесничества, 
кв.4 выд.34,87,88, кв.13 выд.4,23, кв.38 выд.24,25,29, кв.39 выд.29,32, кв.41 выд.1, кв.58 выд.2,5, кв.71 выд.16,17,42,43 Оре-
хово-Зуевского сельского участкового лесничества Орехово-Зуевского лесничества, в земли промышленности, энергетики, 
транспорта… и иного специального назначения в целях строительства и реконструкции Московского большого кольца через 
Дмитров, Сергиев Посад, Орехово-Зуево, Воскресенск, Михнево, Балабаново, Рузу, Клин на участке пересечения с автомо-
бильной дорогой М-7 «Волга» - от Москвы через Владимир, Нижний Новгород, Казань до Уфы до д.Стенино, Московской об-
ласти. 

Строительство проводится согласно Федеральной целевой программе «Развитие транспортной системы России (2010-
2015гг.)», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.12.2001г. №848 и федеральной адрес-
ной инвестиционной программе на 2011г. и плановому периоду 2012 и 2013 гг., утвержденному Минэкономразвития России 
13.01.2011г. 

Получить дополнительную информацию о предстоящем переводе и строительстве можно по телефонам: 8(495)9809151; 8
(495)6750269. 
 

№ п/
п 

Адрес земельного участка Площадь 
земельного 
участка 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Категория 
земель 

Разрешенный вид ис-
пользования земельного 
участка 

Дата и номер кадастрового 
паспорта земельного 
участка 

 с/п Белавинское, дер. 
Савинская, участок № 101 

1500 50:24:0050917:939 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-13/3В-273453 от 
19.03.2013 г. 

 с/п Верейское, пос. Проку-
дино, участок № 315 

1500 50:24:0050203:393 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-1128820 от 
22.07.2014 г. 

 с/п Верейское, пос. Проку-
дино, участок № 316 

1500 50:24:0050203:394 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-1128481 от 
22.07.2014 г. 

 с/п Верейское, пос. Проку-
дино, участок № 317 

1500 50:24:0050203:395 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-1128849 от 
22.07.2014 г. 

 с/п Верейское, пос. Проку-
дино, участок № 336 

1500 50:24:0050203:377 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-1076391 от 
14.07.2014 г. 

 с/п Верейское, пос. Проку-
дино, участок № 337 

1221 50:24:0050203:379 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-1076026 от 
14.07.2014 г. 

 г. Ликино-Дулево, ул. Мира, 
1 линия, участок № 15 

1300 50:24:0030402:36 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-562413 от 
15.04.2014 г. 

 г. Ликино-Дулево, ул. Мира, 
1 линия, участок № 16 

1300 50:24:0030402:33 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-562399 от 
15.04.2014 г. 

 г. Ликино-Дулево, ул. Мира, 
3-я линия, участок № 13 

1500 50:24:0030402:38 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-562456 от 
15.04.2014 г. 

 г. Ликино-Дулево, ул. 1905 
года, 2-ой проезд, участок 
№ 47б 

1193 50:24:0030914:36 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-12/3В-572431 от 
13.08.2012 г. 

 с/п Новинское, дер. Заво-
ленье, ул. Зеленая, участок 
№ 49 «а» 

1500 50:24:0061202:312 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-943844 от 
24.06.2014 г. 

 с/п Новинское, дер. Заво-
ленье, ул. Зеленая, участок 
№ 49 «б» 

1500 50:24:0061202:313 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-970149 от 
27.06.2014 г. 

 с/п Соболевское, дер. 
Асташково, ул. Сосновая, 
участок № 25 

1500 50:24:0080105:131 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-496871 от 
03.04.2014 г. 

 с/п Соболевское, дер. 
Асташково, ул. Сосновая, 
участок № 27 

1500 50:24:0080105:139 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-496839 от 
03.04.2014 г. 

 с/п Соболевское, дер. 
Асташково, ул. Сосновая, 
участок № 35 

1500 50:24:0080105:127 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жилищ-
ное строительство 

№ МО-14/3В-496797 от 
03.04.2014 г. 



 

 

67 
№ 37 (428) 

ÈÇÂÅÙÅÍÈÅ Î ÏÐÎÂÅÄÅÍÈÈ ÑÎÁÐÀÍÈß Î ÑÎÃËÀÑÎÂÀÍÈÈ 
ÌÅÑÒÎÏÎËÎÆÅÍÈß ÃÐÀÍÈÖÛ ÇÅÌÅËÜÍÎÃÎ Ó×ÀÑÒÊÀ 

 
Кадастровым инженером Комновой Маргаритой Дмитри-

евной, адрес: 142600, Московская область, г. Орехово-Зуево, 
4-й проезд Козлова, д. 3-а, margo-79-09@mail.ru, телефон 8-
916-918-85-15 квалификационный аттестат: 33-11-191 в отно-
шении земельного участка с кадастровым номером № 
50:24:0090220:80, расположенного: Московская область, 
Орехово-Зуевский район, с/т «Мечта», 26 кв. Абрамовского л-
ва, севернее д. Цаплино, участок № 221 выполняются кадаст-
ровые работы по уточнению местоположения границы зе-
мельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Идрисова Лан-
душ Ахмедзигановна, проживающая по адресу: г. Москва, ул. 
Коломенская, д. 5, кв. 290, телефон: 8- 499-614-13-40. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 142600, Рос-
сия, Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Центральный 
бульвар, д. 6, офис № 101 20 октября 2014 г. в 11 часов 00 
минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 142600, Россия, Московская об-
ласть, г. Орехово-Зуево, ул. Центральный бульвар, д. 6, офис 
№ 101. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «20 сентября 2014 
года» по «19 октября 2014 года» по адресу: 142600, Россия, 
Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Центральный 
бульвар, д. 6, офис № 101. 

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: 

кадастровый номер 50:24:0090220:142 Московская об-
ласть, Орехово-Зуевский район, с/т «Мечта», 22 кв. Орехово-
Зуевского л-ва, западнее пос. Пригородный, севернее д. Ца-
плино участок № 226 (Казакова Валентина Степановна). 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок. 

 
 
ÈÇÂÅÙÅÍÈÅ Î ÏÐÎÂÅÄÅÍÈÈ ÑÎÁÐÀÍÈß Î ÑÎÃËÀÑÎÂÀÍÈÈ 

ÌÅÑÒÎÏÎËÎÆÅÍÈß ÃÐÀÍÈÖÛ ÇÅÌÅËÜÍÎÃÎ Ó×ÀÑÒÊÀ 
 
Кадастровым инженером — ИП Шитовым Сергеем Викто-

ровичем, (квалификационный аттестат кадастрового инжене-
ра № 77-11-70), адрес: 142600, Московская область, г. Оре-
хово-Зуево, ул. Стаханова, д. 7, кв. 14, телефон 8 (916) 369-
50-88, в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром № 50:24:0050634:51, расположенного по адресу: Мос-
ковская область, Орехово-Зуевский район, с/т «Окраина», 
северо-восточнее д. Будьково, участок № 1/22, выполняются 
работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка. 

Заказчиком работ является: Круглова Зоя Петровна; 
Адрес: Московская область, г. Орехово-Зуево, проезд 

Барышникова, д. 10, кв. 21, 
контактный телефон: 8 (909) 699-47-74. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 

местоположения границы земельного участка состоится по 
адресу исполнителя работ (кадастрового инженера): 142600, 
Московская область, г. Орехово-Зуево, Центральный бульвар, 
д. 6, офис 106 21 октября 2014г. в 12 часов 00 минут. 

Ознакомление с проектом межевого плана земельного 
участка, прием обоснованных возражений по проекту меже-
вого плана и требования о проведении согласования место-
положения границ земельного участка на местности прини-
маются до проведения собрания по адресу исполнителя ра-
бот (кадастрового инженера): 142600, Московская область, г. 
Орехово-Зуево, Центральный бульвар, д. 6, офис 106 с 20 
сентября 2014г. по 20 октября 2014г. по четвергам с 9-00 до 
17-00 час. 

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: 

1. с/т «Окраина», северо-восточнее д. Будьково, участок 
№ 1/20 кадастровый номер 50:24:0050634:49 

2. с/т «Окраина», северо-восточнее д. Будьково, участок 
№ 1/21 кадастровый номер 50:24:0050634:50 

3. с/т «Окраина», северо-восточнее д. Будьково, участок 

№ 1/23 кадастровый номер 50:24:0050634:52 
4. земли общего пользования с/т «Окраина», северо-

восточнее д. Будьково, кадастровый номер 50:24:0050634:28 
 
При проведении согласования местоположения границ 

при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, документы о правах на земельный участок, при пред-
ставительстве — надлежащую доверенность, подтверждаю-
щую полномочия. 

 
 
ÈÇÂÅÙÅÍÈÅ Î ÏÐÎÂÅÄÅÍÈÈ ÑÎÁÐÀÍÈß Î ÑÎÃËÀÑÎÂÀÍÈÈ 

ÌÅÑÒÎÏÎËÎÆÅÍÈß ÃÐÀÍÈÖÛ ÇÅÌÅËÜÍÎÃÎ Ó×ÀÑÒÊÀ 
 
Кадастровым инженером — ИП Шитовым Сергеем Викто-

ровичем, (квалификационный аттестат кадастрового инжене-
ра № 77-11-70), адрес: 142600, Московская область, г. Оре-
хово-Зуево, ул. Стаханова, д. 7, кв. 14, телефон 8 (916) 369-
50-88, в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром № 50:24:0060810:147, расположенного по адресу: Мос-
ковская область, Орехово-Зуевский район, с/т «Аист», южнее 
д. Селиваниха, участок № 111, выполняются работы по уточ-
нению местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком работ является: Камлук Валентина Васильев-
на; 

 адрес: г. Москва, Открытое шоссе, к. 2, кв. 111, 
контактный телефон: 8 (916) 195-67-23. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 

местоположения границы земельного участка состоится по 
адресу исполнителя работ (кадастрового инженера): 142600, 
Московская область, г. Орехово-Зуево, Центральный бульвар, 
д. 6, офис 106 21 октября 2014г. в 12 часов 00 минут. 

Ознакомление с проектом межевого плана земельного 
участка, прием обоснованных возражений по проекту меже-
вого плана и требования о проведении согласования место-
положения границ земельного участка на местности прини-
маются до проведения собрания по адресу исполнителя ра-
бот (кадастрового инженера): 142600, Московская область, г. 
Орехово-Зуево, Центральный бульвар, д. 6, офис 106 с 20 
сентября 2014г. по 20 октября 2014г. по четвергам с 9-00 до 
17-00 час. 

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: 

1. с/т «Аист», южнее д. Селиваниха, участок № 84 кадаст-
ровый номер 50:24:0060810:57 

2. с/т «Аист», южнее д. Селиваниха, участок № 85 кадаст-
ровый номер 50:24:0060810:229 

3. с/т «Аист», южнее д. Селиваниха, участок № 110 када-
стровый номер 50:24:0060810:171 

4. земли общего пользования с/т «Аист», южнее д. Сели-
ваниха, кадастровый номер 50:24:0060810:334 

 При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ удостоверяющий лич-
ность, документы о правах на земельный участок, при пред-
ставительстве — надлежащую доверенность, подтверждаю-
щую полномочия. 

 
 
ÈÇÂÅÙÅÍÈÅ Î ÏÐÎÂÅÄÅÍÈÈ ÑÎÁÐÀÍÈß Î ÑÎÃËÀÑÎÂÀÍÈÈ 

ÌÅÑÒÎÏÎËÎÆÅÍÈß ÃÐÀÍÈÖÛ ÇÅÌÅËÜÍÎÃÎ Ó×ÀÑÒÊÀ 
 
Кадастровым инженером Кудиновой Еленой Викторовной, 

Общество  с  ограниченной  ответственностью 
«Производственно-коммерческая фирма», адрес: 142608, 
Московская область, г. Орехово-Зуево, 4-проезд Козлова, д. 
3-а, телефон: 

8 (916)-119-45-58, e-mail: Lenky@mail.ru, квалификацион-
ный аттестат 33-11-113 в отношении земельного участка с 
кадастровым номером № 50:24:0010407:2. Местоположение: 
Московская область, Орехово-Зуевский район, севернее д. 
Демихово, снт «Кировец-3», участок 57, выполняются работы 
по уточнению местоположения границы земельного участка. 

 Заказчиком работ является Редько Вячеслав Викторо-
вич, почтовый адрес для связи: Московская область, г. Пуш-
кино, ул. Лесная, д. 69, корп. 2, кв. 29, контактный телефон: 
8- 964-700-61-15. 

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы земельного участка состоится 
по адресу исполнителя работ (кадастрового инженера): 
142608, Россия, Московская область, г. Орехово-Зуево, 4-й 



 

 

68 
19 ñåíòÿáðÿ 2014 ãîäà 

проезд Козлова, д. 3-а, офис ООО «ПКФ» 21 октября 2014 г., 
в 12 часов 00 минут. 

 Ознакомление с проектом межевого плана земельного 
участка, прием в письменной форме обоснованных возраже-
ний о местоположении границ земельных участков по проекту 
межевого плана и требований о проведении согласования ме-
стоположения границ земельного участка на местности проис-
ходит до проведения собрания по адресу кадастрового инже-
нера: 142608, Московская область, г. Орехово-Зуево, 4-й про-
езд Козлова, д. 3-а, офис ООО «ПКФ», с 20 сентября 2014г. по 
20 октября 2014г., с понедельника по пятницу с 9-00 до 17-00 
час. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы: 

участок № 60 с кадастровым номером 50:24:0010407:102; 
 
 При проведении согласования местоположения границ 

при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, документы о правах на земельный участок, при пред-
ставительстве — надлежащую доверенность, подтверждаю-
щую полномочия. 

Неявка заинтересованных лиц не является препятствием 
для проведения собрания о согласовании местоположения 
границ земельного участка. 

 
 
ÈÇÂÅÙÅÍÈÅ Î ÏÐÎÂÅÄÅÍÈÈ ÑÎÁÐÀÍÈß Î ÑÎÃËÀÑÎÂÀÍÈÈ 

ÌÅÑÒÎÏÎËÎÆÅÍÈß ÃÐÀÍÈÖÛ ÇÅÌÅËÜÍÎÃÎ Ó×ÀÑÒÊÀ 
 
Кадастровым инженером Кудиновой Еленой Викторовной, 

Общество  с  ограниченной  ответственностью 
«Производственно-коммерческая фирма», адрес: 142608, 
Московская область, г. Орехово-Зуево, 4-й проезд Козлова, 
д. 3-а, телефон: 8 (916)-119-45-58, e-mail: Lenky@mail.ru, 
квалификационный аттестат 33-11-113 в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером № 50:24:0010407:10. 

Местоположение: Московская область, Орехово-Зуевский 
район, севернее д. Демихово, снт «Кировец-3», участок 121, 
выполняются работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка. 

Заказчиком работ является Редько Вячеслав Викторович, 
почтовый адрес для связи: Московская область, г. Пушкино, 
ул. Лесная, д. 69, корп. 2, кв. 29, контактный телефон: 8- 964-
700-61-15. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы земельного участка состоится по 
адресу исполнителя работ (кадастрового инженера): 142608, 
Россия, Московская область, г. Орехово-Зуево, 4-проезд 
Козлова, д. 3-а, офис ООО «ПКФ» 21 октября 2014 г. в 12 
часов 00 минут. 

Ознакомление с проектом межевого плана земельного уча-
стка, прием в письменной форме обоснованных возражений о 
местоположении границ земельных участков по проекту меже-
вого плана и требований о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности происходит 
до проведения собрания по адресу кадастрового инженера: 
142608, Московская область, г. Орехово-Зуево, 4-й проезд 
Козлова, д. 3-а, офис ООО «ПКФ», с 20 сентября 2014г. по 20 
октября 2014г., с понедельника по пятницу с 9-00 до 17-00 
час. 

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: 

участок № 130 с кадастровым номером 50:24:0010407:24; 
 
При проведении согласования местоположения границ 

при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, документы о правах на земельный участок, при пред-
ставительстве — надлежащую доверенность, подтверждаю-
щую полномочия. 

Неявка заинтересованных лиц не является препятствием 
для проведения собрания о согласовании местоположения 
границ земельного участка. 

Îòâåòñòâåííûé çà âûïóñê: О.И. Сычева. Äèçàéí è âåðñòêà: О.В. Сазонова 
Àäðåñ ðåäàêöèè: (АУ «Информационный центр») г. Ликино-Дулево, ул. Калинина, д. 10б. 
Òèðàæ 999 ýêçåìïëÿðîâ. 
В соответствии с Решением Совета депутатов Орехово-Зуевского района №42/4 от 04.05.06г. «Информационный вестник 
Орехово-Зуевского района» является официальным печатным изданием для публикации правовых актов органов местного 
самоуправления, иных официальных документов. Учредитель – АУ «Информационный центр». 
Îòïå÷àòàíî: ООО «Белый Орлан», Московская область, г. Ликино-Дулево, ул. Советская, д. 41 


